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AB Adalet Divanı (ABAD) kamu idarelerinin, ça-
lışanların iş yerlerinde başörtüsü gibi dinî 
inanç simgeleyen nesneleri takmasını yasak-

layabileceğine karar verdi. Belçika’nın Ans Belediye-
si, istihdam şartlarını değiştirerek çalışanlarının “ta-
rafsızlık gereği ideolojik veya dinî bağlılığını açıkça 
gösteren işaretler taşıması”nı yasakladı. Çalışanın 
şikâyeti ile ABAD’a taşınan davada  “bir kamu idare-
sinin, kendi bünyesinde tamamen tarafsız bir idari 
ortam oluşturmak amacıyla çalışanlarına dayattığı 
katı tarafsızlık politikasının, meşru bir amaçla nes-
nel olarak haklı görülebileceği” sonucu çıktı.

Kararda her üye devletin ve ona bağlı idarelerin iş yer-
lerinde teşvik etmeyi amaçladıkları kamu hizmeti-
nin tarafsızlığını tasarlama konusunda takdir yetkisi-
ne sahip olduğu belirtilerek “Ancak bu hedefe tutarlı 
ve sistematik şekilde ulaşılmalı. Hedefe ulaşmak için 
benimsenen önlemler, kesinlikle ‘gerekli’ olanlarla 
sınırlı olmalıdır. Bu gerekliliklere uyulduğunun doğ-
rulanması yerel mahkemelerin görevidir.” ifadeleri-
ne yer verildi. ABAD, 15 Temmuz 2021’de de şirketle-
rin belirli koşullar altında çalışanlarının başörtüsü 
takmasını yasaklayabileceğine de hükmetmişti. 

→S. 6

Avrupa Birliği Adalet Divanı, üye ülkelerde kamu idarelerinin çalışanlara başörtüsü 
yasağı getirebileceğine hükmetti.

“Avrupa’da Kamu Kurumlarında 
BAŞÖRTÜSÜ YASAKLANABİLİR”

“İnsanların Farklı Ülkelerle 
Eş Zamanlı Bağlarının 
Olması Çok Normal”





  38 Aralık 2023

Avrupa’da Müslümanların başörtüsü ya-
sakları ile imtihanı bitmiyor. Daha önce 
şirketlerin gerekli gördüğü takdirde çalı-
şanlarına başörtüsünü yasaklayabileceği-
ne hükmeden Avrupa Birliği Adalet Divanı, 
şimdi de üye ülkelerde kamu idarelerinin 
çalışanlara başörtüsü yasağı getirebilece-
ğine hükmetti. Yukarı Avusturya  Eyalet 
Başbakan Yardımcısı Haimbuchner,  bu 
durumdan fırsat bilerek  eyaletteki devlet 
daireleri ile okullarda başörtüsünün nasıl 
yasaklanabileceğinin tespiti için hukuki 
bir araştırma talimatı verdi bile.

Hollanda’da Aşırı Sağın Zaferi
UAşırı sağcı, ırkçı eğilimlerin Avru-
pa’da yükselişinin en bariz örneği Hol-
landa seçimleri oldu. Hollanda’da aşırı 
sağın temsilcisi PVV Partisi ve lideri 
Wilders sandıktan birinci parti olarak 
çıktı. Kur’an’ın yasaklanması, camile-
rin kapatılması, başörtülülerin yıllık bin 
Euro ödemesi karşılığında başörtü takma 
izni alabilmesi gibi vaatleri bulunan par-
ti ve liderinin birincilikle seçim yarışını 
tamamlaması, ırkçılığın geldiği boyutu 
göstermesi bakımından endişe vericidir. 
Wilders başbakan olabilir mi, olamaz mı 
bunu önümüzdeki günlerde göreceğiz. 
Lakin Anayasa ile garanti altına alınmış 
olmasına rağmen, Müslümanlara yönelik 
böylesi yasakların seçim vaadi olduğu bir 
ülkede Müslümanları zor bir dönemin 
beklediği aşikar. Temennimiz söz konusu 
bu yasakların parti programında yazıl-
maktan ibaret olarak kalması uygulama-
ya yönelik adımlar atılmamasıdır. İsveç’te 
ise aşırı sağcı bir politikacı İsveç’teki mev-
cut camilerin yıkılmasını ve yeni camile-
rin açılmasının da yasaklanmasını istedi.
Başöstüsü yasaklarından tutun da cami-
lere yönelik ithamlara değin Müslüman-
lar birçok alanda Avrupa’da yasakların 
öznesi hâline getiriliyor. Müslümanlar ve 
devletler birbirlerine karşı iletişim kanal-
larını açık tutmak zorundadır. 

Bir Garip Alman İslam Koferansı
Öte yandan Almanya’da  21-22 Kasım’da 
Almanya İçişleri Bakanlığı, Yahudi ve 
İslam düşmanlığının ele alındığı Alman 
İslam Koferansı’nı (DIK) topladı. Konfe-
ransta Müslüman cemaatlerin temsilci-
lerine söz hakkı verilmedi, Müslümanlar 
sadece izleyici olarak katıldı. Bu durum 
adı “İslam Konferansı”olan bir konferans-
ta Müslümanlara söz hakkı verilmemesi, 
konferansın sadece tebliğcilerin fikirleri-
nin Müslümanlara iletildiği bir platforma 
dönüşmesi DIK’in kuruluş amacına ne 
kadar hizmet eder?”, “Böylesine hassas 
günlerde bu platformların çok daha et-
kin ve işlevsel şekilde kullanılması ülkeye 
daha fazla katkıda bulunmaz mı?” soru-
larını da beraberinde getiriyor.  

Kumanyalarımızı İhmal 
Etmeyelim 
Avrupa’da bunlar yaşanırken son dö-
nemlerde Gazze başta olmak üzere dün-
yanın birçok yerinde masumların kanı 
akmaya devam ediyor. Müslümanlar 
olarak her birimiz gerek Gazze gerekse 
dini, milliyeti ne olursa olun dünyanın 
diğer savaş bölgelerindeki masumlar 
için dualarımıza devam edelim, tehec-
cüdlerde Allah’ın yardımını isteyelim. Bu 
manevi desteklerimizin yanı sıra önceli-
ğin savaşlardan etkilenmiş mazlumlara 
verileceği Kumanya Kampanyası’na da 
maddi desteklerimizi esirgemeyelim. 

Yasakların Öznesi 
Müslümanlar

Kemal Ergün 
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Belçika’da Haftada 4 Günlük 
Çalışma Sistemi Tutmadı 
Belçika’da geçen yıl yürürlüğe giren haftada 4 gün çalışma sistemine çalışanların 
çok küçük bir kısmı ilgi gösterdi.

Belçika, AB ülkeleri içinde haf-
tada 4 gün çalışma modelini 
hayata geçiren ilk ülke oldu. 

Ancak çalışanlar 4 günlük sistemine 
ilgi göstermedi.

İstihdam danışmanlık şirketi Secu-
rex tarafından yapılan araştırmaya 
göre, Belçika’da çalışanların sadece 
200’de 1’i haftalık mesaisini 4 gün-
de bitirerek kalan 3 günde izinli ol-
mayı tercih etti. Uygulamanın baş-
langıcında 4 gün çalışma sistemini 

isteyen çalışanların oranı binde 45 
iken kasım ayında sadece binde 
52’ye yükseldi.

İŞVEREN TARAFI DA 
SICAK BAKMADI

Araştırmada, bu uygulamaya rağ-
bet olmaması iki nedene bağlandı. 
Birinci olarak iş akışının bozulduğu 
veya işlerine zarar verdiği gerek-
çesiyle şirketlerin 5 gün yerine 4 
günlük mesaiye sıcak bakmamaları 

gösterildi. İkincisi ise çalışanların 
uygulama hakkında çok fazla bilgi 
sahibi olmamaları veya bu tür çalış-
ma taleplerinin işveren tarafından 
reddedileceğini düşünerek talepte 
bulunmamaları oldu.

“BÜTÜN ÇALIŞANLARI 
KAPSAMIYORDU”

Belçika Çalışma Bakanlığı, çalışanla-
rın uygulamaya rağbet göstermeme-
si konusunda rahatsızlık duymadık-
larını bildirdi. Bir bakanlık yetkilisi, 
Le Soir gazetesine yaptığı açıklama-
da, “Bu zaten çalışanların tümünü 
değil, özel ihtiyacı olanları kapsama-
sı istenen bir uygulama.” dedi.

UYGULAMA NASIL 
İŞLİYOR?

Belçika hükûmetinin geçen yıl sonu 
yürürlüğe soktuğu düzenlemeyle, ça-
lışanlar isterse ve işverenle anlaşırsa 
haftalık 38 saat olan çalışma süresini 
5 gün yerine 4 günde tamamlayabili-

yor. Bu imkanı değerlendirebilenler 3 
gün hafta sonu izni yapabiliyor veya 
fazladan oluşan 1 günlük iznini hafta 
içinde kullanabiliyor. 

Bu imkân çalışanla işverenin an-
laşmasıyla 6 ay boyunca devam 
edebiliyor. Anlaşma 6 ayın sonunda 
karşılıklı mutabakatla sürdürülebi-
liyor. İşverenlerin bu yöndeki talebi 
reddetme hakkı bulunuyor. Ancak 
reddin haklı bir gerekçeye dayan-
ması isteniyor.

İŞ YÜKÜNDE YOĞUNLUK 
OLUŞTURUYOR

Bazı kuruluşlar, uygulamayı eleş-
tirerek iş yükünün 5 gün yerine 4 
güne yoğunlaştırılmasının iş yerleri 
bakımından sakıncalarına dikkati 
çekiyordu. Ayrıca çalışanların uzun 
saatler çalıştıktan sonra evlerine gi-
derken harcanan zamanla birlikte 
çok uzun süreleri ev dışında geçire-
bileceği, bunun da olumsuz etkiler 
yaratabileceği belirtiliyordu.

Avusturya Yeni Nesil 
Pasaportunu Tanıttı

Müslüman 
Mezarlığına Yapılan 
Saldırının Failleri 
Bulunamadı

Avusturya Federal İçişleri Bakanlığı, Aralık ayından 
itibaren uygulanacak olan yeni nesil Avusturya 
pasaportunu tanıttı. » RAMAZAN KOÇ

Almanya’nın Iserlohn 
kentinde iki yıl önce tahrip 
edilen Müslüman Mezarlığı 
ile ilgili soruşturma 
kapatıldı. Savcılık faillere 
dair bir delil bulamadı.

Avusturya Federal İçişleri Bakanlığı, 
sahteciliğe karşı geliştirdikleri yeni 
nesil pasaportunu tanıttı. Yeni pasa-

port başvurularının Aralık ayında başlayacağı 
bildirildi. İçişleri Bakanı Gerhard Karner, 24 
Kasım’da gerçekleşen pasaport tanıtım toplan-
tısında, “Yeni Avusturya pasaportu, Avusturya 
halkı için çağdaş ve modern bir belgedir. Va-
tandaşlarımıza yakın bir hizmet sunmak adına 
yaklaşık 900 belediye ve kaymakamlıkta baş-
vuru yapılabilecek” şeklinde konuştu.

“DÜNYANIN EN GÜVENLİ 
PASAPORTU HALİNE GELDİ”

Bakan Karner, yeni pasaportun hazırlık sü-
recini anlattı: “Avusturya Devlet Matbaası, 
Federal Kriminal Polis Dairesi uzmanları ve 
Burgenland ile Aşağı Avusturya’daki il krimi-
nal soruşturma ofisleri arasındaki sıkı işbirliği 
sayesinde, Avusturya pasaportu dünyanın en 
güvenli pasaportlarından biri hâline gelmiştir. 
Pasaportun revize edilmesinde öncelik sahte-
ciliğe ve kimlik korumasına verilmiştir.” dedi. 
2006 yılından bu yana kullanılan mevcut pa-
saportun yerini alacak olan yeni pasaport için 
başvurular, Aralık ayından itibaren pasaport 

idareleri ve yetkili belediyelerde başlatılacak.
Yeni nesil pasaportun dünyanın en modern 
kimlik belgelerinden biri olma özelliği taşıdı-
ğını söyleyen Karner, “Pasaportumuz polikar-
bonat veri sayfasına sahip kimlik kartından 
tanıdığımız QR kodunu içeriyor. Bu, İçişleri 
Bakanlığı’nın ücretsiz ‘CHECK-AT’ uygula-
ması ile basit ve elektronik bir kontrol sağlı-
yor.” ifadelerini kullandı. 

EK MALİYET  YOK

Karner, “Yeni pasaport” uygulamasının va-
tandaşlar için ek maliyet getirmeyeceğini be-
lirtti. Ayrıca, seyahat belgesinin maliyetinin 
75,90 Euro veya 12 yaşına kadar olan çocuklar 
için 30 Euro olarak devam edeceğini söyledi.

YILLIK 750 BİN PASAPORT 
DÜZENLENİYOR

Ağustos 2021’de yeni kimlik kartının, Nisan 
2022’de ise yeni acil durum pasaportunun 
tanıtıldığını hatırlatan Karner, yıllık ortalama 
olarak 750 bin pasaport düzenlendiğini, “Sü-
per Pasaport Yılı” olan 2027’de ise bu sayının 
950 bine çıkacağını öngördüklerini belirtti.

Almanya’nın Iserlohn kentinde iki 
sene önce kimliği belirsiz kişiler ta-
rafından tahrip edilen Müslüman 

Mezarlığı davası kapatıldı. Iserlohn Müslü-
man Mezarlığının tahrip edilmesini soruştu-
ran Hagen savcılığı, olayın üzerinden 1 yıl 10 
geçmesine rağmen faillere ait herhangi bir 
delil ve ip ucuna ulaşılamadığı gerekçesi ile 
davayı kapattı.

Iserlohn’daki Müslüman cemaatler yap-
tıkları ortak açıklamada, mezarlığa karşı 
saldırı yapanların hâkim karşısına çıkarıl-
malarını istemişti. Ancak polis ve savcılığın 
yaptığı soruşma sonucunda saldırganlar 
tespit edilemedi.
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Impressum | Künye “Müslümanlara Yönelik Her Türlü 
Ayrımcılığı ve Nefreti Kınıyoruz”
ABD, Kanada ve birçok Avrupa ülkesiyle Avrupa Birliği (AB) kurumlarının Müslüman karşıtı nefretle 
mücadele için görevli temsilcileri, Müslümanlara yönelik ayrımcılık ve nefreti kınadıklarını belirtti.

Özellikle son dönemlerde artan Müslüman 
karşıtlığına karşı ABD, Kanada, Almanya, 
Fransa, İtalya, Hollanda, Macaristan, Da-

nimarka, Belçika, Norveç, İsveç, Slovenya, Avrupa 
Birliği (AB) Konseyi, AB Komisyonu, Avrupa Gü-
venlik ve İşbirliği Teşkilatının (AGİT) Müslüman 
karşıtı nefret ve ayrımcılıkla mücadele koordina-
törleri, temsilcileri, özel temsilcileri ve büyükelçileri 
29 Kasım’da ortak açıklama yayımladı. Açıklamada 
“Yahudi karşıtlığı ve Müslüman karşıtı nefret aynı 
derecede kınanmalıdır.” ifadeleri kullanıldı.

NEFRET SUÇLARI FİZİKSEL VE SÖZLÜ 
SALDIRILARA DÖNÜŞTÜ

Açıklamada, mevcut jeopolitik bağlamda nefret 
suçları, nefret söylemi ve sivil özgürlükler ile ba-

rışçıl toplanma özgürlüğüne yönelik tehditlerin 
dünya çapında arttığı hatırlatılarak, “Müslüman 
ve Yahudi toplumları fiziksel ve sözlü saldırıların 
hedefi hâline gelmiştir. Müslüman ve Yahudi top-
lumları, internette ve diğer mecralarda kendile-
rini giderek daha fazla güvensiz ve tehdit altında 
hissetmektedirler.” ifadesi yer aldı.

“MÜSLÜMALARLA DAYANIŞMA 
İÇİNDEYİZ”

Hiç kimsenin dini, etnik kökeni, cinsiyeti veya mil-
liyeti nedeniyle ırkçılığa, şiddete, susturulmaya 
veya misillemeye maruz bırakılmaması gerektiği 
vurgulanan açıklamada, “Uluslararası kuruluşlar, 
terör saldırılarının ardından Müslümanlara yöne-
lik ayrımcılık ve nefretin salgın boyutlarına ula-
şabileceğini kabul etmiştir. Bu tür gelişmelerden 
derin endişe duyuyor ve Müslüman vatandaşları-
mızla dayanışma içinde olduğumuzu ifade ediyo-
ruz.” denildi.

“YAHUDİ KARŞITLIĞI VE MÜSLÜMAN 
KARŞITI NEFRET AYNI DERECEDE 
KINANMALIDIR”

Açıklamada, Yahudi karşıtlığıyla mücadele özel 
temsilcileri ve koordinatörlerinin 7 Kasım’da açık-

lama yaptığı hatırlatılarak, şu ifadelere yer verildi: 
“Bu açıklamaya dayanarak, Arap ve Filistinli Hıris-
tiyan grupların üyeleri, Sihler ve diğer ırksal ya da 
dinî azınlıklar dahil olmak üzere, Müslümanlara 
ve bu gruba mensup olduğu düşünülenlere yöne-
lik her türlü ön yargı, ayrımcılık ve nefreti toplu 
olarak kınıyoruz. 

Yahudi karşıtlığı ve Müslüman karşıtı nefret 
aynı derecede kınanmalıdır. Demokrasimizi ve 
özgürlüklerimizi doğrudan tehdit eden ve top-
lumlarımızda yeri olmayan her türlü ayrımcılık 
ve ırkçılığı şiddetle kınıyoruz. Bu tür olgular, ele 
alınmadıkları takdirde, toplumlarımızdaki sosyal 
uyumu tehdit edebilir ve savunmasız toplulukları 
daha fazla zarara maruz bırakabilir.”

“MÜSLÜMANLARIN GÜVENLİKLERİ 
SAĞLANMALIDIR”

Ortak açıklamaya imza atan temsilciler, ibadet yer-
lerinde, iş yerlerinde, okullarda, evlerde Müslüman 
toplulukların güvenliğinin sağlanması çağrısında 
bulundu. Açıklamada ayrıca “Kamu güvenliği ve 
kolluk kuvvetlerini, Müslümanlara yönelik nefret 
suçları ve nefret saikli şiddet olaylarına karşı tetikte 
olmaya ve ilgili uluslararası ve ulusal kuralları uy-
gulamaya çağırıyoruz.” ifadesi yer aldı.

İngiltere’de Sanatçılar “Filistinlilerin 
Sesinin Bastırılmasına” Tepki Gösterdi
Aralarında Olivia Coleman, Amiee Lou Wood ve Siobhan McSweeney gibi oyuncu, tiyatrocu, şair, yazar, tasarımcı ve 
yönetmenlerin bulunduğu 1300’ün üzerinde sanatçı ve kültür-sanat sektörü çalışanı yayımladıkları mektupta, Batı 
ülkelerindeki kültür kurumlarının “Filistinlilerin sesini bastırdığını” belirterek, tepki gösterdi.

İngiltere’de 1300’den fazla sa-
natçıdan, kültür kurumlarının 
“Filistinlilerin sesini bastırması-

na” tepki geldi. Sanatçılar arasında 
Olivia Coleman, Amiee Lou Wood 
ve Siobhan McSweeney gibi oyun-
cu, tiyatrocu, şair, yazar, tasarımcı 
ve yönetmenler yer aldı. Sanatçı ve 
kültür-sanat sektörü çalışanları Batı 
ülkelerindeki kültür kurumlarının 
“Filistinlilerin sesini bastırdığını” be-
lirterek bu politikaya karşı seslerini 
yükseltti. İngiltere merkezli Artists 
for Palestine platformunda “Kültür 
ve sanat sektörüne” hitaben yayım-
lanan mektupta, “Gazze’deki şiddet, 
kolektif dikkat ve eylem gerektiri-
yor.” denildi.

“TARİF EDİLEMEYECEK 
KADAR ACIMASIZCA”

“İsrail’in aşırı sağcı hükûmeti açıkça 
etnik temizlik çağrısı yapıyor.” ifade-
sinin yer aldığı mektupta, açlığın si-
lah olarak kullanıldığı, Gazze’ye giden 
su ve elektriğin kesilmesinin ise “ta-
rif edilemeyecek boyutta acımasızca” 
olduğu belirtildi. “Filistinlilere karşı 
toplu cezalandırma” politikası sonucu 
14 binden fazla kişinin öldürüldüğü, 
hastane, okul, cami, kilise gibi sivil 
yapıların vurulduğu da anımsatılan 
mektupta, “Birleşmiş Milletler ve 
yüzlerce hukukçu bu soykırımı ön-
leme çağrısı yaptı. Sanatçılar olarak 
uluslararası insancıl hukukun bu 
kadar vahim ihlalleri karşısında ses-
siz kalamayız.” ifadeleri kullanıldı. 

İnsani bir felaket yaşanırken İngiliz 
sanat kurumlarında bu duruma karşı 
sessizlik olduğunun altı çizilen mek-
tupta, “(Kurumlar) Baskılara maruz 
kalan diğer halklara rahatça sunulan 
dayanışma mesajlarının Filistinlilere 
sunulmamasını rahatsız edici bulu-
yor, bunu açık bir çifte standardın 
göstergesi olarak kabul ediyoruz. 
Böylesine bir tutarsızlık, ağır insan 
hakları suçları karşısında taraf tutma 
sorusunu gündeme getiriyor.” değer-
lendirmesi yapıldı.

“BATIDA FİLİSTİNLİLERİN 
SESİ SİSTEMATİK OLARAK 
BASTIRILIYOR”

“Filistinlilerin sesinin kesilmeye ça-
lışıldığı” vurgulanan mektupta, şun-
lar kaydedildi: “Batı ülkelerindeki 
kültür kurumları, şiddetin durdurul-
ması çağrılarımıza katılmamaları bir 
yana Filistinlilerin seslerini ve bakış 
açılarını sistematik olarak bastırıyor, 
susturuyor ve damgalıyor. Bunlara, 
Filistinlilerle dayanışma gösteren sa-
natçıların geçim kaynaklarını hedef 
almak ya da onlarla tehdit etmek, 
gösterilerini, sergilerini ve kitap ta-
nıtımlarını engellemek de dahil. Bu 
baskılara rağmen binlerce sanatçı 
vicdanının sesini dinlemeye ve sesini 
yükseltmeye devam ediyor. Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi demokra-
siler için olmazsa olmaz yaratıcı ya-
şamlarımızın omurgasını oluşturur 
ve (İngiltere) İnsan Hakları Yasası 
ifade özgürlüğünü güvence altına al-

maktadır. Kültür kurumlarına ve on-
lara fon sağlayanlara ifade özgürlüğü 
hakkını koruma ve ayrımcılık karşıtı 
taahhütlerini sürdürme sorumluluk-
larını hatırlatıyoruz.”

SANATÇILAR 
ENGELLENİYOR

Mektupta sanatçılar ve kültür-sanat 
sektörü çalışanlarının tehdit ve bas-
kı altındaki meslektaşlarıyla daya-
nışma içinde oldukları belirtilirken, 
sektöre “Eylemlerin adalet ve kap-
sayıcılıkla uyumlu hâle getirilmesi.” 
çağrısı yapıldı. Sektörün ateşkes çağ-
rılarına katılması, Filistinli sanatçı, 
yazar ve düşünürler ile Filistinlilerle 
dayanışma gösteren sanatçılara des-
tek verilmesi, insan hakları ihlalleri-
ni, yaptığı iş birlikleriyle destekleyen 
kurumlarla bağlantıların koparılma-
sı çağrısı da mektupta yer aldı.

İnsani kriz ve adaletsizlik karşısında 
sessiz kalmanın ahlaki sorumluluk-
ları yürürlükten kaldırmak anlamına 
geldiğine de işaret edilen mektupta, 
“Bu sorumluluğu yerine getiren il-
keli sanatçıları susturmaya çalışmak 
ifade özgürlüğü ve ayrımcılık yasa-
ğına ilişkin yasal yükümlülüklerin 
yerine getirilmemesidir ve pek çok 
sanatçı bu yükümlülükleri yerine ge-
tirmeyen kurumlarla çalışmaya karşı 
çıkıyor.” ifadeleri kullanıldı.

Mektupta sanatçıların Müslüman 
karşıtlığı (İslamofobi), antisemi-

tizm ve her türlü ırkçılığı karşı çık-
tığı belirtilerek, tüm kültür ve sanat 
kurumlarına ilkeli bir duruş çağrısı 
yapıldı. Kültür ve sanat kurumları ile 
sektöre yapılan çağrı mektubuna, The 
Crown ve Fleabag dizisiyle tanınan 
Oscar ödüllü Olivia Coleman, BAF-
TA ödüllü Aimee Lou Wood, Siobhan 
McSweeney, Enola Holmes dizisiyle 
tanınan Susan Wokoma, Bridgerton 
dizisi oyuncusu Nicola Coughlan ile 
İngiltere’nin en prestijli tiyatro ödü-
lü olan Olivier ödülü sahibi Harriet 
Walter ve Juliet Stevenson’ın da ara-
larında bulunduğu 1300’ün üzerinde 
oyuncu, yazar, yönetmen, şair ve kül-
tür sanat sektörü çalışanı imza attı.

Artists for Palestine grubunun ko-
nuya ilişkin açıklamasında, Filistin’e 
destekleri nedeniyle sanatçı Ai We-
iwei’in İngiltere Lisson Gallery’deki 
sergisinin ertelendiği, küratör Anais 
Duplan ile Candida Brietz’in Alman-
ya’daki sergilerinin iptal edildiği, 
oyuncu Melissa Barrera’nın Holl-
ywood yapımı Çığlık 7 filmini kad-
rosundan çıkarıldığı, İngiltere’nin 
Bristol kentindeki Uluslararası Çağ-
daş Sanatlar Merkezi’nin Bristol Fi-
listin Filmleri Festivali’ne ev sahip-
liği yapmaktan vazgeçtiği, Filistinli 
bir aktörün hayatını anlatan tiyatro 
oyununun da Paris’teki gösteriminin 
iptal edildiği belirtildi.
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AB Adalet Divanı’ndan Yine
Başörtüsüne Yasak Kararı

Avusturya, Başörtüsünü Yasaklamak İçin Harekete Geçti

İlk değil son da olmayacak. Avrupa mahkemeleri yine başörtülülerin aleyhine kararlar veriyor. Son olarak 
Avrupa Birliği Adalet Divanı  “kamu kurumlarında başörtüsünün yasaklanabileceğine” hükmetti. Müslüman 
başörtülü kadınlara çalışma hayatını âdeta bir dar eden gelişmelerle ilgili detaylar haberimizde.

Avrupa Adalet Divanı’nın devlet dairelerinde başörtüsünün yasaklanabileceğine dair verdiği karar sonrasında 
Avusturyalı aşırı sağcı politikacılar yasak için harekete geçti.

Belçika’da başörtüsü takan bir 
çalışan din özgürlüğünün ihlal 
edilmesi ve ayrımcılığa maruz 

kaldığı gerekçesiyle Liege İş Mahke-
mesine başvurmuştu. Mahkemenin 
belediyenin uygulamasının AB huku-
kuna aykırı olup olmadığına karar ve-
rememesi üzerine dava, Avrupa Bir-
liği Adalet Divanı’na taşındı. Avrupa 
Birliği’nin en üst yargı mercii olan AB 
Adalet Divanı tarafından yapılan ya-
zılı açıklamaya göre, Belçika’nın Liege 
kentine bağlı Ans Belediyesi, istihdam 
şartlarını değiştirerek çalışanlarının 
“tarafsızlık gereği ideolojik veya dinî 
aidiyetini açıkça gösteren işaretler ta-
şıması”nı yasakladı.

Adalet Divanı, “bir kamu idaresi-
nin, kendi bünyesinde tamamen 
tarafsız bir idari ortam oluşturmak 
amacıyla çalışanlarına dayattığı katı 
tarafsızlık politikasının, meşru bir 
amaçla nesnel olarak haklı görüle-
bileceğine” hükmetti.

Bu kararlar Müslüman kadınların 
toplumda ikinci sınıf muamelesini 
görmelerine sebep oluyor. Ayrıca 
dışlanmakla kalmayıp mesleki açı-
dan kendilerini geliştiremelerine se-
bep oluyor. 

Camia olarak “iş yerinde başörtüsü“ 
hakkında verilen en önemli gelişme-
leri sizin için derledik:

14.03.2017- Karar: “İş 
verenler gerekli gördüklerinde 
başörtüsünü yasaklayabilir.”

İş verenler şayet firmalarında ide-
olojik sembollerin genel olarak ya-
sak olması ve geçerli bir nedenin 
bulunması sebebiyle başörtüsünü 
iş yerinde yasaklayabilecekler. Ör-
neğin Belçika’da yaşayan Samira A. 
resepsiyonist olarak üç sene boyunca 
çalıştığı işinden başörtüsünü artık 
mesai saatleri içerisinde de takmak 

istediğini söylemesiyle kovulmuştu.
Avrupa Birliği Adalet Divanı kadın-
ların başörtüsü takmasına ilişkin ilk 
kararını 2017 yılında vermişti. Bu kı-
yafetlerin yasaklanabileceğini ancak 
bunun tüm dinî ve siyasi sembolleri 
yasaklayan genel bir politikanın par-
çası olarak yapılabileceğine hükmet-
mişti. 2017 tarihli bu kararda ayrıca, 
çalıştıkları şirketin dinî sembolleri 
yasaklayan bir politikası yoksa, müş-
terilerin çalışanlardan başörtülerini 
çıkarmalarını talep edemeyecekleri 
de belirtilmişti.

25.02.2021- Adalet Divanı 
başörtü yasağı için bilir kişi 
raporu

Şubat 2021’de Adalet Divanı, Alman-
ya’daki iş yerlerinin uyguladığı katı 
kurallarla ilgili bir uzman görüşü ya-
yımladı ve bunların işverenin çalışa-
nın başörtüsü takmasının “yeterince 
somut bir ekonomik dezavantaj ris-

ki” getirdiğini kanıtlaması kaydıy-
la AB hukukuna uyumlu olduğunu 
açıklamıştı. AB’nin üst mahkemesi,  
15 Temmuz 2021’de ise şirketlerin 
belirli koşullar altında çalışanlarının 
başörtüsü takmasını yasaklayabile-
ceğine hükmetti. 

13.10.2022- Avrupa Divanı 
onayıyla firmalar belirli 
koşullar altında başörtüsünü 
yasaklayabilir.

Firmalar belirli koşullar altında ba-
şörtüsünü çalışanlarına yasaklaya-
bilir kararı geçen yıl ekim ayında 
alınmıştı. Şayet tarafsızlık kuralı 
tüm çalışanlara eşit şekilde ve genel 
bir yasa olarak uygulanacaksa Avru-
pa Adalet Divanı’na göre başörtünün 
yasaklanması bir ayrımcılık teşkil 
etmiyor. Tarafsızlık kuralının en 
önemli şartı iş yerinde sözel, nesnel 
veya dış görünüş olarak herhangi bir 
dini temsil eden simge olmaması.

28.11.2023- Karar: Kamu 
kurumları başörtüsünü 
çalışanlarına yasaklayabilir 

Avrupa Adalet Divanı, Müslüman bir 
kadın ile Belçikalı bir şirket arasında 
başörtüsü politikası nedeniyle çıkan 
anlaşmazlıkta, bir işverenin iş yerin-
de dinî, felsefi veya manevi anlama 
sahip tüm sembollerin görünür şe-
kilde takılmasını yasaklayan iç ya-
salarının doğrudan ayrımcılık teşkil 
etmediğine karar verdi.

Başörtüsü yasaklarını eleştirenler, 
bu yasakları dinî özgürlüklere yö-
nelik ve ağırlıklı olarak kadınları 
etkileyen saldırılar olarak görüyor. 
İnsan Hakları İzleme Örgütü, Al-
manya’da öğretmenler ve diğer dev-
let memurları için dinî kıyafet ve 
sembollere yönelik yasakların bazı 
Müslüman kadınların öğretmenlik 
kariyerlerini bırakmalarına yol açtı-
ğını söylemişti.

“KARAR ENDİŞE VERİCİ”

İslam Konseyi (Islamrat) Başkanı 
Burhan Kesici başörtü yasağı ile il-
gili kararın özellikle başörtüsü ta-
kan Müslüman kadınları etkilediğini 
ifade etti. Bunun nedeni ise diğer 
dinlerin başörtüsü kadar dışarıdan 
görülebilen sembolleri olmadığını 
açıkladı. Kesici, “Almanya’da uzun 
zamandır Müslüman kadınlar okul-
larda ve kamu kurumlarında başör-
tüleriyle çalışabiliyorlardı. Umarım 
bu karar Almanya’daki yasal durum-
da bir değişikliğe yol açmaz.” diyerek 
endişelerini dile getirdi.

BERLİN’DE ÖĞRETMENLERE 
YÖNELİK BAŞÖRTÜSÜ 
YASAĞI 

Almanya Federal Anayasa Mahke-
mesi, 1 Şubat’ta, Federal İş Mahke-
mesinin başörtüsü yasağına ilişkin 
kararına karşı Berlin eyaletinin yap-
tığı temyiz müracaatını kabul etme-
yerek, başörtüsü takmanın genel 
olarak yasaklanmaması gerektiğine 
karar verdiğini açıklamıştı. Bu hük-
me göre, Almanya’nın başkenti Ber-
lin’de uzun yıllardır tartışmalara se-
bep olan Tarafsızlık Yasası’NIN artık 
münferit olaylarda uygulanması ka-
rarlaştırılmıştı. Bu değişiklik, Müslü-
man öğretmenlerin derse başörtülü 
girebilmesini sağlamıştı. 

Berlin Senatosu tüm okul müdür ve 
müdirelerine yönelik yazılı bir açıkla-
ma yaparak, sadece münferit durum-
larda Tarafsızlık Yasası’na uyulacağı 
duyurmuştu. Açıklamanın devamın-
da ise, diğer eyaletlerde dinî kıyafetle-
rin okullarda herhangi bir çatışmaya 
neden olmadığı ve okulların dinî gö-
rüşlere ve değerlere açık olması ge-
rektiği belirtilmişi. Berlin eyaletindeki 
Tarafsızlık Yasası’nın kendisi ise kal-
dırılması yönündeki taleplere rağmen 
hâlen varlığını sürdürüyor.

Avusturya’nın Yukarı Avusturya Eya-
let Başbakan Yardımcısı ve Avusturya 
Özgürlük Partisi (FPÖ) Eyalet Başkanı 

Manfred Haimbuchner, eyaletteki devlet daire-
leri ile okullarda başörtüsünün nasıl yasakla-
nabileceğinin tespiti için hukuki bir araştırma 
yapılmasını istedi. Haimbuchner, Avrupa Adalet 
Divanı’nın son kararıyla başörtüsünün yasak-
lanmasını onayladığını iddia etti.

“SEKÜLER DEVLET BAŞÖRTÜSÜNÜ 
YASAKLAR, AMA KİLİSEYİ 
DESTEKLER”

Seküler bir devlette dinin özel hayatı ilgilendir-
diğini bu yüzden, devlet dairelerinde başörtü-
sünün yasaklanmasının yollarının arandığını 

belirten Manfred Haimbuchner, ancak buna 
karşılık, geleneksel olarak Hristiyan olan Avus-
turya’da kültürel-tarihsel kimliğin bir parçası 
olarak kiliselerin toplumsal katkısını daha da 
destekleyeceklerini bildirdi.

“ÖZEL ŞİRKETLER DE 
BAŞÖRTÜSÜNÜ YASAKLAMALI”

Özel işletme ve işyerlerinin de bu yasaklamaya 
destek vermesi gerektiğini öne süren Avusturya 
Özgürlük Partisi Yukarı Avusturya Eyalet Baş-
kanı Haimbuchner, “Özel şirketlere bir yol gös-
termem gerekmiyor. Ama şirketler de ülkedeki 
toplumsal barışın sorumluluğunu taşırlar. Bu 
yüzden özel şirketler de başörtüsü yasağını uy-
gulamalıdır.” dedi.



  68 Aralık 2023GÜNDEM

Almanya’da “Müslümansız” 
İslam Konferansı 

“İslam Hakkındaki Yahudi Düşmanlığı 
İthamını Reddediyoruz”

Almanya İçişleri Bakanlığı, Yahudi ve İslam düşmanlığının ele alındığı Alman İslam Koferansı’nı topladı. 
Konferansta Müslüman cemaatlerin temsilcileri pasif bir izleyici olarak kaldı.

Almanya Federal İçişleri Ba-
kanlığı nezdinde devlet ile 
Müslümanlar arasındaki 

ilişkileri düzenlemekle görevlendi-
rilen Alman İslam Konferansı (DIK) 
21-22 Kasım tarihlerinde düzenlen-
di ancak bu sefer Müslümanlara söz 
verilmedi. “Toplumsal Barış ve De-
mokrasiye Bağlılık: Toplumsal Bö-
lünme Zamanlarında Antisemitizm 
ve Müslüman Düşmanlığıyla Müca-
dele” başlığı altında düzenlenen bu 
yılki konferansta, İçişleri Bakanlığı 
yetkililerinin yanı sıra Almanya’daki 
Müslüman, Yahudi kuruluşları ile 
kilise temsilcileri, sivil toplum ör-
gütleri, bilim ve siyaset dünyasından 
kişiler de katıldı.

Müslüman temsilcilere söz verilme-
yen Konferans’ta İçişleri Bakanı Nan-
cy Faeser, İslami cemaatleri eleştirdi 
ve Müslümanlar arasındaki antisemi-
tizm sorunu bulunduğunu ileri sür-
dü. Faeser “Sinagogları ziyaret etmek 
ve Yahudi nefretine karşı olduğunu 
beyan etmek yeterli değildir. Bunlar, 
İslami cemaatlerde ve Cuma hutbele-
rinde de dile getirilmelidir.” dedi.

WULFF: “ANTİSEMİTİZM 
KUR’AN’DA”

“İslam Almanya’nın bir parçasıdır” 
diyen eski Cumhurbaşkanı Chris-
tian Wulff da konferansa katıldı. 
Wulff, antisemitizm Kur’an’da, İslam 
tarihinde ve birçok durumda İsla-
mi eğitimde mevcut olduğunu ileri 
sürmesinin yanı sıra, “Yahudilerin 
kovulduğu Muhammed Peygamber 
döneminde değil de, 2024 yılında 
yaşadığımızı tüm Müslümanlar bil-
melidir.” ifadelerini kullandı.

Wulff, İslami kuruluşlara Yahudile-
re yönelik nefrete karşı daha net bir 

tavır almaları çağrısında bulundu. 
Wulff, son haftalarda Hamas’ın İsra-
il’e karşı terör eylemlerinin memnu-
niyetle karşılandığı cuma namazları-
nın kendisini etkilediğinden bahsetti. 
Fakat Wulff iddia ettiği bu durumun 
kaç camide yaşandığına dair net bir 
bilgi vermedi.

Wulff, ayrıca, Müslümanları anti-
semitizm konusunda tarihleriyle 
yüzleşmeye çağırdı. Müslümanların 
Yahudilere yönelik nefretinin kök-
lerinin bu dinin tarihinin derinlik-
lerine uzandığını iddia eden Wulff, 
İslam dünyasının birçok yerinde Ya-
hudi nefretinin eğitimin ayrılmaz bir 
parçası olduğunu öne sürdü.

İçişleri Bakanlığı verileri Wulff’un 
çizdiği tablonun aksine, Almanya’da 
yılın ilk 9 ayında işlendiği belgele-
nen 1365 suçun 1167’sinin sağ siyasi 
motivasyonlu olduğunu gösteriyor. 
Alman hükûmetinin yılın ilk dokuz 
ayında ülke çapında 1365 antisemit 
suçu belgelediğini gösteriyor. Bu 
suçların ise 1167’si sağ yelpazeye ait.

“İSLAM KONFERANSINDA 
MÜSLÜMANLAR PASİF BİR 
İZLEYİCİ”

Bu yıl konferans konuşmacıları ara-
sında Müslüman derneklerin tem-
silcilerinin bulunmaması ise dik-
kat çekti.  Almanya İslam Konseyi 
(Islamrat) Başkanı Burhan Kesici, 
İçişleri Bakanlığının düzenlediği 
konferansa tepkisini dile getirirken 
ne konferansın hazırlığı aşamasında 
ne de muhtevası bakımından Müs-
lümanlara herhangi bir şey danışıl-
madığını açıkladı. Kesici, Yahudi ve 
İslam düşmanlığı konusunda Müs-
lümanlara yönelik olarak düzenle-
nen bir etkinlikte İslami cemaatle-

rin pasif bir izleyici olarak kaldığını 
söyledi. Burhan Kesici, Alman İslam 
Konferansına, “Müslümanlarla ilgi-
li bir konferans yapılıyor, ama, bu 
konferansta konuşacaklar bakanlık 
tarafından kararlaştırılıyor, sonra da 
Müslümanlara davetiye çıkarılıyor.” 
eleştirisinde bulundu.

“MÜSLÜMANLAR TOPTAN 
ŞÜPHELİ KABUL EDİLİYOR”

Kesici sürekli olarak Müslümanlar-
dan terörü kınanmasının istenmesi-
ni de eleştirdi ve bu şekilde Müslü-
manların şüphe atında bırakıldığına 
dikkat çekti. Kesici ayrıca toplumda 
oluşan İslam karşıtı havayı ve siya-
setçilerden gelen “terörle ve Yahudi 
düşmanlığına karşı mesafe koyma” 
çağrılarını da eleştirdi. Kesici çağrı-
ların, Müslümanların terör sempati-
zanlığından şüphelenildiğini göster-
diğini söyledi.

“DIK POPÜLIST 
SÖYLEMLERE 
DİRENEMEDİ”

İslam Toplumu Millî Görüş Genel 
Sekreteri Ali Mete de X sosyal plat-
formu üzerinden yaptığı açıklama-
sında DIK’te İslam düşmanlığı ve 
antisemitizm konularının birlikte 
ele alınmasının doğru bir yaklaşım 
olduğunu belirtti, ancak konu se-
çiminin tüm DIK katılımcılarıyla 
tartışılmamış olmasını ve hiçbir Al-
manya Müslümanlar Koordinasyon 
Konseyi (KRM) temsilcisinin kürsü-
de 7 Ekim’den bu yana yaşadıklarıyla 
ilgili konuşmasına izin verilmemiş 
olmasını eleştirdi. Mete 7 Ekim’den 
bu yana saldırıya uğrayan neredeyse 
tüm camilerin konferansta kendisine 
söz hakkı verilmeyen KRM uhdesin-
de bulunduğunu hatırlattı.

Ali Mete açıklamasının devamında 
şu ifadelere yer verdi: “Alman İslam 
Konferansı nispeten faydalı sonuçlar 
veren yaklaşımıyla olumlu karşılan-
ması gereken bir platform. Ancak 
bugün tekrar görüyoruz ki, Müslü-
manlar ve devlet arasındaki en yük-
sek diyalog platformu olan 17 yıllık 
Alman İslam Konferansı bile Müslü-
manlara ve İslami cemaatlere yöne-
lik popülist söylemlere karşı direniş 
gösteremedi. Bu asla yapıcı olmayan, 
üzücü bir durum.”

“SİYASİ TALEPLER 
MÜSLÜMANLARI 
ŞEYTANLAŞTIRIYOR”

Öte yandan, Diyanet işleri Türk İs-
lam Birliği DİTİB Genel Sekreteri 
Eyüp Kalyon da, terör ve antisemi-
tizmi kendilerinden istendiği için 
değil, dinî inançlarının böyle istediği 
için kınadıklarına dikkat çekti. “Te-
röre ve Yahudi düşmanlığına karşı 
Müslümanlardan mesafe konulma-
sına yönelik siyasi talepler, sadece 
Müslümanların temsilcilerini değil, 
aynı zamanda tüm Müslümanları da 
‘potansiyel antisemit’ olarak dam-
galayacak ve onlara karşı ayrımcılık 
yolunu açacak.” diyen Kalyon, bu 
siyasal isteklerin Müslümanları şey-
tanlaştıracağına vurgu yaptı.

ZMD DAVET EDİLMEDİ

Önceki konferansa davet edilen 
Almanya Müslümanlar Mer-
kez Konseyi (ZMD), bu sene 
Hamas’ın İsrail’e yönelik sal-
dırısını açıkça kınamadığı 
gerekçesiyle davet edilmedi. 
Mazyek, “RBB24 info” rad-
yosuna yaptığı açıklamada, 
davet edilmemelerinin ne-
denini bilmediğini ifade etti 

ve konseylerinin antisemitizmle mü-
cadele ettiğini vurgulayarak, “Sosyal 
bütünleşmeye ihtiyacımız var. Çok 
net bir dayanışmaya ihtiyacımız var.” 
dedi.

Mayzek, antisemitizmle mücadele 
kapsamında Müslümanların öteki-
leştirilmemesi gerektiğini belirte-
rek, “Ülkemizdeki pek çok Müslü-
man huzursuz, açıkça konuşmaktan 
korkuyor, tartışmaktan korkuyor.” 
değerlendirmesinde bulundu. Ülke 
medyasında bu yılki toplantıya daha 
küçük ve “liberal” İslami derneklerin 
de davet edildiği değerlendirilmeleri 
yapılırken, ZMD’nin durumuyla ilgili 
resmî bir açıklama yapılmadı. 

Alman İslam Konferansı, 2006’da 
hayata geçirilerek Alman hükûmeti 
ile Müslümanlar arasında iş birliği ve 
diyaloğun artırılması hedeflenmişti. 
2022 sonu itibarıyla beşinci safhasına 
başlayan DIK, hem devletin hem de 
Müslüman cemaatlerin çok da mem-
nun olmadığı bir istikamette ilerliyor.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Ge-
nel Başkanı Kemal Ergün, Almanya eski 
Cumhurbaşkanı Christian Wulff’un Alman 

İslam Konferansı’nda Müslümanlar arasında 
Yahudi düşmanlığı bulunduğu iddiasına tepki 
gösterdi. Wulf ayrıca, Yahudi düşmanlığının 
Kur’an’da yer aldığını söylemişti.

“SON DERECE TALİHSİZ VE YERSİZ 
AÇIKLAMA”

Almanya eski Cumhurbaşkanı Christian Wul-
ff’un sözlerini “itham” olarak değerlendiren 
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, “Christian 
Wulff’un Kur’an’a ve Peygamberimize (s.a.v.) 
dair son derece talihsiz ve yersiz açıklamaları 
büyük hayal kırıklığına vesile oldu.” açıklama-
sında bulundu.

“KUR’AN VE PEYGAMBERİMİZ 
HAKKINDAKİ İTHAMLARI 
REDDEDİYORUZ”

Ergün “Tüm insanlığa merhamet ve adalet mer-
kezli bir hayat tasavvuru aşılayan ve her türlü 
ırkçılığı ve ayrımcılığı reddeden Yüce Kitabımız 
ve Peygamberimiz (s.a.v.) hakkında yapılan bu 
ithamları kabul etmiyoruz.” ifadelerini kullandı. 
Almanya İslam Konseyi Başkanı Burhan Kesici 
de, Wulff’un iddiasının İslami kaynakların şüp-
heli, ön yargılı ve çarpıtılmış bir şekilde yorum-
lanmasına dayandığını söyledi. 

“İslam ilahiyatı veya İslam tarihinden, sözde 
İslami antisemitizm çıkarılamaz.” diyen Kesici, 
böyle bir tutumun İslam’ın insanlık algısı ile de 
çeliştiğine dikkat çekti.

“KUTSAL KİTAPLARDAKİ İFADELER 
ARAÇSALLAŞTIRILMAMALI”

Kutsal kitaplarda yer alan bazı pasajların gi-
derek artan bir şekilde antisemitizm şeklinde 
değerlendirilmesini ve bu bölümlerin araçsal-
laştırılmasının modern bir olgu olduğuna da 
vurgu yapan Kesici, antisemitik ve diğer ırkçı 
söylemlere hizmet ettiği için böyle bir tavırdan 
kaçınılmasını da istedi.

Wulff’un açıklamalarının bir Müslüman olarak 
kendisini incittiğini ifade eden İslam Toplumu 
Millî Görüş Genel Sekreteri Ali Mete ise anti-
semitizm Müslümanların bir icadı olmadığını 
ve Yahudiler ve Müslümanların tarihsel olarak 
kanıtlanmış uyumlu birlikteliklerinin giderek 
unutulmasının endişe verici olduğunu ifade etti.

Almanya eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff’un Müslümanlar arasında Yahudi düşmanlığı bulunduğu ve 
İslam düşmanlığının Kur’an kaynaklı olduğunu söylemesi Müslümanlar arasında tepki çekti.
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Hollanda’da Müslümanlar 
Seçim Sonuçlarından Endişeli
Hollanda’da Müslümanlar, 22 Kasım’da yapılan erken genel seçimlerden, Geert Wilders liderliğindeki İslam 
düşmanı ve aşırı sağcı Özgürlük Partisinin (PVV) birinci çıkması nedeniyle endişe duyuyor.

Hollanda’da Müslümanlar 
genel seçimlerden Kur'an 
ve camileri yasaklamak, 

kamu kurumlarında başörtü yasa-
ğı, Avrupa Birliği’nden çıkmak için 
referandum gibi vaatleri bulunan 
Geert Wilders liderliğindeki İslam 
düşmanı ve aşırı sağcı Özgürlük 
Partisinin (PVV) birinci çıkmasına 
dair değerlendirmelerde bulunarak 
aşırı sağın yükselişinin kaygı verici 
olduğunu belirttiler.

“ANAYASA İLE ÇELİŞİYOR”

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilat-
ları Güney ve Kuzey Hollanda Bölge-
leri Bölge Başkanları Mustafa Akta-
lan ve Mustafa Hamurcu imzasıyla 
konuya dair değerlendirme yaptık-
ları ortak bir açıklama yayımladı. 
Açıklamada, PVV’nin seçim mani-
festosunun Müslümanların anayasal 
haklarını tehdit ettiğine dikkat çekil-
di. PVV’nin seçim programında, Hol-
landa’nın İslami bir ülke olmadığı ve 
İslami okulların, Kur’an ve camilerin 
yasaklanması gerektiğini belirttiği 
bunun da anayasadaki din ve vicdan 
özgürlüğünü garanti eden 6. madde 
ile çeliştiği ifade edildi.

Bu bakımdan Hollanda anayasasının 
6.maddesinde din ve inanç özgür-
lüğünün garanti altına alınmasının 
ülkedeki Müslüman toplumuna ra-
hat bir nefes aldırdığının belirtildiği 
açıklamada “Tüm bunlara rağmen, 
seçimlerde aşırı sağcı PVV’nin bi-
rinci parti olarak çıkması ve Geert 
Wilders’in olası Hollanda başbaka-
nı olması sonrasında ülkedeki aşırı 
sağcılara bir güven geleceği ve İslam 
karşıtı düşüncelerini uygulamak için 

Müslümanların hedef alınabileceğini 
düşünüyoruz.” ifadeleri kullanıldı. 

“BAŞÖRTÜLÜLER 1000 
EURO ÖDESİN”

“Müslüman topluma ikinci sınıf 
vatandaş muamelesi mi yapıla-
cak?” sorusu yöneltilen açıklama-
da Wilders’in birçok tartışmada 
başörtüsüne yönelik eleştirilerini 
dile getirdiği hatırlatıldı. Wilders’in 
Müslüman kadınların ülkede başör-
tüsü takmalarına izin verilmesi için 
yıllık 1.000 Euro ödemesi talebinde 
bulunduğu ve böyle bir açıklamada 
bulunan bir liderin toplumda gü-
vensizlik atmosferi yarattığı ifade 
edildi. IGMG Hollanda camilerinde 
güvenlik tedbirlerinin artırıldığı da 
açıklamada belirtildi.

Wilders’in seçim zaferinin ardından, 
başbakan olması hâlinde tüm Hol-
landa halkının başbakanı olacağını 
belirttiği hatırlatılarak bunu pratikte 
nasıl gerçekleştirmeyi planladığı ko-
nusunda IGMG Hollanda yönetimi 
olarak yapıcı bir tartışmaya girmek 
üzere Geert Wilders’la görüşme tale-
binde bulunuldu.

“MÜSLÜMANLAR İÇİN 
BÜYÜK HAYAL KIRIKLIĞI”

Devlet ve Müslümanlar Arası İleti-
şim Organı (CMO) Başkanı Muhsin 
Köktaş, ise Wilders’in seçimleri ka-
zanmasının ve aşırı sağın oylarının 
artmasının Müslümanlar için bü-
yük hayal kırıklığı olduğunu söyledi. 
Köktaş, “Seçimlerin sonucu hayal 
kırıklığının yanı sıra Müslümanların 
geleceği için endişe verici bir durum. 

Wilders, parti programını uygulama 
fırsatı bulursa ve koalisyon ortakları 
buna sıcak bakarsa o zaman Müslü-
manlar için Hollanda yaşanmaz bir 
hâle gelecektir.” dedi.

“MÜSLÜMANLARIN 
HAYATI ZORLAŞACAK”

Wilders’in seçim vaatlerinin hukuka 
aykırı olduğuna dikkati çeken Köktaş, 
“Belki parti programındakileri uygu-
layamayabilir ama Wilders ve diğer 
sağ partiler, Müslümanların hayatını 
zorlaştırmak için ellerinden geleni 
yapacaklardır. Bazı şeyleri yasaklaya-
masalar da katı kurallar uygulayacak-
lardır. Bundan dolayı Müslümanların 
hayatı baya zorlaşacaktır.” değerlen-
dirmesinde bulundu.

Köktaş, kamu binalarında başör-
tüsü yasağı getirmek isteyen Wil-
ders’in seçimleri kazanmasının 
dünya genelinde şok etkisi yaptığını 
belirterek, “Bizi zor günler bekliyor. 
Endişelerimizi birinci ağızdan hem 
Wilders’a hem koalisyon ortakları-
na duyurmaya çalışacağız. Mümkün 
olduğu kadar PVV’nin parti progra-
mında bulunanların gündeme alın-
maması için mücadele edeceğiz.” 
ifadelerini kullandı.

“KUR’ÂN-I KERÎM’İ 
YASAKLAMA VAADİ VAR”

Hollanda Türk Federasyonu (HTF) 
Başkanı Murat Gedik ise Wilders’ın 
aldığı oy sayısının, aşırı sağ kurum-
lar ve merkezde bulunan sağ parti-
leri cesaretlendirdiğini söyledi. Çif-
te vatandaşlığı yasaklamak isteyen 
Wilders’in “göçü sınırlama” vaadi ve 

İslam karşıtı duruşunun seçmenden 
karşılık bulduğunu belirten Gedik, 
şunları kaydetti:

“Wilders’ın parti programında ca-
mileri kapatma, Kur’ân-ı Kerîm’i ya-
saklama gibi vaatleri var. Anayasaya 
aykırı olduğu için belki bunları yapa-
maz ama seçim sonuçları Müslüman 
veya Türk fark etmez, yabancılar 
üzerinde psikolojik bir baskı yapa-
caktır. Bundan dolayı endişeliyiz. Bu 
psikolojik baskı bizleri zor bir duru-
ma sokacaktır. Bundan sonra dışla-
ma ve ayrıştırma daha çok artacak. 
Endişelerimiz bu doğrultuda. Türk 
STK’lerine baskılar çoğalacaktır. 
Özellikle Ankara’nın uzun kolu (söy-
lemini) daha sık kullanabileceklerdir. 
Aşırı sağın seçim sonucunda almış 
olduğu güçle, Türk ve Müslüman 

toplum üzerindeki psikolojik baskı-
lar artacaktır.” açıklamasını yaptı.

Hollanda’da 22 Kasım‘da yapılan er-
ken genel seçimlerini aşırı sağcı ve 
İslam düşmanı Geert Wilders’ın par-
tisi açık farkla önde tamamlamıştı. 
Geert Wilders liderliğindeki PVV, 
yüzde 23,5 oy alarak 37 milletvekili 
çıkardı. Eski AB Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Frans Timmermans’ın 
liderliğinde seçimlere ittifakla giren 
İşçi Partisi (PvdA) ve Yeşil Sol (Groen 
Links) ise 25 sandalye ile ikinci sıra-
ya yerleşti. Bir önceki seçime göre 
10 sandalye kaybeden Dilan Yeşil-
göz-Zegerius liderliğindeki Özgürlük 
ve Demokrasi için Halk Partisi (VVD) 
ise 24 sandalye ile üçüncü sıraya ge-
riledi. Ülkede hükûmetin kurulması-
nın uzun sürmesi bekleniyor.

Hollanda’da Irkçı Lidere Kamu Hizmeti Cezası

Hollanda’da mahkeme, Müslümanla-
ra “Nazi” benzetmesinde bulunarak 
Kur’ân-ı Kerîm’i yırttığı gösterideki 

ifadeleri nedeniyle ırkçı ve aşırı sağcı Batı’nın 
İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar 
(PEGIDA) hareketi lideri Edwin Wagens-
veld’a 40 saat kamu hizmeti yapma cezası 
verdi. İfade özgürlüğünün temel hak olduğu-
na işaret edilen açıklamada, ancak Wagens-
veld’ın bu olayda ifade özgürlüğü sınırlarını 
aştığı kaydedildi. Açıklamada, “Müslüman-
ları Nazilerle kıyaslayarak ve aynı derecede 
iğrenç eylemlerde bulunabileceklerini öne 
sürerek, bir Kur’ân-ı Kerîm’i yırtarak ve bun-
da ısrar ederek onlara (Müslümanlara) haka-
ret etmiştir.” ifadeleri kullanıldı. Açıklama-
da, Wegensfeld’ın, Müslümanlar hakkında 
gereksiz yere incitici ifadeler kullandığı ve 
Hollanda’da İslam’ın etkisine ilişkin toplum-
sal tartışmaya katkıda bulunmanın başka 
yolunu bulması gerektiği kaydedildi.

SAVCININ TALEBİNİ YETERLİ 
GÖRÜLMEDİ

Açıklamada, savcının, Wegensfeld hakkın-
da kısmen ertelenmiş 700 avroluk para ce-
zası talep ettiği davada, bu cezanın yeterli 
görülmeyerek, suçun ciddiyeti gereği sanı-
ğa 40 saatlik kamu hizmeti cezası verildiği 
bildirildi. Wagensveld hakkında, Kur’ân-ı 
Kerîm yırttığı saldırıları ve Müslümanla-
ra yönelik hakaretleri nedeniyle Hollanda 
Diyanet Vakfına (HDV) bağlı cami yöneti-
cileri adına şikâyette bulunan avukat Alper 
Çınar, kararı değerlendirdi.

Çınar, “İki hafta önce savcı Edwin Wagens-
veld’ı mahkemeye çağırdı. Bir gruba haka-
ret ettiği için mahkemeye başvurmuştuk. 
Bu konuda hâkim karar verdi. Hakim, Wa-
gensveld’ı bir gruba hakaret ettiği için suçlu 
buldu.” dedi.

Wagensveld’ın Kur’ân-ı Kerîm’i yırtmasına 
ceza verilmediğini anlatan Çınar, “Wagens-
veld sadece söylediği ifadeler nedeniyle suç-
lu bulundu.” diye konuştu. Wagensveld’ın 
cezasının kesinleşmesi hâlinde kamu hiz-

metini ne şekilde yapacağına Reclassering 
Nederland isimli kurumun karar vereceğini 
aktaran Çınar, bunun bir camiyi temizle-
mek dahi olabileceğine dikkati çekti. Çınar, 
mahkemenin kararının, ifade özgürlüğünün 
sınırlarının belirlenmesi açısından önemli 
olduğunu belirtti.

PARLAMENTO BİNASI ÖNÜNDE 
YIRTMIŞTI

Wagensveld, idari başkent Lahey’deki par-
lamento binası önünde 22 Ocak 2023’te 
polis korumasında tek başına yaptığı eylem-
de Kur’ân-ı Kerîm’i yırtmıştı. Irkçı liderin 
Kur’ân-ı Kerîm’i yakmaması şartıyla göste-
ri yapmasına izin verilmişti. Wagensveld’in 
gösteriyle ilgili sosyal medya platformu 
X’ten yaptığı paylaşımda, yırtılan Kur’an 
sayfalarının başka bir yerde tava içinde ya-
kıldığı görülmüştü.

Hollanda’da yerel mahkeme, ırkçı ve aşırı sağcı Batı’nın İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar (PEGIDA) 
hareketi lideri Edwin Wagensveld’a, Müslümanları aşağıladığı gerekçesiyle kamu hizmeti cezası verdi.
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Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

İsim İsimVefat tarihi Vefat tarihiBölge ve şubesi Bölge ve şubesi

Mehmet Açıkel
Seçim Porda
Dilan Akbas
İsmail Çakır
Abdullah Güler
Nigar Adam
Nihat Uslu
Eser Torun
Hatice Korkmazer
Ahmet Dag
İbrahim Hizarci
Lütvü Ahmedova
Hicaz Ertürk

16.11.2023
16.11.2023
17.11.2023
17.11.2023
17.11.2023
18.11.2023
18.11.2023
20.11.2023
21.11.2023
22.11.2023
22.11.2023
23.11.2023
23.11.2023

26.11.2023
25.11.2023
27.11.2023
28.11.2023
26.11.2023
28.11.2023
28.11.2023
28.11.2023
29.11.2023
29.11.2023
30.11.2023
30.11.2023
30.11.2023

Düsseldorf / Krefeld-Hacı Bayram Veli Camii

Württemberg / Mühlacker-Aksa Camii

Hessen / Giesen-Buhara Camii

Ruhr-A / Bergkamen-Dar'ul Erkam Camii

Hessen / Pfungstadt-Ulu Camii

K. Ruhr / Osnabrück-Merkez Camii

K. Bavyera / Nürnberg-Merkez Camii

Hessen / Fr-Gallus-Mes Ar Camii

Hessen / Alzenau-Yavuz Sultan Selim Camii

R.N.Saar / Saarbrücken Lt.-Ulu Camii

Ruhr A / Herne2-Camii

Düsseldorf / Mg-Rheydt-Hz.Bilal Camii

Berlin / Neuköln-Gazi Osman Paşa Camii

Schwaben / Ulm-Osman Gazi Camii

Ruhr-A / Bochum-Fatih Camii

Württemberg / Fellbach-Fatih Camii

Hessen / Giesen-Buhara Camii

Bremen / Bremerhaven-Fatih Camii

Ruhr-A / Hamm Heesen-Yeşil Camii

Ruhr-A / Ge- Tuğra Kültür Merkez Camii

Hannover / Hannover-Ayasofya Camii

Düsseldorf / Mülheim A.D. Ruhr-Mescidi Aksa Camii

Düsseldorf / Du- Hochfeld-Hacı Bayram Veli Camii

Düsseldorf / Ob-Selimiye Camii

Württemberg / Mühlacker-Aksa Camii

Köln / Nippes-Fatih Camii

Melik Koc
Osman Sener
Bedirman Özdemir
Fatma Erdem
Ramazan Nesdet Tırpancı
Elvan Es
Hanım Emektar
Habil Kaya
Hakki Yeniyapi
Erdal İsmail
Ramka İseni
Hüseyin Kara Mustafa
Ayşe Aydoğdu

HOSPIZ- UND
PALLIATIVBEGLEITUNG

HOSPİS VE PALYATİF DESTEK
VE REHBERLİK HİZMETLERİ

RESMÎ İŞLEMLER
BEHÖRDENGÄNGE

BELGE
URKUNDE
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Hanau’daki Saldırıya İlişkin 
Nihai Rapor Açıklandı

Avrupa’nın En 
Ayrımcı 3 Ülkesi: 
Almanya, Finlandiya 
ve Avusturya

Almanya’nın Hanau kentinde yaşanan ırkçı saldırıya ilişkin kurulan Komite 
nihai raporunu kabul etti. AB Temel Haklar Ajansı, birlik 

ülkeleri arasında en yüksek ırkçı 
ayrımcılıkla ırkçı saldırların 
Almanya, Finlandiya ve Avusturya’da 
meydana geldiğini açıkladı.

Almanya’nın Hanau kentinde 
19 Şubat 2020 tarihinde, 4’ü 
Türkiye kökenli, 9 kişi ırk-

çı bir katilin silahlı saldırısı sebebiyle 
yaşamını yitirmişti. Sonrasında anne-
sini ve kendisini öldürmüştü.  Olay’ın 
ardından 2021’de saldırının öncesinde, 
esnasında ve sonrasında yetkililerin ih-
malleri olup olmadığı araştırılması için 
bir heyet oluşturulmuştu. “Hanau’daki 
ırkçı saldırı önlenebilir miydi?” sorusu 
soruşturma kapsamında detaylıca ele 
alındı ve 600 küsür sayfadan oluşan 
nihai rapor 42. Heyet toplantısında 
açıklandı. Heyet Başkanı Stephan Grü-
ger (SPD) “Raporun büyük bir kısmı 
için çoğunluğun onayı alındı.” ifadele-
rinde bulundu. Bununla birlikte, 600 
sayfayı aşkın rapor için mevcut tüm 
muhalefet gruplarından dört kısa özel 
oylama yapılması da planlanıyor.

Nihai rapor Hessen eyalet seçimleri-
ne iki ay kala açıklanmış oldu. Rapor 
metni, bu yasama döneminin son otu-
rumu olması beklenen 5 Aralık’ta eya-
let parlamentosuna sunulacak. Yeni 
eyalet parlamentosunun 18 Ocak 2024 
tarihinde oluşturulması öngörülüyor. 
Hükûmet sıralarında CDU-Yeşillerden, 
CDU-SPD koalisyonuna doğru bir de-
ğişim bekleniyor. Şu ana kadar hükû-
metteki CDU ve Yeşiller meclis grup-
ları, meclis araştırma komisyonu için 
herhangi bir özel oy açıklamayan tek 
gruplar. Bu komisyon 2021 yazından 
bu yana saldırının öncesinde, sırasın-
da ve sonrasında yetkililerin ihmalleri 
olup olmadığını araştırıyor.

İlk oturumlarında katliamda öldürülen 
gençlerin anne-babaları ya da kardeş-
lerini dinleyen komisyon, daha sonra 
da olayla ilgili çok sayıda kamu görev-
lilerinin ifadesini aldı. Komisyon, olay 
yerinde görev yapan polis memurla-
rından, sağlık ekiplerine, ailelerle ilgili 

psikolojik destek birimlerinin sorum-
lularına, cenazelerle ilgili kurumların 
yetkililerine, katille ilgili polis ve is-
tihbarat birimlerinin sorumlularına, 
bütün bu konularda bilirkişi raporları 
hazırlayan akademisyenlere kadar bir-
çok kişiyi de dinledi. 

SUÇUN SEYRİ DEĞİŞİR 
MİYDİ?

Yeşiller Parlamento grubuna göre, 
“devlet ve yerel makamların kendileri-
ni ırkçı bir saldırının kurbanı olmaktan 
koruyamadıkları için kurbanların ya-
kınlarından özür dilenmesi” önemliydi.

“Resmî makamca bir müdahale olsaydı 
suçun işlenmesi daha zor hâle getirilir 
ya da suçun seyri değiştirilirdi.” Yeşil-
ler’e göre şayet katili arabayla takip 
eden biri olsaydı, ikinci nargile kafe’de 
öldürülen 5 kişi hâlâ hayatta olabilirdi.

Sol Parti parlamento grubu şu anda 
taslak hâlinde olan nihai raporu “si-
yah-yeşil iç politika için temiz bir sağ-
lık notu” olarak nitelendirdi. Kamuoyu, 

hayatta kalanlar ve kurbanların yakın-
ları için bu metni bir hakaret olarak 
gören gruba göre “Suçun işlendiği gece 
ve sonrasındaki operasyon sırasında 
polisin organizasyonel başarısızlıkları 
zinciri” söz konusu.

İNİSİYATİF’TEN NİHAİ 
RAPORUN KABUL 
EDİLMESİNE ELEŞTİRİ

19 Şubat İnisiyatifi rapor hakkında bir 
basın açıklaması yayımlayarak rapo-
run kabulünü eleştirdi. Soruşturma 
heyetinin sadece vefat edenlerin ya-
kınlarının kamuoyu baskısı oluştur-
duklarından dolayı kurulmak zorun-
da kalındığını söyledi. İnisiyatife ve 
soruşturmaya  eşlik eden gazetecilere 
göre bu sunulan rapor “muğlak, yu-
muşak ve utanç verici” idi. 

Ayrıca raporun “güç çıkarları olan bir 
parti tarafından yönlendiriliyor” iddia-
sında bulunan İnisiyatif, Hessen polisi-
nin, CDU’lu İçişleri Bakanının ve rapo-
ru sunan Yeşiller Partisi’nin sorumlu 
olduğunu belirtti.

Avrupa Birliği Te-
mel Haklar Ajan-
sı (FRA) “Avrupa 

Birliği’nde Siyahi Olmak” 
isimli raporuna göre, Avru-
pa Birliği ülkeleri arasında 
özellikle Afrikalı göçmenle-
re karşı en ayrımcı ve taciz-
ci ülkeleri Almanya, Finlan-
diya ve Avusturya oldu. AB 
Temel Haklar Ajansı tara-
fından yapılan araştırmaya 
göre birlik ülkelerinde Sah-
ra Afrika’sı ile Kuzey Afrika, 
Suriye ve Türkiye kökenli 
göçmenler arasında yapılan 
araştırmaya göre, Afrika 
kökenli insanlar iş veya ev 
ararken rutin olarak hak-
sız muamele ve önyargıyla 
karşı karşıya kalıyor.

Irk ayrımcılığı, taciz ve şid-
detin göçmenlerin günlük 
yaşamlarını etkilemeye 
devam ettiğine dikkat çe-
kilen raporda, tespit edilen 
olayların münferit olaylar 
değil, yaşamın her alanında 
tekrarlanan deneyimler ol-
duğu açıklandı.

MAĞDURLARIN 
YÜZDE 9’U 
ŞİKÂYETÇİ OLUYOR

Raporda, ayrımcılık ve ırk-
çı şiddet ile, tacize maruz 
kalanların yalnızca yüzde 
9’unun şikâyetçi olduğu-
na da dikkat çekilirken, bu 
kadar az suç duyurusunun 

ırkçı saldırıları görünmez 
kıldığı da ifade edildi. Böy-
lece ayrımcılık ve ırkçılık 
vakalarının çoğunluğu bir 
kuruma bildirilmediği için, 
mağdurların gerekli yardımı 
almasına da imkân kalmıyor.

ALMANYA, 
AVUSTURYA VE 
FİNLANDİYA 
ZİRVEDE

Raporun iş piyasasındaki ay-
rımcılıkla ilgili bölümünde, 
göçmenlerin iş piyasasında 
en çok ayrımcılığa uğradı-
ğı ülkeler olarak Almanya, 
Avusturya ve Finlandiya yer 
aldı. İş piyasasında, en yük-
sek ayrımcılık yüzde 59 ile 
Avusturya’da yaşanırken bu 
oran Almanya’da yüzde 56, 
Finlandiya’da yüzde 53 oldu.

ALMANYA VE 
FİNLANDİYA IRKÇI 
TACİZDE DE ÖNDE

Son beş yıl içerisinde ırkçı 
taciz mağduru olanların 
en yüksek olduğu ülke ise 
Almanya oldu. Almanya 
yüzde 54 ile önde yer alır-
ken Almanya’yı yüzde 52 ile 
Finlandiya takip etti. Avus-
turya ise yüzde 46 ile son 
beş yılda en fazla ırkçı taci-
zin yaşandığı Avrupa Birliği 
ülkesi oldu. Irkçı tacizin en 
az yaşandığı ülke ise yüzde 
10 ile Portekiz oldu.
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Fransa’da Müslüman Karşıtı 
Aşırı Sağcı Gruplar Feshedilecek
Fransa İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, şiddet olaylarına karışan aşırı sağcı üç grubun feshedilmesini 
talep edeceğini açıkladı. Aşırı sağcı gruplar, 2 camiye “İyi bir Müslüman, ölü bir Müslüman” şeklinde tehdit 
mesajları göndermişti.

Fransa’da 18 Kasım’da 16 yaşın-
daki bir gencin bıçaklanarak 
öldürülmesinin ardından şid-

det olaylarına karışan bazı aşırı sağcı 
grupların feshedileceği açıklandı.

France Inter Radyosuna konuşan 
İçişleri Bakanı Darmanin, 16 yaşın-
daki Thomas’ın ölümünün ardından 
Drome bölgesinin Romans-sur-Isere 
kentinde yaşanan şiddet olaylarına 
ilişkin değerlendirmede bulundu.

“HİÇ KİMSE DEVLETİN 
YERİNİ ALAMAZ”

Darmanin, bölgedeki şiddet olayları-
nı organize eden, “Division Martel” 
isimli örgütün de aralarında olduğu 
üç aşırı sağcı gruba karşı önlem ala-
caklarını belirtti.

Aşırı sağ içinde devlete karşı bir ha-
reketlenmenin olduğunu ifade eden 
Darmanin, “Hiç kimse devletin ye-
rini alamaz.” dedi. Bakan Darma-
nin, şiddet olaylarını örgütleyen bu 

grupların feshedilmesi için harekete 
geçeceğini açıkladı.

“İSLAM AVRUPA DIŞINA”

Aşırı sağcı gruplar 27 Kasım’da 
Lyon’un 5’inci bölgesinde bir araya 
gelmişti. Sosyal medyada yayılan 
görüntülerde, “Göç öldürür” yazılı 
pankartlar taşıyan kişilerin, “İslam 
Avrupa dışına” ve “Thomas için” slo-
ganları attığı yer aldı. Polisin müda-
hale ettiği gösterilerde 8 aşırı sağcı 
gözaltına alındı.

CAMİLERE TEHDİT 
MESAJLARI GÖNDERDİLER

Romans-sur-Isere’de demir sopalar 
ve havai fişek taşıyan yaklaşık 60 ki-
şilik aşırı sağcı grup, hafta sonu olay 
çıkarmış ve “İslam Avrupa dışına” 
sloganları atmıştı. Bölgede bazı ca-
milere de tehdit mesajları gönderil-
mişti. Kentte yaşanan şiddet olayla-
rında rolü olan 6 kişi 6 ila 10 ay hapis 
cezasına çarptırılmıştı.

MÜSLÜMANLARA 
YÖNELİK NEFRET 
KÖRÜKLENİYOR

Romans-sur-Isere’in ardından Ren-
nes kentinde de aşırı sağcılar “Fran-

sa Fransızlarındır” sloganları atarak 
yürüyüş yapmıştı. 

Muhalefet milletvekilleri, bu grupla-
rın çeşitli kentlerde baskın düzenle-
me girişimini eleştirerek medyayı ve 

siyasetçileri aşırı sağı cesaretlendir-
mekle suçluyor. 

Siyasiler aşırı sağcıların, Müslüman-
lara yönelik nefreti körüklemeye ça-
lıştığına işaret ediyor.

Aşırı Sağcılardan 
Darmanin’e Ölüm 
Tehdidi
Fransa İçişleri Bakanı Gerald 
Darmanin’in, “aşırı sağcılardan” geldiği 
belirtilen ölüm tehditleri nedeniyle 
şikâyette bulunacağı bildirildi.

Fransa’da 18 Kasım’da 16 yaşındaki bir gencin bı-
çaklanarak öldürülmesinin ardından şiddet olay-
larına karışan aşırı sağcı gruplar, İçişleri Bakanı 

Gerald Darmanin‘e ölüm tehdit mesajları gönderdi. 
Fransa’da kamu yayıncısı Franceinfo’nun haberine göre, 
Darmanin’in yakın çevresi, İçişleri Bakanlığının internet 
sitesinin iletişim formu aracılığıyla Bakan’a ölüm tehdit-
leri içeren mesajlar gönderildiğini ifade etti.

Tehditte bulunanlardan biri, Darmanin’e yönelik “Sizi 
etkisiz hâle getireceğimiz konusunda uyarıyorum. Siz 
bayrağımızı savunmuyorsunuz. Etrafınızda polisler ola-
bilir ancak bir kurşunu durduramazsınız. Ömrünüz her 
geçen saniye kısalıyor.” yazılı mesaj gönderdi. Bakan‘ın 
yakınları, tehditlerin arkasında “aşırı sağcıların” olduğu-
na kesin gözüyle bakarken Darmanin, gelen ölüm teh-
ditleriyle ilgili adli makamlara şikâyette bulunacak.

Darmanin, 16 yaşındaki Thomas‘ın ölümünün ardın-
dan Drome bölgesinde şiddet olaylarını organize eden, 
“Division Martel” isimli örgütün de aralarında olduğu 
üç aşırı sağcı grubun feshedilmesi için harekete geçece-
ğini açıklamıştı.

Fransa’da Filistin’i 
Destekleyenlere Ölüm Tehdidi
Fransa’da, İsrail’in Gazze’ye saldırılarının ardından Filistin’e destek 
açıklaması yapan gazeteci, sanatçı ve muhalif siyasiler aşırı sağcı 
gruplardan tehdit mesajları almaya devam ediyor.

Fransa’da aşırı sağcı grupların LDJ 
(Yahudi Savunma Birliği) isimli 
Telegram hesabına bağlı yayın 

kanalları üzerinden Fransa basınında 
Filistin’e verdiği destek ile öne çıkan 
isimleri, kişisel bilgilerini paylaşarak 
hedef gösterdiği ortaya çıktı.

Anadolu Ajansı ve Filistin medya kuru-
luşu Gaza News’in yürüttüğü araştırma 
sonrası, LDJ isimli Telegram kanalı-
na erişim sağlamak isteyen kişilerden 
kamerada kendilerini göstermeleri ve 
Tevrat’tan alıntılar okumaları isteniyor. 
Bu şartları sağlayan aşırı sağcılar gruba 
dahil ediliyor.

Ayrıca, “Sh4d0w M3t4” isimli Teleg-
ram kanalının yöneticisi, binden fazla 
üyesi olan “Am Israel-Team Action” 
grubuna hedef gösterilen kişilere ve bu 
kişilere gönderilecek mesajlara ilişkin 
talimat veriyor.

“Am Israel-Team Action” yöneticisinin 
bu ay başında yayımladığı mesajda grup 
üyelerine, kendi telefonlarını kullan-
mamaları ve numaralarını gizlemeleri 
gerektiği, yazılı mesajlarda da “hukuka 
uygunluk sınırları içinde” kalmaları yö-
nünde uyarılar yaptığı görülüyor. Grup 
yöneticisi “Öncelikle en ünlü vakalarla 
ilgileneceğiz, onlar eylemleri ile yüz-
leştiklerinde daha az önemli olanlar da 
daha temkinli olacaklar.” sözleriyle aşırı 
sağcı üyelerini cesaretlendiriyor.

KARALAMA KAMPANYALARI 
YAPIYORLAR

Bu gruplar sosyal medya üzerinden ta-
ciz mesajları gönderdikleri Filistin des-
tekçilerinin daha sonra iş yerleri ile de 
bağlantıya geçerek bu kişiler hakkında 
karalama kampanyası yürütüyor. Grup 
yöneticisi ayrıca, İsrail asıllı Fransız 
milletvekili Meyer Habib ile doğrudan 
temas hâlinde olduğunu, hedef gösteri-
len kişiler hakkında ona bilgi verdiğini 
ileri sürüyor.

GAZETECİLER, AVUKATLAR 
VE MİLLETVEKİLLERİ 
HEDEFTE

“Am Israel-Team Action” grubunda ken-
disine verilen talimatları başarı ile yeri-
ne getiren üyeler sonrasında şiddet eyle-
mi hedefleyen “Am Israel-Team Cyber” 
grubuna katılıyor. Grup yöneticileri “en 
şiddetli eylemleri gerçekleştirecekleri” 
kapalı bir grup kurduklarını belirterek, 
üyelerden kişisel bilgilerini mümkün ol-
duğunca gizli tutmasını istiyor.

Bugüne kadar aşırı sağcıların hedefi 
olan isimler arasında komedyen Yas-
sine Belattar, Malik Bentalha, gazeteci 
Guillaume Meurice, Avukat Fabrice Di 
Vizio, Boyun Eğmeyen Fransa (LFI) 
milletvekilleri David Guiraud ve Louis 
Boyard’ın yanı sıra gazeteci Feiza Ben 
Mohamed de yer alıyor.

“ÖLÜM TEHDİTLERİYLE 
KARŞI KARŞIYAYIZ”

Aşırı sağcıların hedefi olan isimler 
yaptıkları açıklamada, 8 Ekim’den bu 
yana her gün onlarca tehdit telefonu 
aldıklarını, taciz ve ölüm tehditleri ile 
karşı karşıya olduklarını anlattı. Hedef 
gösterilen isimler ayrıca, kendilerini 
kargo görevlisi gibi tanıtan kişilerin 
kendilerinden bina giriş şifrelerini is-
tediklerini ve paket teslimatı adı altın-
da ev adreslerinin talep edildiği mail-
ler aldıklarını belirtti.
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Fransa’da Müslüman Okuluna 
Verilen Kamu Desteği Kesiliyor
Fransa’da, Müslüman öğrencilerin eğitim gördüğü önde gelen 
liselerden Özel Averroes (İbni Rüşd) Lisesinin devletle sözleşmesinin 
sonlandırılması için harekete geçildiği bildirildi.

Fransa’da, Müslüman öğrencilerin 
eğitim gördüğü ülkenin en pres-
tijli lisesine verilen kamu desteği-

nin kesilmesi için oy kullanıldı. Le Figa-
ro’nun haberine göre, Hauts-de-France 
Bölge Valiliği, üniversiteye yerleştirme 
başarısı yüzde 90’ın üstünde olan Lille 
şehrindeki Özel Averroes Lisesinin dev-
letle sözleşmesinin iptal edilmesi için 
adımlar atıyor.

SÖZLEŞME 15 YILDIR DEVAM 
EDİYORDU

Valiliğin talimatıyla toplanan özel eği-
tim danışma komisyonu, okulda görev 
yapan öğretmenlerin ve çalışanların 
maaşlarının devlet tarafından karşı-
lanmasına imkân tanıyan sözleşmenin 
iptali için 28 Kasım oy kullandı. Komis-
yon üyelerinin çoğunluğu, okulla 2008 

yılında yapılan sözleşmenin iptal edil-
mesinden yana oy verdi.

Sözleşmenin askıya alınmasına gerekçe 
olarak, okula yapılan bağışlar konusun-
da şeffaflık olmaması ve derslerde cum-
huriyet değerlerine ters düşen “Selefi 
öğretiye” yer verilmesi gösteriliyor.

“BÜTÜN ÖZEL KURUMLAR 
İÇİN ENDİŞE VERİCİ BİR 
DURUM”

Fransa Müslümanları Federasyonun-
dan konuya ilişkin yapılan yazılı açıkla-
mada, Averroes Lisesi öğretmenleri ile 
dayanışma içinde olunduğu belirtildi.
Açıklamada, sözleşmenin iptaline iliş-
kin komisyon kararının, sadece ba-
şarısıyla öne çıkan Müslüman eğitim 
kurumunun geleceği için değil, bütün 
özel kurumlar için endişe verici bir 
mesaj niteliğinde olduğu ifade edildi.

800’DEN FAZLA ÖĞRENCİSİ 
VAR

Okul, 2003’te eğitim hayatına başlamış, 
ilk olarak başörtülü olduğu için diğer eği-
tim kurumlarına gidemeyen Müslüman 
öğrencilere kapılarını açmıştı. Birkaç yıl 
içinde öğrenci sayısını artıran lisenin 
yanı sıra 2012 yılında Averroes Ortaoku-
lu faaliyet göstermeye başlamıştı. Bugün 
800’den fazla öğrenci, Averroes Lisesi ve 
Ortaokulunda eğitim görüyor.

“Almanya’da İslami Definde 
Engeller Kaldırılsın!”
IGMG Genel Sekreteri Ali Mete ve UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği Başkanı Mustafa Uyanık, ortak bir 
basın açıklaması yaparak, Almanya’da İslami defin işlemlerindeki engellerle ilgili çağrıda bulunurken, daha 
adil ve uyumlu yasal düzenlemelerin getirilmesi gerektiğinin altını çizdi.

Almanya’da Frankfurt Üni-
versitesi’ndeki İslam Bilim 
ve Toplum Akademisi’nin 

(aiwg) son raporu, Almanya’da 
Müslümanların İslami defin tercih-
lerinin arttığını gösteriyor. Konuy-
la ilgili İslam Toplumu Millî Görüş 
(IGMG) Genel Sekreteri Ali Mete ve 
UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Mustafa Uyanık, basın açık-
laması yaptı.

“ENGELLER OLMASAYDI, 
SAYILAR DAHA YÜKSEK 
OLURDU”

Genel Sekreter Mete, Müslümanla-
rın Almanya’da İslami defin nokta-
sında tercihlerinin artmasının olum-
lu bir gelişme olduğunu belirtirken, 
“Fakat bu durum aynı zamanda İs-
lami defin noktasındaki engellerin 
ortadan kaldırılması için bir eylem 
çağrısı içeriyor. İslami defin işlemle-
rinde söz konusu engeller olmasay-
dı, sayılar daha da yüksek olurdu.” 
diye kaydetti.

“ÜLKE GENELİNDE 
UYGULAMALAR TUTARSIZ”

UKBA Cenaze Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Mustafa Uyanık da, Alman-
ya’da İslami defin tercihlerinin art-
masının, geçen yıllarda yapılan bir 
dizi yasal değişiklikle doğrudan ilgili 
olduğunu ifade etti. Uyanık, “Ancak 
İslami defni mümkün kılan yasal de-
ğişiklikler eyalet düzeyinde olduğu 
için, ülke genelinde söz konusu uy-
gulamalar çok tutarsız ve eyaletten 
eyalete büyük farklılıkar içeriyor.” 
diye ekledi. “Bazı eyaletlerin bu nok-
tada öncülük ettiğini, diğerlerinin ise 
geride kaldığını ve İslami defin işle-
mini zorlaştırdığının altını çizdi.

BÜROKRATİK ENGELLER 
İLE CENAZE İŞLEMLERİ 
GECİKİYOR

Iwg raporuna göre hâlâ birçok nok-
tada eksiklik söz konusu. Örneğin, 
Saksonya ve Saksonya-Anhalt’ta ta-
but zorunluluğu hâlâ geçerli. Diğer 

eyaletlerde ise yasal ve bürokratik 
engeller ile cenaze işlemini geciktiri-
yor. Berlin Senatosu, ise buna karşın 
bir yeni defin yasası ise bekleme sü-
relerini kaldırdı.

Uyanık, son olarak defin işleminin 
hangi ülkede gerçekleşeceğinin geri-
de kalanlar için aynı zamanda mali-
yet ve bürokrasi ile de alakalı bir soru 

olduğunu belirtti. Bu noktada birçok 
Müslüman’ın, cenaze maliyetleri veya 
bürokratik prosedürler nedeniyle de 
yurtdışını tercih ettiğini vurguladı.

“YER OLMADIĞI İÇİN NAKİL 
SÖZ KONUSU OLMAMALI”

Ali Mete ise son olarak şu ifadeleri 
kullandı: “Almanya’da bir defin alanı 

bulmak genellikle zor, çünkü yeterli 
alan yok. Belediyeler bu noktada çö-
züm bulmalı. Bu alanda birçok yerde 
olumlu çabalar olduğunu görüyoruz 
ve takdir ediyoruz. Ancak, bu sürecin 
sık sık çok uzun sürdüğünü de göz-
lemliyoruz. Kendisini Almanya’ya ait 
hisseden kişilerin, mezar alanı olma-
dığı için yurt dışına götürülmesi söz 
konusu olmamalı.”

İsveçli Siyasetçi: 
“Mevcut Camileri 
Yıkalım, Yeni Cami 
Açmak Yasaklansın”
İsveçli aşırı sağcı politikacı İsveç’teki 
mevcut camilerin yıkılmasını ve 
yeni camilerin açılmasının da 
yasaklanmasını istedi.

İsveç’te mevcut koalisyon hükûmetini destekleyen 
İsveç Demokratları Partisi‘nin Genel Başkanı Jim-
mie Akesson ülkedeki mevcut camilerin yıkılmasını 

istedi. Jimmie Akesson İsveç’te yeni cami açılmasının 
da yasaklanması gerektiğini ileri sürdü.

İsveç’te Başbakan Ulf Kristersson’un koalisyon hükûme-
tini destekleyen İsveç Demokratları Genel Başkanı Jim-
mie Akesson, camilerin yıkılması gerektiği yönündeki 
iddiasına “Camilerde Filistin için destek çağrısı yapılma-
sı ve İsrail aleyhine konuşulması”nı sebep gösterdi.

İsveç basınını da suçlayan Akesson, İsveç medyasının 
da Filistin’e destek verdiğini savundu. Akesson, ülkenin 
güneydoğusunudaki Vasteras kentinde düzenlenen bir 
etkinlikte yaptığı konuşmada camilerle ilgili iddiaları-
nı, “Camiler, uzun vadede antidemokratik, İsveç karşıtı, 
homofobik ve Yahudi karşıtı propagandanın yapıldığı 
merkezler olacak.” şeklinde sürdürdü. İddia ettiği ge-
rekçelerle mevcut camilerin yıkılması ve yenilerinin ya-
pılmasının yasaklanmasını isteyen Akesson’nun İsveç 
Demokratları partisi geçen yıl yapılan genel seçimlerin 
ardından parlamentonun ikinci büyük partisi olmuştu.
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“İnsanların Farklı Ülkelerle Eş Zamanlı 
Bağlarının Olması Çok Normal”
IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, her terör olayı sonrasında Müslümanlardan terörle, bazı insanlarla ve hükûmetlerle 
aralarına mesafe konulmasının istenmesinin, Müslümanlara karşı ön yargıları pekiştirdiğini söyledi. Mete, bu 
arada, insanların farklı ülkelerle eş zamanlı bağlarının olmasının normal olduğunu ifade etti.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Sekreteri Ali Mete, Alman-
ya’da her terör olayı sonrasında 

Müslümanlardan teröre mesafe koy-
malarının istenmesini baskı olarak 
değerlendirdi ve bu durumun Müslü-
manlara karşı oluşmuş olan ön yar-
gıları daha da pekiştirdiğini açıkladı. 

Neuen Osnabrücker Zeitung’a konu-
şan IGMG Genel Sekreteri Ali Mete, 
“Bizden sadece terör eylemleri ile 
aramıza mesafe konulması değil, 
aynı zamanda bazı hükûmetlere, 
bazı insanlara ve bazen de Müslü-
manlarla ilgiliymiş gibi görünen 
konulara karşı da aramıza mesafe 
koymamız isteniyor.” dediği röporta-
jında bu tür baskılarla sanki Müslü-
manların teröre destek verdiği veya 
ilgili kişilerle hükûmetleri destekle-
diği veya bunları hoş karşıladığının 
var sayıldığını ifade etti.

“MÜSLÜMANLAR TOPLUCA 
SUÇLANIYOR”

“Bu da Müslümanlara karşı oluş-
muş olan ön yargıları daha da kuv-
vetlendiriyor.” değerlendirmesinde 
bulunan Ali Mete ayrıca tüm Müs-
lümanların toplu bir şekilde suçlu 
konumuna yerleştirildiğini söyledi. 
“Müslümanların inançlarından do-

layı, hepsinin de aynı düşünüp, aynı 
şekilde davrandığını düşünürse-
niz, Müslümanları topluca suçlamış 
olursunuz.” ifadelerini kullanan Ali 
Mete böyle bir düşüncenin çok teh-
likeli olduğunu söyledi. 

IGMG Genel Sekreteri, Alman tarihi 
dikkate alındığında kitlesel suçlama-
nın çok geçmişlerde kalmış olması 
gerektiğini ifade ettiği açıklamasın-
da, IGMG’nin terör ve şiddete bakış 
açısının da her zaman çok açık ol-
duğunu dile getirdi. Mete, “Terör ve 
şiddeti, kim kime karşı yaparsa yap-
sın, lanetliyoruz. IGMG olarak, barış 
ve adaletin dinimizin özelliği olduğu-
na inanıyoruz. Bunu da her zaman 
gündeme getiriyoruz.” dedi.

IGMG cemaatinin kendilerini Türki-
ye ile özdeşleştirip özdeşleştirmediği 
yönündeki bir soruya da cevap veren 
Ali Mete “Evet, ben de özdeşleştiriyo-
rum. Benim Türkiye'de akrabalarım 
var. Annem ve babam zamanlarının 
bir kısmını emekli olarak orada geçi-
riyorlar ama sonra torunları olduğu 
için buraya geri geliyorlar.” açıkla-
masında bulundu.

Ali Mete günümüzde insanların 
farklı ülkelerle eş zamanlı bağları-
nın olmasının çok normal olduğuna 

da vurgu yaptı. Mete: “Kimisi burayı 
ikinci vatanı, kimisi ise kendi vatanı 
olarak görüyor. Türk misafir işçiler 
tarafından kurulan bir kuruluş ola-
rak mensuplarımızın çoğunun ken-
dilerini Türkiye’ye bağlı hissetmesi 
normaldir. Ben ise, kendimi Alman-
ya ile aynı derecede özdeşleştiriyo-
rum, belki daha da fazla.”

“YAHUDİ VE İSLAM 
DÜŞMANLIĞI AYNI ÇİRKİN 
MADALYONUN İKİ YÜZÜ”

IGMG’de antisemitizmin ne kadar 
problem olduğu şeklindeki bir so-
ruya da cevap veren Ali Mete, İslam 
düşmanlığı ile Yahudi düşmanlığının 
aynı çirkin madalyonun iki yüzü ol-
duğunu, nerede bir sinagoga saldırı 
olursa bunun camileri de tehlikeye 
attığını veya nerede bir camiye saldı-
rı olursa aynı şekilde sinagogların da 
tehlikede olduğunu açıkladı. Ali Mete 
“Toplumun geniş kesimlerinde oldu-
ğu gibi Müslümanlar arasında da an-
tisemitizmin bulunabileceğini ancak 
IGMG olarak, her türlü ırkçılığa kar-
şı olduğu gibi Yahudi düşmanlığına 
karşı da tavır koyduklarını söyledi.

“Yahudi düşmanlığı da İslam düş-
manlığı da ne Müslümanların ne de 
Yahudilerin icadı değildir. Sıklıkla 

dile getirildiği gibi ithal da edilme-
miştir. Bu düşmanlıkların çok büyük 
bir bölümü da aşırı sağ kaynaklı yer-
lidir.” değerlendirmesini yapan Ali 
Mete, Kuzey Afrika’da, Orta Doğuda, 
Endülüs’te ve Osmanlıda tarihsel 
olarak belgelenmiş olan Yahudilerle 
Müslümanların uyum içinde yaşa-
mış olmalarının unutulmuş olması-
nın da üzücü olduğunu dile getirdi.

“İMAMLARIMIZI  KENDİMİZ 
YETİŞTİRİYORUZ”

İmamların Almanya’da yetiştiril-
mesi meselesine de değinen IGMG 
Genel Sekreteri Ali Mete, kurum 
olarak istihdam ettikleri imamların 
çok önemli bir kısmının kendileri-
nin eğitim merkezlerinde yetiştir-
diklerini bildirdi. “Bu arada, çeşitli 
dinî cemaatlerin istihdam edecek-
leri personeli dünyanın çeşitli 
yerlerinde eğitmeleri, özellikle 
vasıflı personel sıkıntısı yaşan-
dığı dönemlerde normaldir.” 
diyen Ali Mete, bu şekilde 
bir eğitimin hem vasıf 
hem de alternatif ola-
rak değerlendirilmesi 
gerektiğini söyledi. 

“Almanya’daki 400 ca-
miimizde vazife yapan 

imamlarımızın sadece 40’u Türki-
ye’den gelmiştir. Çünkü biz uzun 
süreden beri imamlarımızı burada 
kendimiz yetiştiriyoruz.” ifadeleri-
ni kullanan IGMG Genel Sekreteri 
Mete, Türkiye’den imam getirilme-
sinin geçici bir mesele olduğunu ve 
yakın bir zamanda artık buna ihtiyaç 
kalmayacağını ilave etti.

Seçmen Wilders’ın İslam Karşıtı 
Görüşlerini Desteklemiyor

Almanya’da Halkın Çoğu 
İsrail’i Desteklemiyor

Hollanda’da haber sitesi Hart van 
Nederland’ın 1000 kişilik PVV seç-
meni arasında yaptığı anketin so-

nuçlarının yer aldığı haberde, seçmenlerin, 
seçimleri birinci olarak kazanan Wilders’in 
İslam karşıtı politikalarını benimsemedi-
ği belirtildi. Haberde, PVV seçmenlerinin 
sadece yüzde 22’sinin Kur’ân-ı Kerîm’in 
yasaklanmasını, yüzde 32’sinin ise camile-
rin kapatılmasını istediği kaydedildi. Araş-
tırmaya katılanların sadece yüzde 36’sının 
Nexit’i (Hollanda’nın Avrupa Birliğinden 
çıkması) desteklediği belirtilen haberde, 
“İslam’ı geri püskürtme” fikrinin “PVV seç-
menlerinin Wilders’a oy vermesindeki esas 
neden olmaktan çıkalı uzun zaman olduğu” 
ifade edildi.

Haberde, ayrıca sanat ve kültüre yönelik 
sübvansiyonların sonlandırılması ve kamu 
yayın kurumlarının finansmanının durdu-
rulmasına ilişkin PVV politikalarını destek-
leyenlerin oranının yüzde 44’te kaldığına 
işaret edildi.

PVV seçmenlerinin göçmen karşıtlığının 
devam ettiği aktarılan haberde, araştırma-
ya katılanların yüzde 87’sinin ülkeye daha 
fazla sığınmacı alınmasına karşı çıktığı ve 
partisinin bu konudaki politikalarını des-
teklediği vurgulandı.

SOSYAL GÜVENLİK 
POLİTİKALARINDA DESTEK

Haberde, PVV seçmenlerinin partisiyle en 
çok uzlaştığı konuların başında sağlık sigor-
taları ve emeklilik yaşı gibi sosyal güvenlik 
politikalarının geldiği belirtildi. PVV destek-
çilerinin yüzde 93’ünün diş tedavilerinin de 
temel sağlık sigortası paketine dahil edilme-
sini, yüzde 89’unun da yaşlılık aylığına hak 
kazanma yaşının 65’e indirilmesi yönünde-
ki parti politikalarını desteklediği kaydedil-
di. PVV seçmenlerinin yüzde 83’ünün sağ-
lık harcamalarına katılım payının ve konut 
yapımını sınırlayan iklim politikalarının 
kaldırılmasını öngören parti politikalarını 
desteklediği ifade edildi.

Allensbach Enstitüsünce yapılan ve 
Frankfurter Allgemeine Zeitung 
gazetesinde yer alan araştırma 

sonucuna göre, Filistin ile İsrail arasındaki 
çatışmalar konusunda Alman halkı endişeli. 
Küçük bir azınlık “Almanya’nın İsrail’e kar-
şı özel bir sorumluluğu olduğu” görüşünü 
paylaşıyor. Sonuçlar aynı zamanda Alman 
toplumunun bölünmüşlüğünü gösterirken, 
hükûmetin “İsrail ile tam ve koşulsuz daya-
nışma” siyasetinin halkta bir karşılığı olma-
dığını ortaya koydu.

Araştırmaya göre, Almanların yüzde 76’sı 
Orta Doğu’daki çatışmalardan endişe duy-
duğunu belirtirken, halk olayları değerlen-
dirme konusunda ikiye bölündü.

Araştırmaya katılan Almanların yüzde 35’i, 
İsrail’in Gazze Şeridi’ni işgalini ve güvenliği 
sağlamak için Hamas’a karşı sert eylemler-
de bulunmasını hak olarak görürken, yüz-
de 38’i ise Filistin halkının can kaybının 
önlenmesi ve Hamas’a desteğin artırılması 
yönünde görüş bildirdi.

Yapılan araştırma, Doğu ve Batı Almanya’da 
yaşayanlar arasında oransal anlamda fark-
lılıkları da ortaya koyuyor. Batı Almanların 
yüzde 37’si ile Doğu Almanların yüzde 45’i, 

İsrail’in askerî anlamda kısıtlanması gerek-
tiğini düşünüyor. Almanların yüzde 37’si 
İsrail’in Arap komşularına çok az anlayış 
gösterdiği yönünde görüş belirtirken, yüzde 
38’i İsrail’in haksız yere Filistinlilerin top-
raklarını işgal ettiği görüşünü paylaşıyor.

Almanların çoğunluğu, İsrail’in Almanların 
özel desteğini hak ettiğini düşünmüyor. Batı 
Almanların yüzde 35’i, Doğu Almanların ise 
sadece yüzde 21’i Almanya’nın İsrail’in ka-
derinde özel bir sorumluluğa sahip olduğu-
nu düşünüyor.

Hollanda'da 22 Kasım'da yapılan genel seçimleri önde 
tamamlayan Özgürlük Partisi (PVV) seçmenleri arasında 
yapılan araştırmada, seçmenlerin İslam karşıtı olan 
PVV lideri Geert Wilders'ın İslam hakkındaki görüşlerini 
desteklemediği tespit edildi.

Almanya’da Orta Doğu’daki çatışmalara yönelik 
Allensbach Enstitüsü tarafından yapılan bir 
araştırma, Almanların çoğunun İsrail’in yanında 
yer almadığını ortaya koydu.
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

DÜNYA

İsrail, “İdari Tutukluluk” Uygulamasıyla Binlerce 
Filistinliyi Yargılamadan Hapiste Tutuyor
İsrail'in saldırılarla eş zamanlı olarak, Batı Şeria ve Doğu Kudüs‘te Filistinlilere yönelik yürüttüğü gözaltı 
kampanyası, uluslararası insan hakları kuruluşlarınca yoğun şekilde eleştirilen “idari tutukluluk” 
uygulamasını tekrar gündeme getirdi.

Filistin Esirler Cemiyetinden  
1 Aralık’ta yapılan açıklamada, 
İsrail’in işgal altındaki Batı Şe-

ria ve Doğu Kudüs’te 7 Ekim’den bu 
yana gözaltına aldığı Filistinlilerin 
sayısının 3 bin 390 olduğu belirtildi.

Filistin Kurtuluş Örgütüne (FKÖ) 
bağlı Filistin Esir İşleri Heyeti verile-
rine göre, İsrail’in bu dönemde Batı 
Şeria’da gözaltına aldığı Filistinli-
lerin yüzde 80’i savcılık tarafından 
herhangi bir suç isnadı yapılmadan 
“idari tutukluluk” uygulamasıyla ha-
pishanelere atıldı.

İDARİ TUTUKLULUK NEDİR?

İsrail’in 1967’den beri Filistinlilere 
uyguladığı “idari tutukluluk”, İngiliz 
sömürge dönemindeki Olağanüstü 
Hal Yasası’ndan uyarlanan İsrail as-
keri yasaları içinde yer alıyor. İsrail 
ordusu işgal altındaki Batı Şeria’da 
“ileride suç işleyebileceği” gerekçesiy-
le Filistinlileri “idari tutuklu” olarak 
gözaltına alabiliyor. Bu şekilde tutuk-
lanan kişi, hakkındaki suçlamayı ya 
da bununla ilgili delilleri “güvenlik” 
gerekçesiyle öğrenemiyor.

Gözaltındaki Filistinliler 8 gün için-
de askeri mahkemeye çıkarılıyor. 
Ancak burada tutuklu Filistinli veya 
avukatı, askeri savcının mahkeme-
ye sunduğu tutuklama gerekçesini, 
bununla ilgili delilleri “güvenliğe 
zarar verebileceği” mazeretiyle öğ-
renemiyor. Bu nedenle tutuklunun 
kendini savunabileceği bir yargı sü-
reci başlamıyor. İsrailli insan hakları 
örgütlerine göre, askerî mahkemeler 
tutuklanan kişiler hakkında “otoma-
tik onay mercileri” gibi karar alıyor.

Filistinliler, haklarındaki suçlamayı 
öğrenemeden, kendilerini savunma 

hakkından mahrum olarak 6 aya 
kadar hapse atılabiliyor. Altı ay son-
ra yeniden askeri mahkemeye sevk 
edilen ancak neyle suçlandığından 
habersiz bir Filistinlinin tutukluluğu 
5 yıla kadar uzatılabiliyor.

50 BİNDEN FAZLA 
FİLİSTİNLİ BÖYLE HAPSE 
ATILDI

Filistin Esirler Cemiyeti verilerine 
göre İsrail, 1967’den itibaren Filistin-
lilere yönelik “idari tutukluluk” uy-
gulamasını sık sık kullandı. 1977’de 
nispeten azalan uygulama, 1987-
1994 arasındaki “Birinci İntifada” 
döneminde yeniden arttı. İsrail, bu 
dönemde 19 bin, 2000-2007 arasın-
da süren “İkinci İntifada” sırasında 
ise 18 bin Filistinliyi bu çerçevede 
yargılamadan hapse attı.

FKÖ’ye bağlı Filistin Esir İşleri He-
yetine göre, İsrail’in 1967’den 2014’e 
kadar tutukladığı 805 binin üzerin-
deki kişinin, 50 bini idari tutukluluk 
uygulamasıyla hapis yattı.

GÖZALTINA ALINAN 
FİLİSTİNLİLERİN YÜZDE 
80’İ “İDARİ TUTUKLU”

İsrail merkezli “HaMoked” insan 
hakları örgütünün 5 Ekim’de açıkla-
dığı verilere göre, İsrail hapishanele-
rinde 5 bin 192 Filistinli bulunuyor-
du. Bunlardan 2 bin 410’u hüküm 
giydi, 1463’ünün yargılanma süreci 
devam ediyor, 1319’u ise “idari tu-
tuklu” olarak yargılamaya tabi tutul-
madan hapiste tutuluyor. 

HaMoked’e göre, ekim ayı başı itiba-
riyle İsrail hapishanelerindeki Filis-
tinlilerin yüzde 25’i “idari tutuklu-
luk” uygulamasıyla tutuluyor. Ancak 

bu oran İsrail’in Gazze’ye saldırıları-
nın başladığı 7 Ekim tarihinden son-
ra hızla arttı.

İsrail ordusu, Gazze’ye saldırıları-
nın başlamasından bu yana günde 
ortalama 60 Filistinliyi gözaltına 
aldı. Bunların yüzde 80’i “idari tu-
tukluluk” kapsamında İsrail hapis-
hanelerine atıldı. Filistinli Esirler 
Cemiyetine göre, İsrail’in saldırılara 
başlamasından bu yana geçen iki aya 
yakın sürede, Batı Şeria ve Doğu Ku-
düs’te gözaltına aldıklarının sayısı 3 
bin 390 oldu.

Filistin Kurtuluş Örgütüne (FKÖ) 
bağlı Esirler ve Serbest Bırakılanlar 
Heyeti verilerine göre ise gözaltına 
alınan bu kişilerin yüzde 80’i sav-
cılık tarafından herhangi bir suç is-
nadı yapılmadan “idari tutukluluk” 
uygulamasıyla İsrail hapishaneleri-
ne atıldı.

İDARİ TUTUKLULUK 
YALNIZ FİLİSTİNLİLERE 

İsrailli akademisyen ve aktivist Nu-
rit Peled Elhanan, İsrail’deki sosyal 
bilimler okul kitaplarında idari tu-
tukluluğun, “demokrasinin teröriz-
me karşı korunması için Yahudilere 
kısa bir süre, Filistinlilereyse süresiz 
olarak uygulanabileceği” ifadelerinin 
geçtiğini söylemişti.

İsrailli insan hakları örgütü B’Tselem 
uzmanı Roy Yellin de, idari tutuklu-
luğun neredeyse tamamen Filistinli-
lere uygulandığını, çok nadir olarak 
da İsrailli aşırılıkçı gruplara tatbik 
edildiğini belirtmişti. Yellin, Aralık 
2021’de İsrail hapishanelerinde yüz-
lerce Filistinli idari tutuklu bulundu-
ğuna, buna karşın hiç İsrailli Yahudi 
olmadığına dikkati çekmişti.

ERKEN TAHLİYE İMKÂNI 
ELLERİNDEN ALINDI

İsrail’in aşırı sağcı Ulusal Güvenlik 
Bakanı Itamar Ben Gvir, temmuz ayı 
sonunda aldığı bir kararla, Filistinli 
“idari tutukluların” serbest bırakıl-
ma şartlarına ilişkin kanunda erken 
tahliye olasılığını ortadan kaldıran 
bir değişiklik yaptı. 

Geçmişte cezaevlerinde yer kalmadı-
ğı için her yıl yüzlerce “idari tutuklu” 
serbest bırakılırken, yapılan son de-
ğişiklikle bu durum iptal edildi.

Değişiklik, İsrail Yüksek Mahkeme-
sinin 2017’de verdiği “her tutukluya 
duş ve tuvalet dahilse 4,5 metreka-
relik, dahil değilse 4 metrekarelik 
bir yaşam alanı sağlanması” şartı 
getiren kararına rağmen yapıldı.Bu 
durum, İsrail’de konu Filistinliler ol-
duğunda hukukun ve insan hakları-
nın hiçe sayılabildiği yönünde eleşti-
rileri arttırdı. İsrail’deki Arap Azınlık 
Haklarını Koruma Hukuk Merkezi 
“Adalah”, bu adımı eleştirerek, Ben 
Gvir’in “haksız davrandığını ve ha-
pishanelerdeki mahkum yoğunluğu-
nu artırdığını” belirtti.
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UNICEF Sözcüsü: Gazze’deki Durum 
Hayal Ettiğimden Kötüydü
Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) Sözcüsü James Elder, “insani ara”nın hemen öncesinde 
Gazze’ye ulaştığını ve karşılaştığı durumun hayal ettiğinden daha kötü olduğunu belirtti.

Birleşmiş Milletler Çocuklara 
Yardım Fonu (UNICEF) Söz-
cüsü James Elder, İsrail’in yo-

ğun saldırılar düzenlediği ve büyük 
yıkıma neden olduğu Gazze’de tanık 
olduklarını anlattı. 24 Kasım’da baş-
layan 4 günlük “insani ara” sürecinin 
hemen öncesinde Gazze’ye ulaştığını 
ifade eden Elder, insan yüzlerindeki 
yıkılma, travma ve strese şahit oldu-
ğunu söyledi.

“YIKIM ÇOK BÜYÜK”

Elder, “Bir yardım konvoyuyla Gaz-
ze’den geçtim. Evlerin, apartman-
ların ve hastanelerin yıkımı çok bü-
yüktü. Çok sayıda yerinden edilmiş 
insan çok zor koşullarda yaşıyor. 
Hastaneler savaş alanı… Hastanele-
rin her yerinde savaşta yaralanan ço-
cuklar, sadece acil servislerde değil; 
aynı zamanda dışarıda, otoparklarda 
ve bahçelerde de görülüyor.” dedi.

“ÇOCUKLARIN ŞU ANDA  
OKULDA OLMASI 
GEREKİYOR”

Refah Sınır Kapısı’ndan geçerek 
Gazze’ye ulaştığının altını çizen El-
der, şöyle devam etti: “Gazze’de va-
him bir durum var. 1,5 milyondan 
fazla insan yerinden edildi. Çocukla-
rın şu an okulda olması veya teknik 
bir kolejde ustalık öğrenmesi gereki-
yor. Ancak şu anda burada sığınma 
kampında 30 bin kişi var. Kadınlar 
su sıkıntısı nedeniyle tuvaleti kul-
lanmak için saatlerce kuyrukta bek-
liyor. Son dört gün o kadar kritik ve 
belirleyiciydi. UNICEF ile birlikte 
bulunduğum konvoy tıbbi malzeme, 
hamile kadınlar için kitler, doktorlar 
için acil durum kitleri ve çocuklar 
için multivitaminler getirdi. Ne za-
man su taşıyan bir tır bir yere ulaş-

sa insanlar buna o kadar muhtaç 
ki, hemen içiyor. Bu, çok gerekli bir 
yardım türü. Suyu tuzdan arındır-
ma tesisleri için yakıt, su, yiyecek, 
un ve yemek pişirmek için gaz gibi 
ihtiyaçlar bölgeye ulaştırılıyor.”

2 MİLYON İNSANIN HAYATI 
ALT ÜST OLDU

Elder, insanların çok büyük ihtiyaç-
ları olduğunu ve kısa sürede 2 mil-
yon insanın hayatının altüst olduğu-
nu, yardımların buraya ulaşmasının 
uzun süre kısıtlandığını anlattı. İh-
tiyacı olan herkese yardımları ulaş-
tırmak için 4 günden fazla zamana 
ihtiyaç olacağını vurgulayan Elder, 
Gazze’nin kuzeyine ulaşmanın hâlâ 
çok zor olduğuna işaret etti. Elder, 
yardım konvoylarının 30 kilometre-

lik mesafeyi katetmesinin 3-4 saat 
aldığını ancak Gazze’nin güneyine 
yardım tırlarının gelmeye devam et-
tiğini söyledi.

“GAZZE HALKI O KADAR 
CÖMERT VE O KADAR 
ONURLU Kİ”

Gazze’nin güneyinden şehrin mer-
kezine doğru giden merkezi bir yol 
olduğunu ve yollarda çok sayıda 
yardım tırının olduğunu dile getiren 
Elder, geriye dönen insanlar ve gü-
venlikle ilgili sorunların da konvoy-
ların gelişini yavaşlattığını belirtti. 

“Gazze halkı o kadar cömert ve o 
kadar onurlu ki kapılarını açabildik-
leri herkese açıyor. Şu anda insanlar 
dışarıda, hava soğuk ve yağmurlu. 

Çok daha fazla desteğe ihtiyaç var.” 
ifadelerini kullanan Elder, özellikle 
kışlık kıyafet ve çadırlara ihtiyaç ol-
duğuna değindi.

“İNSANİ ARA UZATILMALI”

Bütün bu yardımların bölgeye ulaş-
tırılabileceğini vurgulayan Elder, 
bunun için “insani ara” ve ateşkesin 
uzatılmaya devam etmesi gerektiği-
nin altını çizdi.

Elder, “Herkesin ve çocukların din-
lenmeye ihtiyacı var. Şu anda bir tür 
travma ve zihinsel sağlık stresi yaşa-
yan bir milyon çocuk var. 

(Gazze’de) Çocuklar evlerinden 
uzaktayken, kamplarda üşüdükle-
rinde ve ihtiyaç duydukları şeye eri-

şemedikçe iyileşemeyecek. Çocuklar 
ihtiyaç duydukları desteği aldıkların-
da ve hayatları eski hâline dönüşme-
ye başladığında iyileşebilecek. Bu da 
ancak kalıcı bir barışla başlar.” ifade-
lerini kullandı.

“DURUM HAYAL 
ETTİĞİMDEN DE KÖTÜYDÜ”

Sahada bulunan Mısır Kızılayı, Fi-
listin Kızılayı ve Birleşmiş Milletler 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere 
Yardım ve Bayındırlık Ajansının (UN-
RWA), yardım konvoylarının ulaştı-
rılması için inanılmaz işler çıkardı-
ğını söyleyen Elder, daha fazlası için 
zamana ihtiyaç olduğuna işaret etti.

Elder, 7 Ekim’den bu yana Gaz-
ze’deki gelişmeleri yoğun bir şekil-
de takip ettiğini ancak bu dönemde 
Gazze’de hiç bulunmadığını aktara-
rak şunları kaydetti: “Buraya geldi-
ğimde durumun sandığımdan daha 
kötü olduğunu düşündüm. Gidişa-
tın kötü olacağını düşünmüştüm. 
Pek çok apartman, sokak ve ev yı-
kılmış. Pek çok çocuk öldü ve aile 
yerinden edildi. Çocuk sayıda çocuk 
anne ve babasını kaybetti. Savaş ya-
rası olan o kadar çok çocuk var ki. 
Evet, (Gazze’deki) durum hayal etti-
ğimden de kötüydü.”

GAZZE HALKI KALICI 
BARIŞI HAK EDİYOR

“İnsani ara” öncesinde hiçbir umut 
görmediğini ve insanların da hiçbir 
umudunun kalmadığını ifade etti-
ğini aktaran Elder, “Bu durum biraz 
değişmeye başladı. Gazze halkı ka-
lıcı barışı hak ediyor.” diye konuştu. 
Elder, “insani ara”nın iki gün daha 
uzatılmasının olumlu ve önemli bir 
gelişme olduğunu da sözlerine ekledi.

İsrail “Katliamı Durdurun” Diyen İspanya ve 
Belçika’yı “Terör Destekçisi” Olarak Suçladı

Gazze’deki katliam konusunda bek-
lediği desteği bulamayan İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu’nun 

ofisinden yapılan açıklamada, De Croo ile 
Sanchez’in “Gazze’de katliamı durdurun, 
savunma hakkı aralarında çocukların da 
bulunduğu on binlerce sivilin öldürülmesi 
hakkını vermez.” ifadelerine tepki gösterildi. 
Başbakanlık açıklamasında, Netanyahu’nun 
iki liderin sözlerini kınadığı ifade edildi.

“BU İFADENİZLE TERÖRE 
DESTEK VERİYORSUNUZ”

İsrail Dışişleri Bakanlığından yapılan basın 
bilgilendirmesine göre de iki ülke liderinin 

açıklamaları nedeniyle İsrail’de görevli bü-
yükelçileri Bakanlığa çağırılarak kınama 
mesajı iletildi.  İsrail Dışişleri Bakanı Eli Co-
hen de İspanya ve Belçika Başbakanlarını 
teröre destek vermekle itham etti. İki lideri 
kınayan Cohen, İsrail’in Gazze’de uluslara-
rası hukuka riayet ettiğini öne sürdü. Ayrı-
ca Cohen, çatışmalara verilen insani aranın 
ardından da Gazze Şeridi’ne saldırılarının 
süreceğini yineledi.

FİLİSTİN’İ TANIMA VE 
KATLİAMA TEPKİ MESAJLARI

İspanya Başbakanı Sanchez, Mısır’da Refah 
Sınır Kapısında yaptığı açıklamada, “AB, Fi-

listin devletini tanımazsa İspanya kendi ka-
rarını alacaktır.” diye konuşmuştu.

Sanchez, Kudüs’te ayrı ayrı görüştüğü İsrail 
Cumhurbaşkanı İsaac Herzog ve Başbakan 
Binyamin Netanyahu’ya “İsrail’in kendini 
savunma hakkının, aralarında binlerce ço-
cuğun da olduğu Gazze’deki masum siville-
rin öldürülmesini içermediğini” söylemişti.

Belçika Başbakanı De Croo da İsrail’i ziya-
retinde Netanyahu ile görüşmesi sonrası 10 
bin kişinin daha ölmesini istemediklerini 
vurgulayarak “İsrail’in sivil kayıpları ön-
lemek için daha fazlasını yapması lazım.” 
diye konuşmuştu.

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Belçika Başbakanı Alexander De Croo ile İspanya Başbakanı Pedro 
Sanchez’in Gazze’deki katliamı durdurmasını istemesine tepki gösterdi, “teröre destek vermekle” suçladı.
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ABD’de Gazze İçin Üzülen 
Hamile Kadına “Psikolojik 
Olarak Rahatsız” Raporu Verildi

ABD’de Filistinli Öğrenciler Silahlı Saldırıya Uğradı

ABD’de yaşayan Fas kökenli bir kadın, Gazze’de yaşananlara üzüldüğünü belirtince doktoru tarafından 
“çocuklarına bakamaz” raporu verildi.

ABD'nin Vermont eyaletinde, Filistin kökenli 3 üniversite öğrencisinin silahlı saldırıya uğradığı belirtildi.

Amerika Birleşik Devletle-
ri’nin Maryland eyaletinde 
yaşayan ve ismini vermek 

istemeyen Fas kökenli bir kadın, bir-
kaç hafta önce bir kliniğe yaptığı ru-
tin hamilelik kontrolü ziyareti sonra-
sı hiç beklemediği bir olay yaşadı.

“YAKIN ZAMAN ÖNCE BİR 
BEBEĞİMİ KAYBETMİŞTİM”

Perspektif’in haberine göre, rutin 
kontrol için her zaman gittiği eya-
let hastanesinin doktorunu ziyaret 
eden Fas kökenli hamile kadın, ba-
şından geçenleri şu sözlerle aktardı: 
“Doktor bana hiç beklemediğim bir 
anda Gazze’de olup bitenlerle ilgili 
ne hissettiğimi sorarak konuyu açtı. 
Yakın zaman önce bir bebeğimi kay-
betmiştim ve bu nedenle de Gazze’de 
yaşananlarla bilhassa empati kurabi-
liyordum. Her annenin hissedebile-

ceği gibi özellikle de çocukların öldü-
rüldüğü sahnelere şahit olmanın çok 
zor olduğunu ifade ettim ve ağladım. 
Üzücü bir andı, ağlıyordum ama se-
simi yükseltmeden. Siyasi hiçbir şey 
söylemedim veya herhangi bir siya-
si partinin adını zikretmedim. Ben 
sadece doktorun sorusu üzerine bir 
anne olarak Gazze’de olanlar hak-
kındaki hislerimden bahsettim.”

“HAYATIMIZIN ŞOKUNU 
YAŞADIK”

Sözlerine devam eden kadın, bu an-
lattıkları karşısında doktorun ne tep-
ki verdiği sorulduğunda ise; “Hiçbir 
şey söylemedi, hiç yorum yapmadı. 
Sadece beni dinledi. Eve gittiğimde 
ise beklenmedik bir durum ile karşı-
laştım. Telefonumdaki uygulamadan 
sağlık dosyama baktığımda psikolo-
jimin çocuk yetiştirmeme engel teş-

kil ettiğini ifade eden bir rapor ile 
karşılaştım. Rutin hamilelik kontro-
lü için gittiğim ve bana Gazze hak-
kındaki hissiyatımı soran doktorun 
düzenlemiş olduğu detaylı raporu 
görünce hayrete düştüm. Doktor, 
kadın sağlığı konusunda uzmandı ve 
kısa bir süre önce bir bebeğimi do-
ğumdan hemen sonra kaybettiğimi 
ve bundan dolayı iyi olmadığım için 
bir psikiyatristten psikolojik destek 
aldığımı da biliyordu. Eşim ve ben 
hayatımızın şokunu yaşadık.” dedi.

“AKLİ DENGEMİN 
YERİNDE OLMADIĞI İDDİA 
EDİLİYORDU”

Yaşadığı şoku hâlâ atlatamayan ka-
dın; “Raporda, iki çocuğumun gü-
venlikleri için ‘derhal’ velayetimden 
alınması gerektiği üzere bir tavsiye 
yer alıyordu. Çocuklarıma bakacak 

kadar sorumluluk sahibi olmadığım 
söyleniyordu. Ayrıca çocuklarımın 
Amerika’nın çocukları olduğunu 
ve anneleri olan benim yüzümden 
Amerikalı çocuklar için endişe du-
yulduğu belirtiliyordu. Raporda, ço-
cuklarımın benden korunması için 
acil adımlar atılması gerektiği, çün-
kü akli dengemin yerinde olmadığı 
iddia ediliyordu.” şeklinde konuştu.

“GAZZELİ ÇOCUKLARLA 
İLGİLİ SORULAR SORDULAR”

Bu durum karşısında kendisinin ne 
yaptığı sorulduğunda ise; “Eşimin 
aksi yöndeki tavsiyesine rağmen ben 
duramadım ve hemen kliniği ara-
dım. Kliniğin şefi ile görüşmek iste-
dim. Ona her şeyi anlattım. Yeniden 
bir psikiyatriste görünmem gerektiği 
ve bunun ardından psikiyatristin du-
rumumla ilgili ayrıntılı bir rapor ve-

receği söylendi. Ben de kabul ettim. 
Klinikte psikolojik bir muayeneden 
geçtim ve psikolojik dengemin ye-
rinde olduğunu teyit ettiler. 

Muayenede bana yine Gazze ve Gaz-
zeli çocuklarla ilgili hissettiklerim 
hakkında çeşitli sorular sordular. 
Nelerle uğraştığımı ve zamanımı na-
sıl geçirdiğimi sordular. Her şey yo-
lunda gitti. Daha önce de belirttiğim 
gibi bir bebeğimi kaybettim ve hâlâ 
kendimi çok iyi hissetmiyorum. Bu 
kayıptan dolayı da psikolojik destek 
almaya devam ediyorum. Tabii ki 
Gazze’deki durum da beni etkiledi.” 
ifadelerini kullandı.

“RAPORU HAZIRLAYAN 
IRKÇI DOKTORU ŞİKÂYET 
EDECEĞİM”

Son olarak ise mağdur kadın, ken-
disinin ruhsal durumu ile alakalı 
ilk raporu hazırlayan kadın doktor-
la ilgili şöyle söyledi: “Benim ruhsal 
durumumla ilgili dosyayı hazırlayan 
doktorun başörtülü kadınların kli-
niğe gelmesine karşı olduğunu ve 
başörtülü kadınları muayene etmek-
ten hoşlanmadığını bizzat klinikte 
görüştüğüm yetkililerden öğrendim. 

Bana onun son derece ırkçı olduğu-
nu belirttiler. Ona karşı dava açabile-
ceğimi veya bir daha onun beni mua-
yene etmemesini talep edebileceğimi 
söylediler. Ben de kendisini bir daha 
görmek ve onun tarafından muaye-
ne edilmek istemediğimi bildirdim. 
Onu görmek istemiyorum çünkü bu 
beni kötü etkiliyor. Onunla bir daha 
muhatap olmak istemiyorum. Ama 
aynı zamanda polise de gideceğim 
ve onu ihbar edeceğim, çünkü onun 
bana yarın başka bir şey yapmayaca-
ğının garantisi yok.”

ABD’de Filistinli üniversite öğrencileri 
silahlı saldırıya uğradı. Amerikan-İs-
lam İlişkileri Konseyi fail ya da faille-

rin bulunmasına yardım edecek kişilere 10 bin 
dolar teklif etti. Vermont eyaletinin Burling-
tong şehrinde polis, 26 Kasım akşamı silahlı 

saldırı ihbarı aldıklarını ve olay yerinde 3 üni-
versite öğrencisini yaralı bulduklarını açıkladı. 

Öğrencilerin, Vermont Medikal Hastanesi’nde 
tedavi altına alındığı, hayati tehlikelerinin bu-
lunmadığı bildirildi.

“NEFRET SUÇLARI 
DURDURULMALI”

Filistin’in İngiltere’deki Misyonunun Başkanı 
Büyükelçi Hüsam Zomlot, sosyal medya he-
sabından, öğrencilerin isimlerinin Hisham 
Awartanı, Kinnan Abdel Hamid ve Tahseen 
Ahmed olduğunu açıkladı.

Zomlot, öğrencilerin akşam yemeği dönüşü, 
üstlerinde Filistin kefiyesi bulunduğu için hedef 

alındıklarını savunarak, “Filistinlilere yönelik 
bu nefret suçları durdurulmalı.” çağrısı yaptı.

10 BİN DOLAR ÖDÜL 

ABD’nin en büyük Müslüman sivil halklar 
örgütü Amerikan-İslam İlişkileri Konseyin-
den (CAIR) yapılan yazılı açıklamada, 3 Filis-
tinli üniversite öğrencisini hedef alan silahlı 
saldırının faili veya faillerinin tutuklanması 
için bilgi verecek kişilere 10 bin dolar ödül 
teklif edildi.

CAIR, Vermont’taki eyalet ve federal kolluk 
kuvvetlerine, silahlı saldırıyla ilgili olası ön 
yargı saikini soruşturma çağrısında bulundu. 
Polisin, söz konusu silahlı saldırıyla ilgili fail 
veya failleri aradığı bildirildi.
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“Ben Müslüman Kimliğimle 
Tanınmak Ve Bilinmek İstiyorum”
Doğuştan engelli olan ve 2024 yılında onu ve hayata bakışını yansıtan bir kitabı çıkacak olan Süeda Sümeyye 
Özçelik ile konuştuk.

Süeda Hanım kısaca kendinizi 
tanıtır mısınız?

Adım Süeda Sümeyye Özçelik. 28 
yaşındayım. Mainz’da doğdum ve as-
len Ofluyum.  Bedenimde doğuştan 
gelen bir özellik taşıyorum. Skolios 
hastalığım haricinde kalça kemik-
lerimde erime ve ayaklarımda dışa 
doğru yamukluğum var. Sağ kalça-
ma 2019 senesinde protez takıldı. 
Bunca hastalığa rağmen annem ve 
babamın desteğiyle normal okullar-
da okudum. Meslek olarak muhase-
be eğitimimi tamamladım. Sonra-
sında da çalışma hayatına atıldım. 
2020 senesinde hem yazılar hem de 
şiirler biriktirmeye başladım.  Kü-
çüklüğümden beri bedenimle birlik-
te mücadele etmeyi kabullendiğim-
den bunu hiç bir zaman bir engel 
olarak görmedim. 

2024 senesinde PLURAL 
Yayınevinden bir kitabınız 
çıkacak. Kitabınızın içeriğinden 
bahsedebilir misiniz?

Okuyucu kitabımda özel insanlarla 
ilgili birçok bilgi edinebilir. Biz özel 
insanların beklentileri nelerdir ve 
hayatımızı kolaylaştıracak detaylar 
neler olabilir sorunsalını özellikle 
kaleme aldım. Kendi hayatımdan 
alıntılar ve düşüncelerin bulundu-
ğu kitabımda bütün topluma faydalı 
olacak noktalara değinmeyi kendime 
görev edindim.

Tecrübe ve düşüncelerinizi 
kitaplaştırma konusunda sizi 
hangi düşünceler motive etti? 

Karakter gereği zorluk bilmeyen bir 
savaşçıyım. Asıl hedefim engelime 
takılı kalmayıp  bir şeyleri başarma 
çabasında olmak. Aynı zamanda çok 
sosyal bir insan olduğum söylene-
bilir. İçime kapanmak hiçbir zaman 
benim için  bir opsiyon olmadı. Ha-
yatı yaşamayı ve hayatın içinde ol-
mayı çok seviyorum ve bunun için-
de birçok zorluğu göze alıyorum. 
Çevremin mücadeleme şahit olması 
ve beni örnek bir şahsiyet olarak 

görmeleri bana hep bir motivasyon 
kaynağı oldu.  Konuşmasını seven 
ve ayaklarının üstünde dik duran bir 
kişiliğim var. 2020 senesinde sos-
yalleşm noktasında çevremle sınırlı 
kalmayıp sosyal medyada yazılar 
paylaşmaya başladım. Birçok insan 
kitap yazmamı öneriyordu. İlk baş-
tan bunu gerçekleştirmenin çok zor 
olabileceğini  düşündüm, lakin kitap 
yazabileceğime inancım günbegün 
arttı. Ve birgün besmele çekerek yaz-
maya başladım. Zordu ama sonuç 
olarak şunu anladım: İnsan isteğin-
ce ve yeterince fedakârlık gösterince 
başarabiliryormuş. Bedensel olarak 
İslam davasına hizmet konusunda 
pek faydam olamasa da, ben kalemi-
mi davam olarak bildim. O yüzden 
bu ümmete kalemimle faydalı olma-
ya gayret gösteriyorum. Kalplere do-
kunmayı ve  kalblerin Allah’a yaklaş-
masına vesile olmayı istiyorum. 

İnsanlara ümit, teselli 
ve motivasyon kaynağı 
olmayı hedefliyorsunuz. 
Kendi hikayenizden 
bahsederek, hangi düşünce ve 
kaynaklardan güçlendiğinizi 
tarif ediyorsunuz. Almanya’da 
yaşayan tesettürlü, Müslüman 
ve özel bir kadın olmak 
hakkında neler sözlersiniz?

Kolay olmadığını  açıkca söylemek 
gerekir.  Fakat ben kendimce yön-
temimi buldum. Kendimi keşfetme 
yolculuğuna çıktım. Her gün benli-
ğimi  sorgulayarak, biraz daha ken-
dimi tanımaya  gayret gösterdim. 
Böylelikle hassas ve iyi olduğum 
noktaları bilerek ilerliyorum. Has-
sas olduğum yanlarımı güçlendirip 
iyi yaptığım işleri de daha çok geliş-
tirmeye çalışıyorum.  İnsan git gide 
kendini buldukça ayrı bir özgüvene 
sahip oluyor. Heleki tarihe bakarak 
bir insanın nelere vesile olabildiği-
ni görünce, umudum tükenmiyor. 
Ben korkmuyorum çünkü biliyo-
rum ki benim koruyucum Allah ve 
o istemediği sürece bana hiçbir za-
rar dokunamaz. Ben İslam’ın en de-
ğerli hanımlarını örnek alarak iler-

lemeye gayret gösteriyorum. Ben 
bir bedenden ibaret değilim , ben 
bir şahsiyetim. Ben ne bedenimle 
ne giyinişimle ne güzelliğimle ne 
malımla tanınmak istiyorum. Ben 
Müslüman kimliğimle  tanınmak 
ve bilinmek istiyorum. Bundan da 
kesinlikle çekinmiyorum. O yüzden 
en büyük yatırımımı buna  yönelik  
yapmaya gayret gösteriyorum.

Hedef kitlenizi nasıl tarif 
edersiniz? Hangi yaşa uygun 
içerikleriniz? Kitabınızı 
kimlerin okumasını istersiniz?

Hitaben birçok insanın kalbine do-
kunabilme ümidiyle ilerlemeye çalı-
şıyorum. Küçükten büyüğe, yaşlıdan 
gence kadar. Lakin benim yazılarımı 
ve şiirlerimi okuyan insanlar düşü-
nen ve bu dünyanın düzenini iyiliğe 
doğru değiştirmeyi amaçlayan in-
sanlar olacağına eminim. 

Okurlarınızda ne gibi etki 
bırakmayı tahayyül edersiniz?

Özel insanların kabuğundan çıkma-
sını istiyorum, onları motive etmek, 
hayata tutunabilmeleri ve atmak is-
tedikleri adımı atılmaları için umut 
olmak istiyorum. Aynı zamanda has-
talığı olmayan insanların aklındaki 
düşünceleri değiştirebilmeği ve bize 
çok farklı bir gözle bakmalarını  he-
defliyorum. Tabii ki kendi şahsımı 
da tanıtmak istiyorum. Umuyorum 
ki  bazı insanların hidayetine vesile 
olabilirim.

3 Aralık Dünya Engelliler 
gününü geride bıraktık. 
Bu tarihlerde engellilere 
yönelik birtakım etkinlikler 
programlar düzenleniyor. 
Böyle bir günde engelli 
olmayanlardan ne tür bir 
beklentiniz var veya o gün ne 
yapılmasını tavsiye edersiniz?

Bir insan engelli olabilir, fakat bu 
hiçbir şeye engel değildir. Şahsen 
biri bana baktığında Süeda’yı gör-
sün isterim, özelliğimi değil. Allah 

hiçbir kulunu boşuna yaratmadı. 
Hayata farklı bir pencereden bak-
mayı denersek, her bir insandan 
çok öğreneceğimiz şey var. Özel bir 
bireyi gördüğünüzde bizim seçilmiş 
ve Allah’tan tarafından sevilmiş kul-
lar olduğumuzu unutmamak gerek. 
Hz. Eyüp (a.s.)’ın davasını bir nebze 
de olsa taşıyanlarız. Bir özellik taşı-
mak bir yük değil bir nimettir. Hem 
şahsın kendisine nimettir, hem de 
yakınlarına nimettir. Hastalığı doğ-
ru tanımlarsak, her daim  Allah’ı 
hatırlar ve dünyaya zevklerine ka-
pılma riskini azaltırız. Bu mücadele 
dünyada ebedi olmadığımızı ve im-
tihanda olduğumuzu hep göz önüne 
getirir. Önemli olan dünya gözüyle 
mi bakıyoruz yoksa ahiret gözüy-
le  mi. Bu bir günlük değil, ömür-
lük bir düşünce tarzı olmalı. Kimin 
ne eksiği var diye değil, kimden ne 
öğrenebilirim diye gayret göster-
memiz gerekiyor. Hele ki ümmeti 
Muhammed (s.a.v.)’in bir ferdi isek 
özel insanları asla hor görmememiz 
gerekiyor. Çünkü imtihan Allah’tan-
dır ve Allah katında kimin  daha üs-
tün olduğunu hiçbirimiz bilemeyiz. 
Elbette 3 Aralık’ın olduğu haftada 
camilerimizde bu konu hakkında 
sohbetler verilebilinir ve mutlaka 
her cami özel insanlara topluma 
daha fazla katılma konusunda daha 
çok imkânlar sunmalıdır.

Eklemek veya bizimle 
paylaşmak istediğiniz herhangi 
bir şey var mı?

Asıl engel kafada başlar. Kendini-
zi keşfetmekten, konfor alanından 
çıkmaktan, denemekten, hata yap-
maktan, düşmekten ve her seferinde 
tekrar kalkıp devam etmekten kork-
mayın. Ucunda ölüm yoksa her daim 
denemeye değer. Bir şeyin Allah is-
terse olacağından emin olarak adım-
larınızı atın. Ölmeden önce bu dün-
yaya güzellikler bırakın, çünkü bunu 
yaparken insanlardan çok, kendinize 
güzellik kattığınızı unutmayın. Müs-
lüman cesaretli olmalıdır, lütfen içi-
nizdeki mücevheri bulun. Mücevher 
olma yolculuğunda daima ilerleyin.

Hayatın dallarına tutunmak ne de 
zor gelir bazen hepimize.

Aslında yaşamak isterken, ölümü 
gün be gün bekleriz istemsizce.

Bazen halimiz kıyaya vurmuş bir 
balığa benzer.

Nefes almak için çırpınır, yaşamak 
için debeleniriz.

Bazende ölümü bekleriz, hayat 
denen bu yolda hikayemiz, belkide 
bitsin isteriz.

Aslında insan dört mevsim gibidir.

Bir kışın soğukluğunda kalmış 
gibi titreriz..

Bir yazın sıcaklığında kavrulur 
içimiz.. 

Bir bahar gibi çiçek açar her bir 
yanımız.. 

Sonra bir öfke kaplar, kuşatır bizi, 
sert bir rüzgar gibi hayatımızı alt 
üst ederiz.. 

Aslında gülerken, ağlıyor olabilir 
en derinlerimiz.

Herkes her hale bürünürken ve 
her hallete yer alırken,

Neden birbirimizi anlamak da 
bukadar zorluk çekeriz?

Herkes yol yorgunluğu çekerken,

Neden huzur bulmak için 
konaklayamaz bir yürekte 
kalbimiz?

Hayat denen bu yolda aslında 
yolcuyuz hepimiz.

Dertler farklı olsada, sadece biraz 
mutlu ve huzurlu olmaktır ortak 
hedefimiz.

Hayat denen yolda, bir adım kat 
etmektir düşlediğimiz. 

Bir gün bitecek gibi yaşamasakta, 
bitecek bir gün esasında.

Dağlar gibi gelsede bazen, 
omuzdaki yükler,

Ney için geldiğimizi bilse de 
çarpan kalpler, 

Dünya denen bu ortama 
sevdalanır, istemesekte gönüller.

İki yolla ayrılır insanoğlunun 
hayat boyu verdiği mücadeleler. 

Biri boşa, biri ise hazırlıktır 
sonsuza dayanan. 

Budur aslında tek elimizde kalan. 

Çok kez unuttuk gelişimizin 
sebebini. 

Her bir sancı, zorluk, çaresizlik, 
gönül yorgunluğu.. 

İmtihan olmaktır ve görmek 
içindir gayretimizi. 

Herbiri gösteriyordu oysaki asıl 
yollu.. 

Ve diyordu, yakındır dünyanın 
sonu.

Fısıldıyordu, dünya fani. SEN GİBİ.

Ol diyordu, ol artık sadece Allahın 
kulu.

Dünya Fani,
Sen Gibi (1,2)
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Ev Almak Mı Yoksa 
Kiralamak Mı Daha Mantıklı?

Türkiye Kökenlinin Valizinden 

Altın Kemer Çıktı

Almanya’da emlak piyasasında gayrimenkul fiyatları düşerken, kira fiyatları artıyor. Peki Almanya’da ev 
almak mı yoksa kiralamak mı daha mantıklı? Emlak Uzmanı Thorsten Bader konuyu değerlendirdi.

Türkiye kökenlilerin özellikle yaz aylarında yaşadığı sorunlardan biri de Almanya’ya gelirken altınların 
gümrüğe takılması. Peki, seyahate çıkarken dikkat edilmesi gereken kurallar neler?

Almanya’da ev almak iste-
yen birçok vatandaş bunun 
mevcut durumda mantıklı 

olup olmadığını merak ediyor. Gay-
rimenkul fiyatları düşerken, kira 
fiyatları ise artmaya devam ediyor. 
Bazı vatandaşlar kendi evine geçiş 
yapmak isterken, bazıları ise ticari 
noktada ev satın alıp kiraya vermeyi 
düşünüyor. Fakat ev satın alıp kiraya 
vermek belli riskleri de beraberinde 
getiriyor. Emlak uzmanı Thorsten 
Bader Focus online’da, konuyla ilgili 
açıklamalarda bulundu.

“EV ALMAK İSTEYEN 
HERKES KÂR ETMEYEBİLİR”

Bader, bu dönemin alıcılar için kâr 
noktasında ilgi çekici olduğunu be-
lirtirken, Almanya’da ev almak iste-
yen herkesin kâr elde edemeyeceği-
nin altını çizdi. Bader, “Düşünmeden 
alınan kararlar pahalıya mal olabilir. 
Kabul edilmelidir ki şu anda emlak 
piyasasına bakanlar çok karmaşık 
bir tablo görüyor. Örneğin geçen yı-
lın aynı dönemine göre A-sınıfı böl-
gelerdeki gayrimenkul fiyatları yüz-
de altı oranından fazla düşüş yaşadı.” 
diye kaydetti.

“KİRALAR NEREDEYSE 
YÜZDE 8 ARTTI”

Fakat aynı zamanda söz konusu A-sı-
nıfı ve çevre bölgelerdeki kiralarla il-
gili olumlu gelişmeler yaşandığını da 
belirten Thorsten Bader, “Buralarda 
kiralar neredeyse yüzde 8 oranında 
arttı. Yeni kiralamalarda hâlâ yüzde 
3 ila 5 oranında artışlar söz konusu.” 
diye ekledi.

“ARTAN ENFLASYON 
KİRALARI DA ARTIRIYOR”

Bader, her hâlükârda pasif kalma-
manın ve özellikle fiyatların daha da 
düşeceğini beklememenin önemine 
değindi. Profesyonel yatırımcıların 
bu fırsatı paralarını korumak için 
değerlendirdiklerini belirten Bader, 
“Artan enflasyon aynı zamanda kira-
ların artmasına neden oluyor, bu da 
kârı sürekli olarak artırıyor.” ifadele-
rini kullandı.

Ancak yatırım yaparken lüks seg-
mentte dikkatli olunması gerektiği 
belirten Bader, “Bu noktada piyasa 
geçen yıllarda belirgin bir şekilde 
düştü. Gelecek dönemde de lüks sı-

nıf emlakların değerlerinde düşüşün 
devam etmesi bekleniyor. Buna kar-
şılık, geniş bir müşteri tabanı olan 
orta gelir seviyelerindeki işçi ve me-
mur sınıfına hitap eden konutlar ise 
çok daha kârlı.” diye konuştu. Bader, 
bu segmentte önümüzdeki yıllarda 
değer artışı ve kira gelirlerinde yük-
seliş beklendiğini ekledi.

UZMANLARDAN FIRSATI 
DEĞERLENDİRME TAVSİYESİ

Sonuç olarak emlak piyasası şu anda 
hem büyük fırsatlar hem de riskler 
sunuyor. Bir mülk satın almadan 
önce mutlaka dikkatli bir piyasa 
analizi ve üzerine düşünülmüş bir 
yatırım stratejisi oluşturulması ge-

rekiyor. Uzmanlar, emlakların hâlâ 
güvenli ve cazip bir yatırım olarak 
kabul edildiğini ifade ediyor. Korona 
krizi, hızla artan enflasyon ve yüksek 
enerji maliyetleri sonrasında piyasa-
nın an itibariyle bir ivme yakaladı-
ğını belirten uzmanlar, yatırımcı ve 
emlakçılara bu fırsatı değerlendirme 
tavsiyesinde bulunuyor.

Almanya’da son dönemlerde 
özellikle Türkiye’den Al-
manya’ya seyahatlerde bir-

çok Türkiye kökenli vatandaş, güm-
rük yetkilileri tarafından faturasız 
altın takılarla yakalanıyor. Son ola-
rak Türkiye’den Almanya’ya seyahat 
eden 23 yaşındaki Türkiye kökenli-
nin bavulundan altın kemer çıktı.

GÜMRÜK YETKİLİLERİ EL 
KOYDU

Altın kemerin değeri mevcut altın 
değerine göre belirlenirken, bin 400 
Euro’luk ithalat vergisi hesabı çıktı. 
Gümrük yetkilileri kemere, yolcu-
nun vergiyi ödeyememesi nedeniyle 
el koydu.

SINIR 430 EURO

Almanya’da gümrük vergileri ko-
nusunda dikkat edilmesi gereken 
birçok detay var. Üçüncü ülkelere 
yapılan seyahatlerde, takı veya altın-
lar 300 Euro değerini aştığında giriş 

ve çıkışlarda bunu yazılı bildirmek 
büyük önem arz ediyor. Gemi veya 
uçakla seyahatlerde ise bu sınır 430 
Euro oluyor.

15 YAŞ ALTINA SINIR 175 
EURO

Altın ve gümüş, üçüncü ülkelerde 
ticari mal olarak kabul edildiğinden, 
girişlerin yazılı olarak bildirilmesi 
gerekiyor. Bu bağlamda, 15 yaş altı 
kişiler için belirlenen sınır ise 175 
Euro olarak dikkat çekiyor.

VERGİ MİKTARI DEĞERE 
GÖRE DEĞİŞİYOR

Vergi miktarı, malın türü ve değe-
rine göre belirleniyor. İthal edilen 
malın değeri 700 Euro’nun altında 
ise, genellikle yüzde 17.5 oranında 
bir vergi alınırken, bu oran istis-
nai durumlarda yüzde 15 olabiliyor. 
Gümrük muafiyetinden yararlana-
bilmek için ise tüm ithal edilen mal-
ların toplam değeri bin 200 Euro’yu 

geçmemeli. Gümrüklerin yanı sıra 
AB’ye girişlere ayrıca yüzde 19’luk 
KDV ödenmeli.

BAZI ALTINLAR KDV’DEN 
MUAF

Almanya’ya yatırım altını olarak 
adlandırılan ve en az 995 bin saf-
lıktaki külçe altınlar ise söz konusu 
KDV’den muaf tutulabilirler. 

Aynı durum en az 900 bin saflıkta 
ve 1800 yılından sonra damgalanan, 
üretildiği ülkede yasal ödeme aracı 
olan madeni paralar için de geçerli.

GÜMRÜK VERGİSİ ALTIN 
TAKILARDA YÜZDE 2.5

Altın takılarda ise 300 veya 430 
Euro’luk muafiyet sınırı aşıldığında 
yüzde 2.5 gümrük vergisi uygulanı-
yor. Altın kaplamalı kıymetli maden-
ler üzerindeki altın takılar ise genel 
itibariyle yüzde 4’lük gümrük vergi-
sine tabi tutuluyor.
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Bu Müslümanlara da 
Ne Oluyor, Özgürlük 
İstiyorlar?

İlhan Bilgü
ibilgu@camiahaber.com

BAKIŞ AÇISI

Avrupa’da faşistinden, liberaline, 
muhafazakarından solcusuna kadar 
kimi siyasetçilerle gazetecilerin der-
di, varsa yoksa Müslümanlar. Tek 
tek, şahıs şahıs değil, hem de toptan. 

Bu siyasetçilerle gazetecilere bakar-
sanız, yer yüzünde adalet olmalı, 
özgürlük olmalı ama, Müslümanlar 
söz konusu olunca hepsinin de aklı 
başlarından uçup gidiyor. Üstelik bu 
Müslümanlara da ne oluyor ki, iki de 
bir özgürlük istiyorlar değil mi?

Bakınız, şu Avrupa Adalet Divanı 
(AAD) denilen Avrupa Birliği’nin en 
yüksek yargı organına. AAD, “Devlet 
yöneticileri, çalışanlarına başörtüsü 
yasağı koyabilirler.” diye bir hükme 
vardı ve böylece Belçika’daki aşırı sağ 
yöneticilerin yolunu açtı. 

Avusturyalı aşırı sağcılar şimdiden 
bu karara dört elle sarılmış durum-
da. “Mevcut anayasa ve yasalar el 
veremese de hukuku oynatırız.” diye 
işe koyuldular. Hem de özgürlük, öz-
gürlük vallahi de özgürlük diyerek. 

Şimdi bu Adalet Divanı diyor ki, 
“Haaa dikkat edin, burada ayrımcılık 
yapılmayacak, herkese yasak konula-
cak. O zaman şıp diye hukuka uyul-
muş olur.” 

Bu cümleleri kurmak için çok mu 
uğraştınız, hangi hukuk kitabı yala-
dınız be hakimler?

Yahu bu gerekçe, ırkçı faşistlerin ve 
“Müslüman” ülkelerden gelen sol-
cuların bulundukları Avrupa ülkele-
rinde yalakalıklarını ispat tarzında, 
Müslümanlara kamusal alanda yer 
açmamak için uydurdukları maze-
retleri andırıyor. “Yasak dedik ya 
hemşerim” tarzında hani.

Hiç başörtüsü takmamış, hiç tak-
mayacak olan birisine başörtüsünü 
yasaklasan ne olur, yasaklamasan ne 
olur. Hele bunların içinde erkekler 
varsa ne ala! “Hepinize yasak de-
dim. Yasak işte” tarzı bu ayrımcılığın 
daha nereye kadar gideceğini bilemi-
yorum. Helal olsun size.

AAD kararını yazmadan evvel, Müs-
lümanlara karşı zerre kadar sempa-
tisi olmayan, tek zevki İslami cema-
atleri ve kuruluşları gammazlamak 
olan kişilerin ruh hâlini anlamaya 
çalışmalı mıyız yoksa kendilerini 
öyle bırakmalı mıyız sorusu kafam-
da dolaşıyordu. Lakin, bunu nasıl 
becerebileceğimiz, bu insanların ruh 
hâlini nasıl anlayabileceğimiz konu-
sunda bir işaret de bulamıyordum. 

Herhâlde AAD bu konuda bana az da 
olsa işaret verdi: “Anlamana gerek 
yok, yasak dedik ya” mantığını uygu-
layacağım: “Anlamamız gerekmez, 
çünkü anlamaya gerek yok.” Amma 
da mantıklı değil mi?
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Almanya’da En Az Emekli 
Maaşını Türk Emekliler Alıyor

Almanya’da “misafir işçi” olarak çalıştık-
tan sonra emekli olan göçmenler arasın-
da en az emekli maaşını Türk emekliler 

alıyor. Mediendienst Integration haber portalında 
yer alan bir habere göre, Türk “misafir işçi”lerin 
düşük maaş almalarındaki en önemli sebep, bu 
işçilerin düşük maaşla çalıştırılmaları. Öte yan-
dan aynı haberde, ekonomik bunalımda ilk ola-
rak işten çıkarılanların Türk işçiler olduğuna ve 
bu işçilere mesleki alanda gelişme imkânı veril-
mediğine dikkat çekildi. Alman Emeklilik Sigor-
tası’nın 2022 yılı için yaptığı özel bir analize göre, 
eski “misafir işçiler” Almanlara kıyasla ortalama 
280 Euro daha az emekli maaşı alıyorlar. Aynı 
dönemdeki Alman emekliler 1.111 Euro emeklilik 
maaşı alırken, “misafir işçiler” 834 Euro alıyor.

EN AZ KADIN İŞÇİLER ALIYOR

Tüm emeklilerin 3’te 1’ini oluşturan kadınlar 
arasındaki “misafir kadın işçiler” ise daha düşük 
maaş alıyorlar. Alman emekli kadınlar ortalama 
899 Euro alırken, “misafir işçi” konumundaki 
emekli kadınlar sadece 661 Euro emekli maaşı 
alıyorlar. Artık pek çok misafir işçinin hayatını 
kaybettiği Almanya’da emeklilik maaşı alan 16,5 
milyon Alman vatandaşının yanı sıra, çoğunluğu 
misafir işçilerden olmak üzere 360.000 bin göç-
men emekli bulunuyor.

MİSAFİR İŞÇİLER KİMLER?

Almanya’da misafir işçi olarak 23 Kasım 1973 ta-
rihinden önce gelen işçiler kabul ediliyor. Ancak, 

bu tarihten sonra gelen işçiler de fiilen misafir 
işçi muamelesi görmüş bulunuyor.

KİM NE KADAR EMEKLİ MAAŞI 
ALIYOR?

Almanya’da geldikleri ülkeye göre ortalama 
emekli maaşı alanların durumu şu şekilde:

“67 YAŞ EMEKLİLİK İÇİN YETERLİ 
BİR YAŞ”

Öte yandan Almanya Başbakanı Olaf Scholz, 
emeklilik yaşının artırılması taleplerine cevap 
verdi ve Almanya’da emeklilik yaşının 67 olarak 
kalacağını söyledi. Almanya’da yasal emeklilik 
yaşının 67 yaş olarak belirlendiğine dikkat çeken 
Olaf Scholz bu yaşın emeklilik için uygun ve ye-
terli bir yaş olduğunu söyledi. Scholz ancak, bu 
yaştan sonra çalışmak isteyenlerin de çalışabile-
ceğini ilave etti. Bir kimsenin 17 yaşından sonra 
işe veya eğitime başlaması durumunda önünde 
50 yıl gibi uzun bir süre bulunduğunu belirten 
Scholz, isteyenin bu süre sonrasında da çalışma-
ya devam edebileceğini bildirdi.

“EMEKLİLİK MAAŞI AZALMAYACAK 
VE EMEKLİLİK YAŞI ARTMAYACAK”

Bu arada Federal Çalışma Bakanı Hubertus Heil 
de emeklilik yaşı tartışmaları 
hakkında konuştu. Emek-
lilik yaşının yükseltilme-
sinin, emeklilik maaşının 
azaltılması anlamına gel-
diğini ifade eden Çalışma 
Bakanı Heil “Ancak ben 
emekli maaşlarını ar-
tırmayacağım ve 
emeklilik yaşı da 
yükselmeyecek.” 
açıklamasında 
bulundu.

Almanya’da en az emekli maaşını aylık ortalama 994 Euro ile Türk emekliler alıyor. 
Türk emekli kadınların emekli maaşı ise ortalama 547 Euro seviyesinde.

ÜLKE ERKEKLER KADINLAR

Almanya 1392 Euro 899 Euro

Misafir İşçiler 
Ortalaması 1104 Euro 661 Euro

Yunanistan 1067 Euro 808 Euro

İtalya 1248 Euro 732 Euro

Portekiz 1232 Euro 707 Euro

İspanya 1391 Euro 660 Euro

Türkiye 994 Euro 547 Euro

Fas 1055 Euro 414 Euro

Tunus 1063 Euro 562 Euro

Eski 
Yugoslavya 1152 Euro 778 Euro
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BGH’dan 
Kiracıların Lehine 
Bir Karar
Federal Adalet Mahkemesi (BGH), 
bir dairenin kiracı tarafından baş-
kasına kiralanmasının yasal olduğu 
görüşünde: Kiracıların kira masraf-
larını azaltmak amacıyla genellikle 
kiralık dairelerinin bir kısmını baş-
kasına kiraya vermelerine izin veril-
mektedir. BGH’nin kararına göre bu 
durum meşru bir menfaati temsil et-
mektedir ve dolayısıyla buna daire/
ev sahibi tarafından izin verilmesi 
gerekir. Ayrıca kiracının daireyi ana 
veya ikincil konut olarak kullanması 
da önemli değildir.

Dairenin Kısmen 
Devredilmesi Meşru 
Menfaat 

21 Kasım 2023’te yayınlanan bir ka-
rarla (VIII ZR 88/22), BGH kiracıla-
rın kira maliyetlerini azaltmak için 
kiralık dairelerini kısmen kiraya ve-
rebileceklerini doğruladı.

Berlin’de bir adam ailesiyle birlikte 
yarı müstakil bir eve taşındıktan 
sonra üç odalı dairesini ikinci ika-
metgah olarak kullanmaya başla-
dı. Bir süre sonra adam Berlin’deki 
apartman sahibine üç odadan ikisi-
ni süresiz olarak kiraya vermek için 
izin talebinde bulundu. Ev sahibi 
başlangıçta geçici bir kira sözleşme-
sine onay vermişti, ancak daha son-
ra prensip olarak daireyi başkasına 
kiralamayı reddetti.

Kiracı daha sonra dava açtı ve Fede-
ral Adalet Divanı tarafından lehine 
karar verildi. Dairenin bazı bölüm-
lerinin kiracı tarafından kiralan-
masının Alman medeni kanunun 
(Bürgerliches Gestzbuch - BGB) 553. 
maddesine göre meşru menfaat ola-
rak değerlendirilmesi gerektiğine 
karar verdi. Dairenin ana veya ikincil 
konut olarak hizmet vermesi de ka-
rarda etken değil.

BGH Kararı Kiracıların 
Çıkarlarını Güçlendiriyor

Mahkeme dairenin kısmi kiraya ve-
rilmesini meşru ilan ederek, açıkça 
kiracının çıkarları lehine karar verdi. 
Kararın sebebi ise yasama gücünün 
ilkesel olarak kiracının çıkarları ev/
daire sahibinin çıkarlarından daha 
üstün olduğu ve sadece makul olma-
yan (unzumutbar) durumlarda ter-
sinin geçerli olması görüşüdür (Bkz. 
BGB‘nin 553. maddesi)

Dikkat Edilmesi Gereken 
Hususlar

İlkesel olarak kiracının çıkarları üs-
tün tutulsa da, ev/daire sahibinden 
izin talebinde bulunmak gerekir. 
Ev sahibinin ise itiraz için geçerli 
bir sebep sunamadığı takdirde izin 
vermesi gerekir. Ayriyeten dikkat 
edilmesi gereken bir husus ise ay-
riyeten bahsi geçen 553. maddede 
kira anlaşmasından sonra oluşan 
çıkarlardan bahsediliyor, yani kira-
cı en baştan evi başkasına kiralama 
niyetinde olmamalıdır.

HUKUK KÖŞESİ
Yusuf Kutlucan
hukuk@camiahaber.com

Yurt Dışında Kesilen Trafik 
Cezaları Ödenmeli mi?

Sabah Ülkesi Kültür Sanat’tan 
Goethe ve Etkisi Söyleşisi

Hız ihlali yapanları takip etme konusunda Almanya ve İsviçre, 2024’ten itibaren daha 
yakın bir şekilde iş birliği yapma kararı aldı. Hız sınırını aşanlar ciddi cezalar ödemek 
zorunda kalacak.

Sabah Ülkesi Kültür Sanat derneği bu yıl ikinci söyleşinde Goethe konusunu ele aldı.

Yurt dışında yenilen trafik ce-
zaları ile ilgili gelecek yıl ile 
birlikte Almanya ve İsviçre 

iş birliğini güçlendiriyor. Şoförler 
için yeni yılda birçok şey değişecek. 
Özellikle hız sınırını aşan sürücüler 
için yeni gelecek olan yasa pahalıya 
mal olacak.

DAHA YAKIN İŞBİRLİĞİ 
KARARI ALINDI

İsviçre’de hız sınırını aşan veya 
aracını yanlış noktalara park eden-
ler, yüksek para cezalarıyla karşı-
laşacak. Mevcut durumda yapılan 
ihlallerin takibi mümkün değilken, 
bu durum yeni yılda değişecek. İki 
ülke daha yakın işbirliği yapma ka-
rarı aldı.

2024’TE YÜRÜRLÜĞE 
GİRECEK

Alman Otomobil Kulübü’nden 
(ADAC) bir sözcü, konuyla ilgili yap-
tığı açıklamada, “Mevcut durumda 
Almanya’dan İsviçre’ye gidip, orada 
trafik ihlali yapan kişiler, cezaları 
ödememeleri durumunda bir sıkıntı 
yaşamıyor. Sadece İsviçre’ye tekrar 
girişlerde sıkıntı yaşıyorlar. Bu du-
rum yeni yasa ile değişecek.” diye 
kaydeti. Polis ve yargı arasındaki sı-
nır ötesi iş birliğine ilişkin yasa, 19 
Ekim 2023 tarihinde Federal Mec-
lis’te kabul edildi ve 2024 yılında 
yürürlüğe girecek.

“TAM İCRA YARDIM 
TALEBİ”

Ancak yeni yasa da muhtemelen 
trafik ihlali yapan sürücülerin ta-
mamını yakalayamayacak. Baden 
Württemberg Adalet Bakanlığı’ndan 
belirtildiğine göre, böyle bir “Tam 
İcra Yardım Talebi” için gereken 
şart, uygulanan para cezasının en az 
70 Euro olması. İsviçre’de genel ola-

rak cezalar ise saatte beş kilometre 
hız sınırı aşımında yaklaşık 42 Euro.

YAKALANMA SINIRI 
SAATTE 10 KİLOMETRE

Altı ila on kilometre arasında hız 
aşımında ise cezalar yerleşim mer-
kezlerinde 104 Euro, yerleşim mer-
kezleri dışında 125 Euro, otoban-
larda ise 60 Euro. On kilometreden 
fazla hız aşımı yapanlar ise kesinlik-
le sınır ötesi işbirliği yasası kapsa-
mına giriyor.

Peki diğer bazı Avrupa ülkelerin-
de trafik ihlallerinde durum nedir? 
Almanya’ya döndükten sonra gelen 
trafik cezaları ödenmeli mi?

YURT DIŞINDA KESİLEN 
TRAFİK CEZALARI 
ÖDENMELİ Mİ?

AVUSTURYA

Avusturya’da bir para cezasına 
çarptırıldıysanız, söz konusu ceza 
sizi Almanya’ya kadar takip edebi-
lir. Avusturya ve Almanya arasın-
da dil engeli olmaması nedeniyle, 
en önemsiz suçlar bile kolayca ta-
kip edilebiliyor.

MACARİSTAN

Macaristan da Avrupa Birliği üyesi 
olduğu için kesilen cezaları Alman-
ya’ya döndükten sonrada ödemek 
zorunda kalabilirsiniz. AB kapsa-
mında yapılan anlaşmaya göre bu-
rada da yaptırım uygulanması için 
ise cezalar 70 Euro’ya ulaşmalı. 
Sürüş yasağı veya puan cezası gibi 
cezalar ise Almanya’da geçerli değil.

HIRVATİSTAN

Hırvatistan’da da AB anlaşması ne-
deniyle trafik cezalarını ödemek 

zorundasınız. Burada 70 Euro’luk 
sınır söz konusu. Ceza bildirimi sü-
resi ise bu ülkede tatilden sonra iki 
yıla kadar uzayabilir.

ROMANYA

Romanya’nın AB’ye üye olmasıyla 
birlikte orada alınan trafik cezaları 
sizi Almanya’ya kadar takip edebili-
yor. Özellikle 70 Euro’nun üzerinde-
ki cezaların peşine düşülüyor. 

Ödenmemesi durumunda AB an-
laşması kapsamında yaptırım uy-
gulanabiliyor. Örnek olarak emniyet 
kemeri takmayan bir vatandaşı 60 
ila 90 Euro arasında ceza beklerken, 
işlem tutarları ile birlikte 70 Euro 
sınırı çok çabuk aşılıyor.

SLOVAKYA

Slovakya’da da benzer durum söz 
konusu. Cezalar 70 Euro’yu geçtiğin-
de Almanya’da da talep edilebiliyor. 

Bu ülke de AB üyesi olduğundan 
ödememek gibi bir düşünce, Alman-
ya’ya geldikten sonra cepleri daha da 
fazla yakabiliyor. Sürüş yasağı cezası 
ise sadece Slovakya’da geçerli.

ÇEKYA

Diğer bir Avrupa ülkesi olan Çek-
ya’dan gelen para cezalarının da 
ödenmemesi durumunda icra taki-
bi yoluyla söz konusu kişiden tahsil 
edilebiliyor. Sürüş yasağı veya ceza 
puanıyla karşılaşma olasılığı düşük 
olsa da, trafik cezasına bağlı olarak 
yüksek maliyetlere maruz kalma ih-
timali söz konusu oluyor.

SIRBİSTAN

Sırbistan’da da trafik kurallarının 
ihlal edilmesi durumunda sıla yo-
luna çıkanlar bu ülkede öngörülen 

trafik cezalarını dikkate almak zo-
runda. Polis memurları olası bir ih-
lalin cezasını olay yerinde de talep 
edebiliyor. Buna ek olarak, ücretli 
yollarda ortalama hız ölçülürken, 
hız sınırının aşılması durumunda 
yabancı plakalı araçlar gişelerde bu 
nedenle durduruluyor. 

Sırbistan ile Almanya arasında her-
hangi anlaşma olmadığı için bu ül-
kede kesilen cezaların Almanya’da 
uygulanması mümkün değil.

SLOVENYA

Slovenya’daki trafik cezaları da sizi 
Almanya’da kadar takip edebilir. AB 
üyesi olan Slovenya’da da 70 Euro’luk 
ceza sınırı aşıldığında, iki ülke ara-
sındaki anlaşma çerçevesinde, Al-
manya’da da yaptırım uygulanabilir.

BULGARİSTAN

Bulgaristan da Avrupa Birliği üyesi 
olduğu için cezalar sınır ötesinde de 
uygulanabilmekte. Fakat burada da 
cezaların 70 Euro’yu aşması gere-
kiyor. Uygulanan cezalar ise AB ça-
pında sadece parasal yaptırımlarla 
sınırlı. Bulgaristan’da sürüş yasağı 
yapan sürücülerin cezaları Alman-
ya’da geçerli olmuyor.

Sabah Ülkesi Kültür Sanat 
derneğinin bu yılki ikinci 
söyleşisi IGMG Genel Merkez 

binasında gerçekleştirildi. Konuk 
olarak yüksek lisans öğrencisi Ah-
met Aydın´ın sunumuyla ele alınan 
söyleşide konu Goethe ve etkisiydi. 

Aydın şunları ifade etti: “Alman 
edebiyatında önde gelen isimlerden 
olan Johann Wolfgang von Goethe, 
yaşadığı dönemi ciddi derecede et-
kilemiştir. 1749 yılında Frankfurt 
am Main şehrinde doğan Goethe, 
ömrünü farklı şehirlerde yaşaya-
rak geçirse de en uzun dönemini 
Weimar’da geçirmiştir. Kendisi gibi 
yazar olan Friedrich Schiller ile We-

imar’da sıkı bir dostluk yürütmüş-
tür. Wieland ve Herder ile hakeza 
iletişimdeydi. Goethe’nin dönemin-
de sanat ve edebiyat Fransa’nın 
etkisi altında kaldığı için, Goethe, 
Wieland ve Herder Alman edebiyatı 
hayalleri kuruyorlardı. Alman ede-
biyatının kendine has bir stil ortaya 
koyması düşüncesinde hemfikir-
lerdi. Verdiği eserlerle birlikte bu 
hayale adım attı Goethe. En önemli 
eserleri şunlardır: Genç Werther’in 
Acıları, Faust, Wilhelm Meister’in 
Çırak Yılları, Doğu ve Batı Divanı ve 
Renk Teorisi.”

Edebiyat araştırmacısı olan Ah-
met Aydın, o dönemin Goethe-Zeit 

(Goethe zamanı) olarak adlandı-
rıldığının altını çizdi. Alman yazar 
Goethe’nin  İslam ve Mevlana’ya 
olan yakın ilgisini de aktaran Aydın, 
Goethe divanından misallerle Goet-
he’nin İslam’a bakış açısını anlattı. 
Soru cevap kısmında gelen sorular 
katılımcılarla birlikte tartışıldı. 

Gelen misafirler Sabah Ülkesi Kül-
tür Sanat derneğinin dershanesinde 
misafir edildi ve iki saat süren söyle-
şinin ardından hazırlanan ikramlar 
sunuldu. Goethe - Mevlana ilişkisi-
ne dair söyleşilerin ilk bölümü böy-
lelikle sona erdi ve ikinci bölümü 
2024 yılında Mevlana ile ilgili bir 
söyleşi olarak planlanıyor.
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GENÇLİK

Bu Yılın “Hitabet 
Yıldızı” Belli Oldu

Ablalar Eğitim 
Programı Avrupa’nın 
Dört Bir Yerinden 
Mezunlar Verdi

IGMG Gençlik Teşkilatı tarafından 25 Kasım’da düzenlenen 12. Yıldız 
Hitabet Yarışması sonuçlandı. Yarışmada birinciliği Ruhr-A Bölgesinden 
Osman Özen aldı.

İslam Toplumu Millî Görüş Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı (KGT) Avrupa’nın dört 
bir yerinden “Ablalar” yetiştirdi.

İslam Toplumu Millî Görüş Genç-
lik Teşkilatı Ortaöğretim birimi 
tarafından 12’ncisi düzenlenen 

“Yıldız Hitabet Yarışması” sonuçlan-
dı. Almanya’nın Köln şehrinde yapı-
lan yarışmada Ruhr-A Bölgesi’nden 
Osman Özen birinci oldu. İkinciliği 
ise Hannover Bölgesi’nden Mert 
Mercan alırken üçüncülüğü Würt-
temberg Bölgesi’nden Muhammed 
Furkan Özdin elde etti.

Yıldız Hitabet Yarışması’na böl-
gelerden yüzlerce genç coşku ile 
iştirak etti. Altı farklı bölgeden su-
numları ile yarışan 10 yıldız genci 
şu konu başlıkları ile yarıştı: Dün-
yevileşme, Kulluk Bilinci ve Takva, 
İsraf, Namaz ve İbadet Şuuru, Ölüm 
ve Ahiret, Zamanın Kıymeti.

Yarışmanın sonucunu Gençlik Teşki-
latı Ortaöğretim Başkanı Ahmed Cem 
Karadayı açıklarken sunuculuğunu 
bir önceki yarışmanın birincisi olan 
Yavuz Selim Demirci yaptı. 

“YILDIZ GENÇLİK İLE ROL 
MODELLER YETİŞİYOR”

Yarışmada konuşan IGMG Gençlik 
Teşkilatı Başkanı Furkan Kahraman, 

hitabetin önemine dikkat çekti ve 
kendisinin de bu yarışmaya 10 yıl 
önce katılanlar arasında yer aldığını 
söyledi. Avrupa’da Müslüman genç 
olarak bulunmanın önemli sorum-
lulukları da beraberinde getirdiğini 
ifade eden Kahraman, Yıldız Genç-
lik Kurslarının gençlere rol model 
olacak bireylerin yetiştirildiği yerler 
olduğunu söyledi.

İslam Toplumu Millî Görüş Ge-
nel Başkan Yardımcısı Murat İleri 
de yarışmaya katılım sağladı. İleri, 

Peygamber Efendimiz ve sahabenin 
hayatlarını örnek göstererek, Millî 
Görüş gençliğinin nasıl bir gençlik 
olması gerektiğini anlattı.

Gençlerin, ezgileri ile programa renk 
katan sanatçı Muhammed Ali Erdem’i 
coşku ile takip ettiği yarışmada jüri 
üyesi olarak IGMG Gençlik Teşkilatı 
İrşad ve Eğitim Başkanı Tarık Eroğ-
lu, IGMG Eğitim Başkanlığı Temel 
Eğitim Sorumlusu Ahmed Sertkaya 
ile Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim eski 
başkanı Yasin Yapar yer aldı.

Ergenlik döneminde bu-
lunan gençleri daha 
iyi anlama ve iletişim 

kurma hedefi taşıyan Abla- 
Kardeş projesi kapsamında 
KGT bünyesinde ablalık ya-
pan idarecilere yönelik dü-
zenlenen eğitim programının 
sonuncusu 2-3 Aralık’ta Ge-
nel Merkez’de düzenlendi. Bir 
yıl boyunca pedagoji, manevi 
rehberlik, iletişim ve davranış 
bilimleri dersleri gören abla-
lar, bölgelerinde aldıkları eği-
tim ışığında abla-kardeş çalış-
malarına ivme kazandıracak.

85 mezunun bulunduğu ka-
panış programında KGT Baş-
kanı Zehra Karataş ‘’Burada 

Avrupa’nın dört bir yanından 
sizlerle aynı derdi taşıyan kar-
deşlerle tanıştınız ve ilminizi 
genişlettiniz. Artık bölgeleri-
nizdeki kardeşler sizlere ema-
net. Onlara destek çıkacak ve 
rol model olacağınıza inanarak 
uğurluyoruz sizleri.’’ dedi.

Ablalar Eğitim Programı’nın 
sorumluluğunu üstlenen KGT 
Orta Öğretim Başkanı Büşra 
Nur Kaya birlikte kat edilen 
uzun yolculuğa vurgu yaparak, 
“Hem günümüz hem yarınımız 
sizlerin çalışmaları ile şekille-
necek. Ablalığınız sayesinde 
binlerce kardeşimizin yolu ay-
dınlanacak.” diyerek öğrencile-
re sertifikalarını takdim etti. 
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İbni Sina Enstitüsü Öğrencileri 
Öğretmenler Gününü Kutladı

Bavyera’da 22 Genç 
Hafızlık İcazeti Aldı

Belçika İbni Sina Enstitüsü Anadolu İmam Hatip Lisesi 
öğrenci ve öğretmenleri 1 Aralık’ta düzenledikleri bir 
programla Öğretmenler Günü’nü kutladı.

Almanya’nın Bavyera eyaletinde bin 200 kişinin 
katılımıyla düzenlenen icazet töreninde 22 genç hafız, 
icazetlerini aldı.

Belçika’daki İbni Sina Enstitüsü Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi, 24 Kasım 
Öğretmenler Günü’nü coşkulu bir 

programla kutladı. Okul salonunda yapı-
lan kutlamada öğrenciler bir video sunu-
mu yaparak öğretmenlerini duygulandır-
dı. Öğrenciler ayrıca bir de skeç hazırladı. 
Öğrenciler öğretmenlerine çeşitli hediyeler 
takdim etti.

ÖĞRETMENLER ÖĞRENCİLERİNİ 
ANLATTI

Okul öğretmenleri de “24 Kasım Öğret-
menler Günü” ile alakalı kişisel duygularını 
öğrencileriyle paylaştı. Öğretmenler, öğren-
cilerin isimlerinin yazıldığı kutudan kura 
ile bir öğrenci seçti. Öğretmenler seçtikleri 
öğrencilerin öğrencilik ve kişilik özelliklerini 
eğlenceli bir şekilde anlattı. Öğretmen günü 

kutulama programına Belçika İslam Fede-
rasyonu Bölge Başkanı Muhammed Ünal ile 
birlikte federasyon Eğitim Başkanı Davud 
Volkan Pekdemir de katılarak öğretmen ve 
öğrencileri selamladı. Okul Müdürü Marziye 
Tuba Baran açılış konuşmasını yaptığı prog-
ramda, Okul Meclis Başkanı İlayda Köken de 
program hakkında bilgilendirmede bulundu.

DİPLOMALARI TÜRKİYE VE 
BELÇİKA’DA TANINIYOR

İbni Sina Enstitüsü Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Türkiye’deki İmam-Hatip Lisesi prog-
ramının yanı sıra Belçika lise programları-
na uygun olarak ders veriyor. Diplomaları 
Türkiye’de kabul edildiği gibi Belçika üni-
versitelerine giriş imkânı da sağlıyor. Diğer 
ülkelerde ise üniversitelerin özel şartlarına 
bağlı olarak değerlendirmeye alınıyor.

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Gü-
ney Bavyera Bölge Başkanlığı, Event-
park Ingolstadt Düğün Salonu’nda özel 

bir törenle 22 genç hafız için icazet töreni 
düzenledi. Program, Yusuf Ekrem Hafız-
lık Kursu öğrencisi Emir Yıldız’ın açılış 
Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle başladı.

“HAFIZLARIMIZ HEM DOKTOR, 
HEM MÜHENDİS OLACAK”

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün konuş-
masında, hafızların geleceğin rol modelleri 
olacağının altını çizdi. “Hafızlarımız hem 
doktor, hem mühendis olacak; aynı zaman-
da cuma namazı vaizliğini üstlenerek top-
luma hizmet etmeye devam edeceklerdir.” 
dedi. Güney Bavyera Bölge Başkanı Zeki Şe-
ker, genç hafızlara hafızlıklarını korumaları 
için tavsiyelerde bulunurken, hafızlık eği-
timi veren şubelere, sağladıkları imkânlar 
için teşekkür etti.

“HAFIZLIK ÖĞRENCİSİ SAYISI 
70’E ULAŞTI”

Güney Bavyera Bölge Hafızlık Sorumlusu 
Ramazan Çelik ise konuşmasında, Ingols-
tadt Şubesi’nde kız-erkek toplam 33 hafızın 
yetiştiğini, aktif olarak hafızlık eğitimine de-
vam eden kız ve erkek öğrenci sayısının 70’e 
ulaştığını belirtti. Çelik, bu süreçte maddi 
ve manevi destekte bulunan annelere, ba-

balara, cemaate, şube yönetim kuruluna 
ve kurs hocalarına teşekkür etti. Konuşma 
bölümünün ardından hafızlık eğitimini ta-
mamlayan genç hafızlara icazet belgeleri ve 
plaketleri takdim edildi. İcazetini alan genç 
hafızların okuduğu Kur’ân-ı Kerîm ve yapı-
lan dua ile program son buldu.

Programda IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün, Güney Bavyera Bölge Başkanı Zeki 
Şeker, İstanbul Çamlıca Cami İmam Hatibi 
Şeyhul Kurra İshak Danış, İstanbul Büyük 
Ayasofya Cami İmam Hatibi Dr. Bünyamin 
Topcuoğlu ve Dünya Kur’ân-ı Kerîm Okuma 
Birincisi Xhelal Kaloshi hazır bulundu.

Üniversiteliler İlim 
Yolunda Buluştu
Transhümanizmden moderniteye değin çeşitli konuların ele alındığı 2023 yılının 4. Üniversiteliler Yatılı Eğitim 
Semineri Avrupa’nın dört bir yanından gelen üniversiteli gençleri Köln’de bir araya getirdi. » RUKİYE ZEYNEP ÖNVER

IGMG Gençlik Üniversiteliler Baş-
kanlığının düzenlediği Üniver-
siteliler Yatılı Eğitim Semineri, 

25.-26. Kasım tarihlerinde, 2023 
senesi içerisinde dördüncü kez ger-
çekleştirildi. Avrupa ülkelerinden 
Köln’e gelen yaklaşık 100 kadın ve 
erkek üniversiteli genç, eski Genel 
Merkez binasında, bu sefer “Trans-
hümanizm, Yapay Zekâ, Metaverse” 
ve “Modernitenin Gölgesinde İslamî 
Kimlik” gibi geleceğe ilişkin konu 
başlıklı dersler çerçevesinde buluştu. 

Program, İbrahim Keleş’in açılış ti-
lavetinin ardından Üniversiteliler 
Başkanı İsmail Türk’ün konuşması 
ile başladı. Transhümanizmin insan 
merkezli bir düşünce olan hüma-
nizmle ve dolayısıyla sekülerizmle iç 
içe bir terim olarak tanımlayan Türk, 
insanın fıtraten meyilli olduğu dünya 
sevgisine dikkat çekerek transhüma-
nizm alanında yapılan çalışmaların 
bu temayülün bir tezahürü olduğu-
nu dile getirdi.

Ayrıca IGMG Genel Başkanı Kemal 
Ergün de gençleri bir konuşması ile 
selamladı. Genel Başkan, cihadın ve 
tedbirin farziyetine dikkat çekti. 

TRANHÜMANİZM NEDİR? 
NE DEĞİLDİR?

İlk günün dersini Bursa Uludağ 
Üniversitesi’nden Doç. Dr. Ahmet 
Dağ sundu. Derste, transhümaniz-
me hem dinî-gnostik-felsefî açıdan 
ışık tutulurken, hem de fizik-ma-
tematik-mekanik kökenli Yeni Çağ 
ve Aydınlanma hareketinin uzantısı 
olarak değinildi. 

Ahmet Dağ özetle şunları aktardı: 
“Teknolojik evrimcilerin ilk defa 
kullandığı transhümanizm terimi, 
insanı teknoloji ile geliştirerek fıtrî 
sınırlarını aşma arzusunu ifade 
eder. Böylelikle insanı tanrılaştırma 
gayesine sahip olan bu maddeci ha-
reket, aynı zamanda tanrıyı da in-
sanlaştırma peşindedir. 

Bu, aydınlanma hareketinin akılcılık 
iddiası ile insanı tanrıdan uzaklaş-
tırma çabasının bir ileriye taşınmış 
boyutu olarak değerlendirilebilir. 
İlahî irade ve ruhu reddeden trans-
hümanizm, beşerî aklı, onun arzu-
larını ve bununla birlikte kapitaliz-
min beraberinde getirdiği büyüme 
hırsı ve rekabeti ön plana çıkarır.”

Dağ sözlerine “Bu hareket 21. yüz-
yılın sibernetik ve kognitif devrimci 
bir hareketi olarak ele alındığında, 
transhümanizm karşımıza insan 
zihnini makina ile birleştirerek tek-
nolojik tekilliliğin hâkim olduğu bir 
dünya tasarımı beraberinde çıkıyor. 
Yapay zekâ yardımıyla kurulmuş bir 
sanal dünyada avatarı ile var olma-
sı istenen insan, böylelikle her türlü 
fiziksel sınır ve kuralları aşmış bir 
transhüman olarak kurgulanıyor.” 
şeklinde devam etti.

MODERNİTE VE İSLAMİ 
KİMLİK

İkinci günün hocası olarak Goet-
he Üniversitesi Araştırma Görevli-
si ve IGMG İrşad Başkanlığı’ndan 
Muhammed M. Yüksel davetli idi. 
Modernitenin gölgesinde dönüşen 
İslami kimliğin ele alındığı derste, 
modern çağın beraberinde getirdiği 
sekülerizm, dünyevileşme, yani ha-
yatı bu dünyadan ibaret sanma ola-
rak nitelendirildi. “Dinin sosyolojik 
olarak mabetlere, psikolojik olarak 
da vicdanlara hapsedilerek gerçek 
hayat ile ilişkisi koparılan moderni-
tede, deizm bundan dolayı ciddi an-

lamda yaygınlaşmıştır. Isaac Newton 
ve Max Weber gibi isimlerin, şekil-
lenmesinde büyük rol oynadıkları bu 
dünya görüşüne karşın Müslüman 
bakış açısı Allah merkezli ve bununla 
birlikte sadece Allah’tan ayrı görüle-
mediği için insan, yani kul eksenlidir. 
Bunun için tahakküm, mülk sevgisi 
ve teveccüh gibi dünyevileşme gös-
tergelerine karşın Müslümanların 
hedefi daima Kur’an nizamını kur-

mak olmalıdır.” şeklinde konuştu. 
Muhammed Yüksel’in ardından söz 
alan Gençlik Teşkilatı Başkanı Fur-
kan Kahraman, Üniversiteliler Baş-
kanlığının yapmış olduğu çalışma-
ların önemine vurgu yaparak, emeği 
geçenlere teşekkür etti. Üniversiteli-
ler Yatılı Eğitim Semineri iki günün 
ardından Tayyib İbrahimoğlu’nun 
okuduğu Kur’an-ı Kerîm tilaveti ile 
sona erdi.
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Pusula

“Sen Ben O Yok, 
Biz Varız”
Yazının başlığı, bir şarkı sözü. Halk 
arasında da sık sık dile getirilmek-
tedir. “Birlik bütünlük içinde olma-
lıyız; ayrılığa düşmemeliyiz.”  an-
lamında. Bu anlamı, gayet takdire 
şayan. Ancak, katılamayacağımız 
anlamları da çağrıştırmaktadır. 

“Sen”, “ben” ve “o”, bir araya gelerek 
“biz”i oluşturuyorlar; onlar olmadan 
“biz” vücut bulamaz. Üstelik, bun-
ların her biri ne kadar güçlü olur-
sa, “biz” o kadar güçlü biçimde var 
olur. Her biri, “biz” organının hüc-
releridirler; hücreleri güçlü olduğu 
oranda organ, onların aritmetik top-
lamından kat kat fazla güçlü olabilir. 
Toplum da böyledir; ne kadar güçlü 
bireylerden oluşursa o kadar onların 
aritmetik toplamıyla kıyas kabul et-
meyecek ölçüde fazla güçlü olabilir. 
Onlar, güçsüz olduğu nispette, top-
lum cılız kalır, hatta yığınlaşır.

“Biz” bilincini önleyen bütün bireysel 
özellikler, kişinin insani yetilerini ge-
liştiremeyip iyi bireyleşememesinin 
ürünüdür. Yani biz bilincini edine-
memiş kişi, gelişememiş, insani yeti-
leri bodur kalmış bir zavallıdır. Ahlak 
üretemeyeceğinden dolayı kendini 
iyi yönetemez, denetleyemez. Ken-
dine hayrı olmayanın, başkalarına 
hiçbir hayrı olmaz. 

Bu yüzden, “biz” olmak için, önce, 
silikleşmiş değil güçlü “ben”ler ol-
malıyız. İyi bireyleşmiş “ben”, edin-
diği ahlakî değerlerine göre kendini 
yönetir, denetler, yönlendirir. Söz 
gelimi, bencil olmaz, parazitleşmez; 
aksine özgeci, hem kendine hem de 
başkalarına yararlı olur. Önemini 
kavrayabildiğinden dolayı umumun 
menfaatini, kişisel menfaatine tercih 
eder vs. 

Ölçüsüz/yanlış toplum veya grup 
vurgusu yapan anlayış, kişinin top-
lum/grup içinde kaybolmasına, ki-
şilik aşınmasına ve giderek kişilik 
yitimine yol açabilir. Ait olduğu or-
ganizasyonla kendini özdeşleştire-
rek, özgün ve özgür kişiliğini yok 
edebilir. Kişi, grupta yok olduğu 
oranda, grup adına her şeyi hiç sor-
gulamadan yapabilir. Mensup oldu-
ğu grup/cemaat, amaç edindikleri 
inancın/ideolojinin önüne geçebilir, 
onunla çelişse bile her tür kötülüğü 
grup adına rahatlıkla işleyebilir. 

Büyük bir görevi ifa etmiş olma 
edasıyla masum insanları öldüren, 
suçsuz kalabalık içinde kendini 
patlatan militanın durumu budur. 
Eleştirel düşünme ve değerlendir-
me kabiliyeti olmayan birisi, kendi 
aklıyla düşünemediği için grup adı-
na dile getirilen ve işlenen kötülük-
lere itiraz edemez, her tür kötülüğü 
iyilik diye şevkle yapabilir. Böyle 
biri, hata yaptığında halifeyi bile 
düzelteceğini haykıran özne Müs-
lüman bireyler gibi olamaz. Yani ne 
kendine hayrı olur ne de mensubu 
olduğu topluma.

Günümüzde ailelerin hız-
la parçalandığını ve geride 
mağdur olarak çocukların 

kaldığını maalesef sık sık görmekte-
yiz. Ailenin temel taşları olan anne 
ve babanın çocukları için ne denli 
önemli olduklarının farkına var-
maları açısından bu ilişkiden kısaca 
bahsetmek yerinde olacaktır.

ÇOCUĞUN BİLİŞSEL 
GELİŞİMİNDE BABANIN 
ROLÜ

Yapılan araştırmalar, babasıyla 
yakın ve kaliteli ilişki içinde olan 
çocukların zihinsel gelişimlerinin 
ve akademik başarılarının olumlu 
yönde etkilendiğini göstermekte-
dir. İnsanı insan yapan özelliklerin 
başında bilişsel güç gelir ve bu güç 
sayesinde insan diğer canlıların ya-
pamadığını yapar, kültürel değerler 
üretir. Doğayı kendi menfaati için 
dönüştürür, uygun teknolojileri ge-
liştirir ve yaşamı kendine göre yeni-
den kurar.

Baba, çocuğun bilişsel süreçleri-
ni (dikkat, algı, bellek, dil gelişimi, 
okuma ve yazma, problem çözme, 
anımsama, düşünme, akıl, yaratı-
cılık vb.) daha aktif kullanmasını 
sağlar. Bilişsel gelişimde çocukların 
kendi bilgilerini incelemeleri, dene-
meleri ve uygulamaya dönüştürme-
leri önemlidir. Burada babanın rolü 
de çok önemlidir.

ÇOCUK BABAYI TAKLİT 
EDER

Babayı taklit etmekle başlayan de-
nemeler ileriki safhada babaya 
yardım, sonrasında katkı ve yenilik 
olarak gelişecektir. Bunlar alışveriş, 
araba yıkama, tahtaya çivi çakma, 
bahçeyi belleme, kitap okuma, lego 
ve puzzle yapma, resim ve yazı çalış-
maları yapma, top oynama, akroba-
tik hareketler gibi taklit ve deneyim-
le yapılacak bazı etkinliklerdir.

BABANIN GÖREVLERİ

Babanın çocuğunun gelişimindeki 
görevleri şunlardır; benlik algısının 
oluşmasındaki katkısı, kişiliğinin 
görünür olması ve ahlaki değerlerin 
kavranmasındaki katkısı ve cinsiyet 
rollerinin öğrenilmesindeki yardım-
larıdır. Bu hususlara etraflıca değin-
mek istiyorum: 

1-Baba, çocuğun benlik algısının 
gelişmesini sağlar.

Bireyin kendisini algılama ve tanım-
lama biçimine benlik denir. Güçlü-
yüm, akıllıyım, değerliyim, önem-

liyim vb… Baba, çocuğun kendine 
güven duygusunun gelişmesinde 
büyük bir öneme sahiptir. Güven 
ve sevgi dolu bir baba-çocuk ilişkisi 
çocuğun girişimci, atılgan ve sosyal 
bir birey olmasına katkıda bulunur. 
Babanın çocuğa görev ve sorumlu-
luk yüklemesi çocuktaki benlik duy-
gusunun gelişimine pozitif etki eder. 

Dâvûd (a.s.), oğlu Süleyman (a.s.)’a 
bir mahkeme başkanlığı görevini ve-
rir ve bu görev ile onu hem sınamış 
hem de kendine olan güven duygu-
sunu perçinlemiş olur. Baba Dâvûd 
(a.s.), oğlu Süleyman (a.s.)’a sadece 
bir mahkeme başkanlığı değil, aynı 
zamanda bir makam ve bu makamın 
sorumluluklarını da vermiştir.

BABANIN ÇOCUĞA 
OLUMSUZ ETKİSİ

Johnson ve Szurek, suça yönelen 
gençlerin üst benliklerinin kusur-
lu geliştiğini vurgulamışlardır. Üst 
benlikleri kimi alanlarda iyi geliş-
miş, hatta katı olduğu hâlde kimi 
alanlarda zayıf ve yetersiz kalmıştır. 
Bu gençlerin üst benliklerinde boş-
luklar (superego lacunae) vardır. 
Genelde uyumlu görünen genç, suç-
luluk duygusu çekmeden anti-sosyal 
(toplumsal onayın olmadığı eylem ve 
davranışlar) eylemlerde bulunabilir. 
Burada babanın bilinçdışı bir eğili-
minin gencin davranışına yansıması 
söz konusudur. Baba yanlış davranı-
şı açıktan kınamakta, öğüt vermekte 
ama kendi tutumlarıyla alttan alta 
çocuklarını kışkırtmaktadır. Örne-
ğin bir babanın çocuklarına kahra-
manlık diye hırsızlığı anlatması, “Çal 
ama yakalanma, döv ama dövülme” 
mesajı vermesi ya da “Gençliğimde 
ne serserilikler ne haylazlıklar yap-
mıştım. Neydi o günler? Az daha 
yakayı ele veriyorduk.” gibi öyküleri 
övünerek bir macera edasıyla anla-
tıp devamlı çocuklarının zihinlerin-
de bu olumsuz örnekleri taze tut-
ması alttan alta çocuğa olumsuz bir 
mesaj vermektedir. 

UYARILARDA VE 
TEPKİLERDE İTİDALLİ 
OLMAK

Unutulmaması gereken bir nokta da 
şudur: Çok sık yapılan uyarılar ve 
gösterilen tepkiler çocuk benliğini 
zayıflatmaktadır. Bu konuda itidal-
li davranılmalıdır. Babanın en çok 
dikkat ettiği konulardan biri de ken-
di gençliğinde işlediği bir suçun ya 
da pişmanlık duyduğu bir eylemin 
evladı tarafından tekrarlanmaması-
dır. Baba eve geç gelen oğlunun bir 
haylazlık yaptığını sanır ve hemen 
ondan hesap sorar: “Yine ne haltlar 

karıştırıyordun? Böyle suçlamalarla 
sık sık karşılaşan gençlerde şu kanı 
yerleşir: “Yapsam da yapmasam da 
nasıl olsa yapmış gibi suçlanıyo-
rum! Öyleyse yapayım da görsün-
ler!” diyerek, kızgın ve bunalmış bir 
anında babanın beklentisini gerçek-
leştirebilir.

2-Çocuğun kişilik ve ahlaki gelişi-
mine babanın etkisi.

Babanın çocuğa model olması, çocu-
ğun toplumsal ve kişilik değerleri-
nin (dürüst olma, yalan söylememe, 
başkalarının hakkına saygılı olma, 
iletişim kurma, kurallara uyma vb.) 
gelişimini etkilemektedir. Babanın 
tavır ve davranışları çocuğun sınır-
larının nerede başlayacağını ve ne-
rede biteceğini belirler. Babanın öne 
çıkma sebebi, aslında dışa dönük ve 
anneye oranla toplumla daha iç içe 
oluşundan kaynaklanmaktadır. Ço-
cuğun dışarı ile her ilişkisi aynı za-
manda babanın da basit bir taklidi 
niteliğindedir. Zira çocuk dış dün-
yayı babanın gözü ile tecrübe eder. 
Eve gelip kendisini soran birisi için, 
“Evde yok.” veya telefonda sorana‚ 
“Bakamaz, meşgul, o sizi sonra ara-
yacakmış.” dedirten veya evde ol-
duğu hâlde telefondaki arkadaşına, 
“Yoldayım, geliyorum.” gibi yalanlar 
söyleyen, uzaktan gördüğü bir tanı-
dığını görmezden gelen bir baba, ço-
cuğun da bunları normalleştirmesi-
ne sebep olur. Hürmetkâr, tebessüm 
eden, yardımsever ve doğru sözlü 
bir baba elbette çocuğunun kişilik ve 
ahlakını olumlu etkiler. Unutmamak 
gerekir ki “Hiçbir anne baba, çocu-
ğuna güzel terbiyeden daha kıymetli 
bir bağışta bulunmamıştır.”1

CİNSİYET ROLLERİNİN 
BENİMSENMESİNDE 
BABANIN ROLÜ

3-Cinsiyet rollerinin benimsenme-
sinde baba önemli bir rol oynar!

Yapılan araştırmalar, babanın anne-
den farklı olarak çocuğun cinsiye-
tine göre davranmaya daha müsait 
olduğunu göstermektedir. Şunu da 
unutmamak gerekir ki, baba aile-
ye, kültür tarafından belirlenmiş 
erkeklik ve kadınlık kavramlarını 
aktaran birinci kişidir. Erkek çocu-
ğun özdeşim modeli olarak babayı 
seçmesi için babanın oğluyla sağlıklı 
bir iletişim, uyumlu ve doyumlu bir 
ilişki içinde olması, sağlıklı bir mo-
del olması gerekir. Kız çocuğunun 
cinsiyetini benimsemesi için baba-
nın kızının feminen davranışlarını 
onaylaması, düzeltmesi veya alter-
natif davranış tekliflerinde bulun-
ması çok önemlidir.

İDEAL BABA NASIL 
OLMALI?

Babanın en temel özelliği olaylara 
ve kişilere karşı toleranslı davrana-
bilmesidir. Tolerans kabiliyeti aile 
içi ilişkilerde önemli bir yer tutmak-
tadır. Tolere edebilmek, hataları ve 
noksanlıkları gidermenin ve ailenin 
yara almadan yoluna devam etmesi-
nin en önemli gereklerinden biridir. 
Babanın tahammül gücünün art-
ması, çocuğu ile ilişkisine artı değer 
katar. İlerleyen yaş babanın tecrü-
besini artırırken, tahammül gücünü 
de çoğu zaman azaltmaktadır.

Baba artan tecrübesi ile azalan ta-
hammül gücünü dengelemeli ve 
çocuğu ile arasındaki ilişkide ko-
pukluklar yaşanmasına müsaade 
etmemelidir. Bu kopukluğa neden 
olan unsurlardan biri de yaş farkı-
nın çok olmasıdır. Baba, yaş farkının 
çok olmasını dert etmemelidir. 

Yaş farkına odaklanmak ve bunu bir 
sorun olarak görmek, çocukla geçi-
rilen kaliteli zamanı azaltır ve baba 
kendisini birtakım aktiviteler için 
yaşlı görüp geri çekilir. Bu ise çocu-
ğun gözünde sizin yetkinliğinizin sor-
gulanmasına sebep olur. Çocuğunuz 
sizi dedesi gibi görmemeli ve sizinle 
geçirdiği zamanlardan zevk almalıdır. 

Müsamahanın babadaki karşılığı af-
fetme, görmezden gelme, yeni bir 
şans verme şeklindedir. Çocuk hata 
ve yanlışı kasıtlı bir davranış netice-
sinde değil, doğru olduğuna kanaat 
getirdiği için yapar. Zira çocuk nasi-
hat ile değil, tecrübe ile öğrenmeye 
elverişlidir. Bu sebeple yetişkinlere 
oranla çok daha fazla yanlış yapar. 

Ceza sistemi ile baba-oğul ilişkisi 
bütünlük arz etmez. Bugün ceza 
alan bir çocuk, ileride ceza verecek 
bir yetişkine dönecektir; bundan 
kimsenin şüphesi olmasın! Baba 
olan gençler kendi babalarında 
sevmedikleri huy ve davranışların 
kendilerinde oluşmaya başladığını 
hayretle görmektedirler. Peyami Sa-
fa’nın dediği gibi, “Hiç şüphe yok ki 
ideal terbiye, çocuğu kabahatlerin-
den dolayı cezalandırmak değil, onu 
kabahat yapmaktan alıkoyacak bir 
seviyeye çıkarmaktır.”

Sürekli olarak emirler yağdıran ve 
devamlı bir üst perdeden konuş-
mayı alışkanlık hâline getiren, hatta 
bunu meziyet olarak gören, tehdit 
eden bir baba, çocuk ile iyi iletişim 
kuramaz. Anlamak, dinlemek ve dü-
şünceleri paylaşmak gerekir.

Çocuğun hayatında ilk örnek aldığı kişilerden biri babasıdır. Baba ile kurulan sağlıklı 
ilişki ile sağlıklı bir ruh hâli meydana gelir ve çocuğun geleceği sağlam bir şekilde 
tasarlanır. Bu noktada babalara büyük görevler düşmektedir. » MUZAFFER İNANÇ 

Baba İle Kurulan 
İlişki, Çocuğun 
Geleceğini 
Tasarlıyor

1. Tirmizî, Birr, 33.
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Gönle Amade Akıl

Eski Yunan dünyasının ünlü filo-
zofu Aristo; “İnsan, düşünen bir 
hayvandır” der. Varlıklar içerisinde 
tefekkür edebilen yegâne varlığın 
insan olduğuna dair, düşünce dün-
yasında adı konulmamış bir kon-
sensüs vardır. 

Lakin tefekkürün aracı konumun-
da olan aklın ne olduğu, türleri ve 
değeri üzerinde kadim tartışmalar 
sürüp gitmektedir. Nihayete ereceğe 
de benzememektedir.

İçerisinde hayatiyetimizi devam 
ettirdiğimiz modern çağın başlan-
gıcından itibaren akıl (ratio), epis-
temolojik sahada saltanatını kur-
muştur. Kuru (saf) akıl, gerçekliğin 
ve bilimselliğin adeta tek ölçütü ola-
rak kabul edilmiştir. 

Her ne kadar post modern çağda, 
akla duyulan güven zedelenmiş ve 
görecelilik (rölativite) lehinde ge-
lişme kaydedilmiş olsa da yine de 
hakikatin anlaşılması ve aktarılma-
sında sahip olduğu iktidarı muha-
faza etmektedir. Sadece aklın yolu-
nun bir olduğu iddiası zedelenmiş, 
bunun karşısında farklı akletmelere 
imkân tanınmaya çalışılmaktadır. 

Asrın idrâkine hitap etme derdinde 
olan Müslümanlar ise, İslami kay-
naklarda geçen akletme ile ilgili tüm 
ayet ve hadisleri, anakronik bir su-
rette pazara sürmektedir. Kur’an’da 
geçen akletmenin, dünya konforunu 
merkeze alan hesabîlikle ve kuru-
lukla hiçbir ilişkisi olmadığı hâlde, 
moderniteye öykünmenin sonucu 
oluşan bir kompleksle bunu yap-
maktadırlar. Oysa İslam’da akıl, zih-
nî bir faaliyetin ötesinde, kalp (gö-
nül) ile ilişkilidir. 

BEYAN, İRFAN, BURHAN

İslam, bilgi kaynağı olarak sadece 
Batılı anlamda akletmeyi değil, beya-
nı ve irfanı da esas alır. Bunu yapar-
ken, burhanı elbette yok saymaz. La-
kin beyan ve irfan lokomotif, burhan 
ise vagon görevini görür. Bizler, kuru 
mantık vasıtasıyla basit olan günlük 
yaşantımızı idame ettirirken, beyan 
ve irfan penceresinden yüce hakikati 
anlamaya ve yaşamaya gayret ederiz.

Beyan ve irfan önden gider ve haki-
katin özüne malik insanın aklı, ar-
kasına takılı olarak gelir. Bu gerçeği 
Anadolu insanımız, derin irfanının 
neticesi olan şu veciz ifadeyle dile 
getirmiştir; “AKIL, AKIL! GEL AR-
KAMA TAKIL!”

Bahse mevzu olan eşyanın hakikati 
ve gönlün şifası olunca, kuru ve he-
sabi olan akıl topallamaktadır. Ker-
vanlar göçmekte ve insan dağ başın-
da kalmaktadır. Beyandan beslenen 
irfan ise, insanın aslı ve cevheri olan 
ruhu kanatlandırır. Akıl, gönlü taki-
be amade olmalıdır. Modernizmin 
ayazda bıraktığı insanlık, irfanın yü-
rekleri ısıtan hararetine bugün dün-
den daha çok muhtaçtır. 

Güven, evlilik birliğinde ken-
dimize ve eşimizin dürüstlü-
ğüne olan inancımızı temsil 

eder. Böylece herhangi bir kaygı, 
kuşku ve tereddüt duymadan eşi-
mize bağlanır ve inanırız. Güvendi-
ğimiz kişiyle duygularımızı, düşün-
celerimizi paylaşırız, çünkü güvenin 
olduğu yerde dürüstlük, yakınlık, 
sevgi, destek ve en önemlisi verilmiş 
sözler, taahhütler vardır. 

EVLİLİKLERDE GÜVEN 
SORUNU 

Fakat zaman zaman evliliklerde gü-
ven sorunu yaşanmaktadır. Bunu 
üç alt başlık hâlinde açıklayabiliriz:  
Bunlardan ilki eşin, erken çocuk-
luk döneminde öğrendiği bağlanma 
modeliyle ilintilidir. 

Yeni doğan bebeğin anneyle bağ-
lanma modeli, hem bireyin ileride 
nasıl bir ilişki modelini yürüteceği-
ni belirler, hem de aynı bireyin öz-
güvenini olumlu veya olumsuz te-
melden etkiler. Bu noktada güven, 
özgüveni temellendiren öge olarak 
karşımıza çıkar.

GÜVENLİ BAĞLANMANIN 
ÖNEMİ

Eğer birey bebeklik döneminde an-
nesiyle veya bakım veren kişiyle 
güvenli bir bağlanma gerçekleştire-
bildiyse, bu davranış kalıplarını içsel-
leştirecek ve hayatı boyunca kuracağı 
bütün ilişkilerde öğrendiği kalıplara 
göre davranmaya devam edecektir. 
Güvenli bağlanan bireyler hem sos-
yal hayatlarında hem de özel hayatla-
rında samimi ilişkiler kurabilme be-
cerisine sahiptirler ve ilişkiyi sağlıklı 
sınırlar içerisinde, tatmin edici bir 
şekilde, kırmadan dökmeden yürü-
tebilmeyi becerebilirler.

Güvensiz bağlanma durumunda 
kişi, eşi tarafından terk edileceğine, 
partnerinin gideceğine dair sürekli 
bir kaygı ve korku içerisindedir. Bu 
endişe her an zihnini meşgul eder 
durur ve sıklıkla ilişkide olduğu 
kişiyi test etme, zorlama ihtiyacı 
duyar. Güvensiz bağlanmanın da 
kendi içerisinde türleri vardır. Bun-
lar şu şekildedir:

- Kaygılı bağlanma: Bu kişiler sürekli 
terk edileceklerine dair endişe du-

yan, diğer insanların, eşlerinin on-
ları bırakıp gideceği yönünde kaygı 
hisseden ve eşlerini sürekli test eden, 
deneyen, “O beni terketmeden beni 
onu terkedeyim.” diyen bireylerdir.

- Kayıtsız bağlanma: İlişki içerisinde 
eşine tavrı “Olsan da olur olmasan 
da olur” tarzında, kendi hâlinde ta-
kılan, partnerine ihtiyaç duymayan, 
partneri günlerce konuşmasa tek 

kelime etme ihtiyacı duymayan ki-
şilerdir. Bu kişilerde şizoid bir kişilik 
yapısı gözlemlenir.

- Karmaşık bağlanma: Eşiyle ilişki-
sinde denge kuramayan, gel gitlerle 
dolu, iki uçlu davranış kalıplarının 
hâkim olduğu bir bağlanma türüdür.

- Saplantılı bağlanma: Bu noktada 
annenin kucağından hiç inmeyen 
çocuğu örnek göstererek, ileride de 
partnerine, ilişkide olduğu kişilere 
bağımlı olan bir kişilik yapısı karşı-
mıza çıkar. 

KENDİ BAĞLANMA 
MODELİNİZE DE BAKIN

Siz, sık sık iş değiştiren, “O beni kov-
madan ben istifa edeyim”, “O beni 
terk etmeden ben ondan ayrılayım” 
diyen birisiyseniz, yüksek ihtimal-
le güvensiz bağlanmışsınız. Uzman 
yardımı almalı ve erken çocukluk 
döneminde annenizin veya ilk bakım 
vereninizin hangi davranışlarının 
bugünkü ilişkinizde sizi hâlâ etkisi 
altında tuttuğunu keşfetmelisiniz. 

Eşiniz ile alakalı sürekli “Bu ilişki 
bitecek mi, beni bırakacak mı, beni 
terk edecek mi?” diye düşünüyor-
sanız hatta zaman zaman partneri-
nizi bu konuda test ediyor ve terk 
edilip edilmeyeceğinizi görmeye 
çalışıyorsanız, sorun büyük olası-
lıkla partnerinizde değil, sizin ba-
ğlanma modelinizde. 

Bağlanma modelinize dair farkın-
dalık kazanmak ilişkiyi ve ilişkinizi 
zihninizde yeniden yapılandırma 
konusunda yardımcı olacaktır.

TRAVMALAR GÜVEN 
DUYGUSUNU ETKİLER

Evlilikte güven duygusunu etkile-
yen ikinci faktör de yaşanan ve at-
latılamayan travmalardır. Örneğin 

aldatılan bir eşin ilişkiye bakış açısı 
olumsuz yönde etkilenecektir. 

Üçüncü faktör ise karşımızdaki 
kişi gerçekten güvenilmez birisidir. 
Eşlerden biri sıkça ve çekinmeden 
yalana başvurmayı tercih ediyor-
sa, söz verip tutmuyorsa, bu tür 
davranışlar onun güvenilmez birisi 
olduğunu teyit eden davranışların 
başında gelir. 

KUŞKULAR, 
KISKANÇLIKLAR VE 
KAVGALAR

Evlilikte eşlerden birisinde veya her 
ikisinde de yukarıda bahsettiğimiz 
güvensiz bağlanma modellerinden 
birisi mevcutsa, o ilişki sürekli kuş-
kularla, bunun sonucu ortaya çıkan 
kıskançlıklarla, akabinde sonu gel-
meyen ancak çözümü de bulunama-
yan kavgalarla devam edecektir. 

Kavgalar eşlerden biri bu duruma 
“Dur!” diyene kadar devam edebilir. 
Her iki tarafın da güvensiz bağlan-
mış olması durumunda çözüm ara-
yışına girmemeleri veya girseler bile 
uygulama kısmında zorlanmaları ve 
işlevsiz, evliliği normal kabul ederek 
hayatlarını kaos içerisinde sürdür-
meleri anlamına gelir. 

Evlilikte güven yitirilmişse eşler bir-
birlerinin iyi olan yönlerinden ziya-
de eksikliklerine ve hatalarına daha 
fazla odaklanırlar. Çünkü içinden 

geçtikleri hatalar örüntüsü artık 
“Doğru yapabilir” teorisini zihinler-
de neredeyse yok etmiştir. Örneğin 
aldatılan eş, “Bir kez aldattıysa hep 
aldatabilir” düşüncesini her türlü 
hataya uyarlayabilir. 

GÜVEN SORUNU NE GİBİ 
HATALARA YOL AÇAR?

Evlilikte güven sorunu yaşayan ta-
rafın öncelikle düşüncede hatalara 
ve ilişkiye dair bilişlerde hatalara 
düşme olasılığı yüksektir. 

Bu kişi hiç aldatılmamıştır ancak 
geçmiş yaşam deneyimlerinde alda-
tılmış bir anne-baba veya yakın bir 
tanıdık, arkadaş varsa kişi kendi iliş-
kisinde de bu aldatılmayı bekleyebi-
lir. Bu kişilerde zihinsel çarpıtmalar 
görülmesi yüksek bir olasılıktır. 

Güven sorunu yaşayan eş suçlayıcı, 
eleştirel veya ilgisiz olarak niteledi-
ği eşine, aşırı düşkünlük veya aşırı 
uzaklık gibi tepkisel davranışlar or-
taya koyabilir. 

Bu kişiler sürekli partnerini kontrol 
etme, davranışlarını sorgulama, tar-
tışma konularını uzatma ve eninde 
sonunda güveninin kırıldığı konuya 
getirip dayatma, sürekli sevildiğine, 
terkedilmeyeceğine, aldatılmayaca-
ğına dair onay alma gibi zorlayıcı 
davranışlar sergileyebilirler.

GÜVEN SORUNU NASIL 
AŞILIR?

Evlilikte güven sorununu aşabilmek 
için, öncelikle bireylerin kendilerine 
dair farkındalıkları ilk sırada gel-
mektedir. Güvensizliğin kaynağının 
kim veya ne olduğunu keşfetmek, 
“Ben genel anlamda güven proble-
mi yaşayan birisiyim.” diyerek ken-
disini keşfetmek ve varolan kendisi-
ni kabul etmek bir farkındalıktır. 

Kendini bilmek kabulü gerektirir, 
kendini varolan hâliyle kabul eden 
eş, problemi genele yaymaz ve ken-
dini “iyileştirmeye” hazırdır.  

Hiç bir sorun sonsuz ve çözümsüz 
değildir! Siz düzeltmeyi isteyin ye-
ter ki!

* Yasemin Kumaş
Psikolojik Danışman/Sistemik Aile Danışmanı 

Evliliğin temeli güven duygusuna dayanmaktadır. Güven yuvası olarak nitelendirilen evlilik 
birliklerinin özellikle güven duygusundan dolayı sarsıldığı gözlemlenmektedir. Sistemik aile 
danışmanı Yasemin Kumaş, evliliklerde yaşanan güven sorunu hakkında yazdı. » YASEMİN KUMAŞ*

Güven sorunu yaşayan eş sürekli partnerini 
kontrol etmeye, davranışlarını sorgulamaya, 
tartışma konularını uzatmaya çalışır ve 
güveninin kırıldığı konuya getirip dayatır. 
Aynı zamanda sürekli sevildiğine, terk 
edilmeyeceğine, aldatılmayacağına dair onay 
alma gibi zorlayıcı davranışlar sergileyebilirler.

“Eşime Neden 
Güvenemiyorum?”
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“Başkalarını arkadan çekiştirip kötü-
lemeyi, yüze karşı eğlenip alaya alarak 
küçük düşürmeyi huy edinen kimselerin 
vay haline!”1

İslami kaynaklarda söz taşımaya “nemî-
me” bunu yapana da “nemmâm” denir. 
Laf taşımak dilin afetlerindendir. İnsanın 
şerefini düşürdüğü gibi güvenilirliği de 
zedeler. Çünkü başkasından laf getireni 
gören kendisinden de başkasına götü-
receğini bilir. Kendisi hakkında yapılan 
dedikoduyu nakleden şahsa bir zat şunu 
söyler: “Sen şu anda üç cinayet işledin:

1. Kardeşim ile aramı açtın

2. Boş kalbimi doldurdun

3. Benim nezdimdeki itibarını iki pa-
ralık ettin. Çünkü benim sözümü de 
başkasına taşıyacağına dair bir kana-
at oluşturdun.”

Laf taşımak, en ağır kul haklarındandır 
ve büyük günahlardandır.2 İslam âlim-
leri kendilerine laf taşıyanlara ibretlik 
dersler vermişlerdir. Mesela birisi senin 
hakkında kötü sözler söylüyor diyene 
İmam Şâfiî: “Doğru söylüyorsan dediko-
ducusun ve laf taşıyıcısısın. Şayet yalan 
söylemişsen günahkârsın.” Adam utanır 
ve oradan ayrılır.

“LAF TAŞIYANI DİNLEMEK 
MÜMİNİN ÖZELLİĞİ OLAMAZ!”

İrfan ehlinden bir kişiye falan senin de-
dikodunu yapıyor diyen birisine şu ceva-
bı verir: “O bana bir ok atmış, ama bana 
ulaşmamış, sen neden onu getirip de be-
nim kalbime sapladın?” Halid b. Velid’e 
falan senin arkandan konuşuyor dedik-
lerinde: “Defteri elinde, dilediği gibi dol-
dursun.” diye cevap vermiştir.

Laf taşımak ve söz taşıyanı dinlemek 
müminin özelliği olamaz. Ayette şöyle 
buyurulur: “Resûlüm! Olur olmaz yere 
yemin eden aşağılık, daima kusur arayıp 
iğneleyen, durmadan lâf götürüp getiren 
(nemmâm), hep iyiliğin karşısında olan, 
saldırgan, günahkâr, huysuz ve sert, 
bütün bunların yanında soysuzlukla 
damgalanmış hiçbir kimseye serveti ve 
çocukları var diye sakın boyun eğme.”3

Ağızdan düşen her sözün bir hesabı var-
dır ve bunun için her bir söz mutlak ola-
rak melekler tarafından kayıt altına alın-
maktadır.4 Hesabı en ağır olan afetlerden 
birisi de birinden alınıp ötekine taşınan 
kötü laflardır. Nitekim en başta yazılan 
ayette bu husus dile getirilmektedir. Hz. 
Peygamber de laf taşıyanın cennete gi-
remeyeceğini;5 kabir azabının sebeple-
rinden birisinin de ara bozmak için laf 
taşımak olduğunu belirtmiş;6 Allah’ın en 
kötü kullarının laf taşıyanlar, birbirini se-
ven insanların arasını bozanlar, iyi insan-
larda kusur arayanlardır.” buyurmuştur.7

En doğrusunu Allah bilir.

Laf Taşımak

1. Hümeze suresi, 104:1.
2. Buhârî, “Edeb”, 49. 
3. Kalem suresi, 68:10.
4. Kâf suresi, 50:17-18.
5. Müslim, “Îmân”, 168.
6. Buhari, “Edeb”, 49; Müslim, “Taharet”, 111.
7. Ahmed b. Hanbel, IV, 227.

Mus’ab b. Umeyr (r.a.) as-
len Kureyşlidir. Babasının 
adı Umeyr, annesinin adı 

Hunnas b. Malik’tir. Hz. Mus’ab, 
Hamne binti Cahş ile evli idi. Kün-
yesi Ebu Abdullah veya Ebu Mu-
hammet idi. Zeynep adında da bir 
kızı vardı. Mus’ab b. Umeyr (r.a.)’in 
ailesi çok zengin bir aile idi.1

“MUS’ABÜ’L-HAYR”

Hz. Mus’ab (r.a.), İslam’ı ilk kabul 
eden genç sahabelerdendi. İslam’a 
girdikten sonra Hz. Peygamber 
(s.a.v.), kendisine “Mus’abü’l-Hayr” 
ünvanını vermişti. Hz. Mus’ab (r.a.), 
Kureyş'in Abdüddaroğulları’ndan-
dı. Abdüddaroğulları cahiliye döne-
minde Mekke şehir devletinde “liva” 
(sancaktarlık, yani savaşlarda Ku-
reyş bayrağının taşınması); “sida-
ne” (Kâbe perdedarlığı demekti ve 
babadan oğula geçerdi) ve “hicabe” 
(Kabe hizmetkârlığı) görevlerini ya-
pıyorlardı. Bir rivayete göre “nedve” 
(câhiliye Mekke’sinde Kureyş’in bir 
araya gelip problemlerini konuştuk-
ları, devlet yönetim merkezi ve mec-
lisi) görevi de bu kabilede idi. 

Bütün bunlardan anlıyoruz ki, Ab-
düddaroğulları kabilesi, cahiliye 
devrinde Mekke’nin yönetiminde 
etkili bir konuma sahipti. Haşimo-
ğulları ile de öteden beri husumetli 
idiler. Bundan dolayı da Efendimiz 
(a.s.)’ın peygamberliğine şiddet-
le karşı çıkmışlardı. Bu kabileden 
bazıları – haşa- Kur’an’a alternatif 
olsun diye halka eski Rum ve Acem 
masalları anlatıyorlar, bu suretle de 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’i güya etkisiz 
hâle getirmek istiyorlardı.2

HZ. MUS’AB’IN 
MÜSLÜMAN OLUŞU

Aristokrat bir aile içinde büyüyen 
Hz. Mus’ab (r.a.), baba ve annesi-
nin biricik sevgili evlatları idi. Aile 
zengin olduğu için ona en güzel, en 
pahalı, elbise ve ayakkabılar giy-
dirirler, en üstün vasıflı kokular 
sürerlerdi. Akran ve arkadaşları 
arasında en çok cep harçlığı bulu-
nan bir genç idi. O çağa göre lüks, 
debdebe ve refah içinde yaşıyordu. 
Tabiri caizse bir eli yağda, bir eli 
balda idi. Çok da yakışıklı idi. Böy-
le bir ortamda yetişmesine rağmen 
emsallerine göre temiz bir kalbe 
sahipti. Putlara tapınılmasına ta-

biatı gereği sevmezdi. Yaratılış iti-
bariyle tevhide daha meyilli idi. Bu 
özellikleri sebebiyledir ki, sülâlesi-
nin ve ailesinin yönlendirmesinin 
aksine İslâm’a ilk girenler arasında 
yerini almıştır. Peygamber Efendi-
miz (a.s.), Dârü’l-Erkam’da bulu-
nuyorken, kendisine ulaşan İslam’a 
dahil olma davetine icabet etti ve 
Müslüman oldu. Durumdan haber-
dar oldukları takdirde baba ve an-
nesinin çeşitli sıkıntılar çıkarabile-
ceklerini bildiği için Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’le olan irtibatını bir müddet 
gizledi. Namazlarını da gizli gizli 
kılmayı sürdürdü.

Fakat amca oğullarından Osman b. 
Talha onu fark etti. Bu andan itiba-
ren Hz. Mus’ab’ın hayatında yepye-
ni bir dönem başlamış oldu.

HZ. MUS’AB’IN HİCRETİ 

Babası ve annesi Hz. Mus’ab’ın Müs-
lüman olduğunu anlayınca, oğul-
larının Hâşimoğulları’ndan birine 
tâbi olmuş olması sebebiyle onu 
hapsettiler ve Müslümanlarla bu-
luşup görüşmesini mâni oldular. İs-
lam’dan dönmesi ve Hz. Peygamber 
(s.a.v.)’e tâbi olmaktan vazgeçmesi 
için çeşitli maddî ve manevi müey-
yide uygulayıp, çeşitli baskı yöntem-
lerine başvurdular. Önce ana-baba 
haklarını öne sürdüler. Olmayınca 
bütün güzel elbiselerini, ayakkabıla-
rını aldılar, cebindeki paraya el koy-
dular, onu tam bir yoksulluğa ittiler. 

İSLAM TARİHİNİN İLK 
MUHACİRLERİNDEN…

Yokluğa dayanamaz ve geriye eski 
inancına dönerler diye beklediler. 
Ancak bekledikleri olmadı. Mus’ab 
(r.a.) bir yolunu buldu ve bi’setin be-
şinci yılında Habeşistan’a göç eden 
sahabe kafilesi ile Habeşistan’a hic-
ret etti. Böylece İslam tarihinin ilk 
muhacirlerinden oldu.

Habeşistan hicreti onun dünya ni-
metlerinden vazgeçişi ve Allah için 
verdiği cihadın önemli bir safhası 
oldu. Peygamber Efendimiz (a.s.), 
Mus’ab’ın bu yoksul hâlini görünce, 
maddî imkânların tamamını Allah 
ve Resûlü’nün aşkına terk eden bir 
mümine sahip olduğu için Cenâb-ı 
Hakk’a hamd-ü senalar eyledi. İkinci 
Habeşistan hicretinden 3-4 ay sonra 
tekrar Mekke’ye döndü. II. Akabe 

Biatının ardından Hz. Peygamber 
(a.s.), Medinelilerin isteğiyle Hz. 
Mus’ab’ı tebliğ faaliyetini yürütmek 
üzere İslam tarihinin ilk öğretmeni 
sıfatıyla Medine-i Münevvere’ye gö-
revlendirdi. Mus’ab b. Umeyr (r.a.), 
böylece Medine’ye ilk hicret eden 
muhacir ünvanını aldı. İkinci muha-
cir ise Abdullah İbn Ümmi Mektum 
(r.a.) idi.3

HZ. MUS’AB (R.A.) MEDİNE’DE

Medine’ye yerleşen Mus’ab b. Umeyr 
(r.a.) Ensar’ın büyüklerinden Es’ad 
b. Zürâre (r.a.)’a konuk oldu. Hz. 
Mus’ab (r.a.), Medine’nin ilk Müs-
lümanlarından olan Es’ad b. Zürâre 
(r.a.)’ın desteğiyle çok verimli bir 
tebliğ çalışması yürüttü. Hz. Mus’ab, 
Hz. Peygamber (s.a.v.)’in davet ve 
tebliğindeki incelikleri gerçekten çok 
iyi öğrenmişti. O zamana kadar na-
zil olan sure ve ayetler ezberinde idi. 
Kur’an’dan ayetler okuyor, muhatap-
larına karşı etkili bir hitap tarzıyla 
psikolojik olarak onları etkiliyor ve 
tatlı bir üslup dahilinde İslam’ı Me-
dinelilere tanıtıyordu. 

Önce Medine’de ileri gelen kabile 
reislerine yöneldi. Bunun neticesin-
de Abdüleşheloğulları’ndan Üseyd 
b. Hudayr ile Sa’d b. Muaz Müslü-
man oldular. Bu son derece mühim 
olan simaların İslam’a kazanılmış 
olmaları, kabilenin geri kalanları-
nın Müslüman olması için önem arz 
ediyordu. Hz. Mus’ab (r.a.)’ın Medi-
ne’de tebliğ ve davet çalışmalarını 
sürdürürken kendilerine göre Me-
dine’de fitne oluşturduğu düşünü-
len bu yabancı öğretmenin ortadan 
kaldırılmasının gerektiğini düşünen 
Üseyd b. Hudayr ve Sa’d b. Muaz ha-
rekete geçtiler. 

Hz. Mus’ab, Zaferoğullarına ait bir 
bostanda Müslüman olmuş Medi-
nelilerle bir kuyu başında sohbet 
ediyordu. Önce Üseyd, daha sonra 
da Sa’d öfke ile geldiler. Hz. Mus’ab, 
onlara: “Biraz otursanız, söyleyecek-
lerimi dinleseniz. Beğenir ve diler-
seniz kabul etseniz, beğenmeyecek 
olursanız, biz de hoşlanmadığınız 
şeyi size tekliften vazgeçip yanınız-
dan ayrılsak olmaz mı?” dedi ve on-
ları diyaloğa davet etti. Çok hikmetli 
bir anlatım ve Kur’an kıraati sonun-
da teskin olan bu insanlar, önce 
guslettiler, temiz elbiseler giydiler. 
Şehadet getirdiler, daha sonra iki 

rekât namaz kıldılar ve Müslüman 
oldular. Hz. Mus’ab (r.a.), Medine’de 
cuma günü cuma hutbesi ve cuma 
namazı kıldırma konusunda da Hz. 
Peygamber (s.a.v.)’den izin almış 
bir sahâbî idi. Müslümanları Sa’d 
b. Hayseme’nin evinde toplar on-
lara cuma namazı kıldırırdı. Bazan 
da cemaati Hz. Es’ad b. Zürâre’nin 
evinde topladığı da olurdu.4

HZ. MUS’AB (R.A.) AKABE 
BİATINDA

Medine’de bir yıl çalışan Hz. Mus’ab 
(r.a.), tebliğ ve davetlerinin seme-
resini gördü ve bi’setin 13. (M. 622) 
yılının hac mevsiminde 75 kişi ile 
Mekke’ye geldi. Bu 75 bahtiyar kişi-
nin 2’si kadın, 73’ü erkeklerden olu-
şuyordu. Mekke’ye gelen Hz. Mus’ab 
(r.a.) hiçbir yere uğramadan doğru-
ca Hz. Peygamber (s.a.v.)’e gitti.

Efendimiz (a.s.)’a bir yıllık Medine 
faaliyetinin raporunu sundu. Bu ba-
şarılı faaliyetleri nedeniyle Hz. Pey-
gamber (s.a.v.) Hz. Mus’ab (r.a.)’a 
memnuniyetini bildirdi; ona teşek-
kür etti ve hayır duada bulundu. As-
lında Hz. Mus’ab (r.a.), bu ziyaretiyle 
hicretin müjdesini getirmiş oldu. II. 
Akabe Biatı’nın hazırlanması ve ger-
çekleştirilmesinde en mühim vazife-
yi o icra etti. Biatleşmenin ardından 
Zilhicce, Muharrem ve Safer ayların-
da Mekke’de kaldıktan sonra tekrar 
görev yeri olan Medine-i Münevve-
re’ye döndü. Resûl-i Ekrem (s.a.v.) 
hicretten sonra ashabı arasında 
kardeşlikler oluşturunca Hz. Mus’ab 
(r.a.)’ı muhacirlerden Sa’d b. Ebî 
Vakkas (r.a.), ensardan da Ebû Ey-
yûb el-Ensârî (r.a.) ile kardeş yaptı.

Aşere-i Mübeşşere’den Hz. Abdur-
rahman b. Avf (r.a.), mükellef bir 
iftar sofrasına oturduğu sırada Hz. 
Hamza (r.a.) ve Hz. Mus’ab (r.a.)’ı 
hatırlamış ve duygulanarak şöyle 
demiş: “(Bunlar öyle zühdî bir ha-
yat içinde hak evine gittikten) sonra 
dünyanın bunca nimetleri karşıma 
seriliyor. Ahiret için kazandığımız 
hasenatımız tacil edilip de dünyada 
verilmiş olmasın!” Arkasından ağ-
lamaya başlamış ve iftar yemeğini 
terk etmişti.5
(Erkam Sohbetleri, 105. Ders)

Mus’ab Bin Umeyr, Hz. Peygamberin sahabelerinden olup aynı zamanda İslam’ın 
yayılması aşamasında da mali ve bedeni büyük fedakarlıklar göstermiştir. Kendisi 
ayrıca İslam’ın ilk öğretmeni olarak da anılmaktadır.

İslam Tarihinin  
İlk Öğretmeni
Mus’ab Bin 
Umeyr

1. İbnü'l-Esîr, Üsdü'l-Gâbe, V/181.
2. Lokman suresi, 31:6.
3. İbnü'l-Esîr, V/182; İbn Sa’d, Tabakat, III/117. 
4. İbn Sâ'd, Tabakât, III, 117.
5. Buharî, Kitâbü’l-Cenâiz, 34,35.
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(Resûlüm!) De ki: “Bağışla ve acı rabbim! Sen 
merhametlilerin üstünüsün.”
(Mü’minûn suresi, 23:118)

“Bu, Allah’ın kullarının kalplerine 
yerleştirdiği merhamettir ve Allah, ancak 
merhametli kullarına rahmet eder.”
(Müslim, Cenaiz, 11; Buhârî, Merdâ, 9)

BIR
HADIS

Celil Yalınkılıç
cyalinkilic@igmg.org

Fıkıh Köşesi

Müminlerin ticaret ve alışverişlerinde 
faizli muameleden uzak durmaları, he-
lal olanı tercih etmeleri Allah’ın emridir. 
Alım satımı yapılacak ticaret malının he-
lal ve meşru olması kadar alışverişteki 
usul ve yöntemin de helal ve meşru olma-
sı gerekmektedir. Özü itibariyle helal bir 
malı gayr-i meşru bir yolla elde etmek, 
o malı helal kılmaz. Aynı şekilde haram 
bir malı meşru bir yolla elde etmekte, o 
malı helal yapmaz. Gayenin helal olduğu 
kadar usul ve yöntemin de helal olması 
şarttır. Meşru bir gayeye götüren yönte-
min de meşru olması gerekir.

Günümüzde teknolojinin baş döndürü-
cü bir şekilde gelişmesi bazı mahzurları 
beraberinde getirse de hayatımıza birçok 
yenilik ve kolaylıklar getirmiştir. Bunların 
en başında alışverişte nakit para yerine 
kredi kartı kullanmak gelmektedir. Öyle 
ki, kredi kartı mal ve hizmetlerin alım 
satımında insanlara büyük kolaylıklar 
sağlamaktadır. Her çeşit ödeme, harcama 
veya havaleleri banka kartlarıyla en kolay 
yoldan, asgari masraf ile dakikalar içinde 
yapabilme imkânı sunmaktadır. 

Kredi kartı modern ve pratik bir ödeme 
aracıdır. Bankadan kredi kartı alan şahıs, 
bankanın kendisine takdir etmiş olduğu 
limit kadar yaklaşık bir ay süreyle ban-
ka kartıyla alışveriş yapar. Kart sahibi 
hesap kesim tarihinden itibaren toplam 
borcunu, belirlenen süre içerisinde öde-
mesi hâlinde yaptığı bu alışverişe faiz 
veya başka bir fazlalık tahakkuk etmez. 

Ödemeyi geciktirmesi durumunda gün-
lük faizin çalıştığı bilinmektedir. Dolayı-
sıyla kart sahibinin gününü geçirmeden 
bankanın belirlediği süre içerisinde bor-
cunu ödemesi gerekir. Buna göre kredi 
kartıyla alışveriş yapan kimsenin yaptığı 
alışverişin sahih olması için aşağıdaki 
şartlara riayet etmesi gerekmektedir. 
Alışveriş yapıldıktan sonra bankanın be-
lirlediği süre içerisinde borcun bir kısmı 
değil tamamı ödenmesi gerekir. Günü 
geçirilir veya süre aşılırsa her geçen gün 
için banka faiz uygulayacağından bu 
alışveriş haram, kişi de günahkâr olur. 

Kredi kartı ile bankadan veya ATM’den 
para çekilmesi durumunda bu işleme 
belli oranda faiz uygulandığı bilindiğin-
den uzak durmak gerekmektedir.

Altının kredi kartıyla satışı konusunda 
ise farklı görüşler ileri sürülmüştür. Bir 
kimsenin kredi kartı ile yapmış olduğu 
satıştan doğan borcu, banka anında peşin 
olarak kuyumcunun hesabına tek çekim 
ödemesi durumunda veresiye (nesie) 
faizi söz konusu olmayacağından bu alış-
verişin caiz olduğu söylenmiştir.1 Ancak 
altın bedelinin anında satıcının hesabına 
gelmeyip daha sonra ödenmesi duru-
munda altının para ile veresiye satışı söz 
konusu olduğu için caiz olmaz, denmiştir.

Kredi Kartı İle 
Alışveriş

1- Hayrettin Karaman, “Kredi Kartı ile Altın Satımı” için bkz. 
http://www.hayrettinkaraman.net/yazi/hayat2/0178.htm 
Erişim Tarihi: 25.10.2017

Yaklaşık otuz yıldır “Umutsuz-
luğa kapılanlar, lügatte İblis 
kelimesine baksınlar!” sözü 

aynı zamanda mottom olmuştur. Bu 
söz umutsuzluğa karşı – her zaman 
başaramamış olsam bile – bana yar-
dımcı olmuş, beni uyarmıştır.

ŞEYTAN İLE İBLİS  
AYNI MIDIR?

Allah, kelamında insanın baş düş-
manı olan şeytanı farklı isim ve 
sıfatlarla tanıtır ve uyarır. Bunla-
rın başında şeytan ve iblis isimle-
ri gelmektedir. İblis ismi Âdem ve 
Havva’nın cennetten kovulması, 
dünyaya gönderilmesi kıssasında 
geçer. Her ikisinin şeytan ile cen-
netten kovulması ile başlayan in-
sanlık tarihinden itibaren artık ib-
lis ismi değil, şeytan ismi zikredilir. 
İblis kelimesinin kökeni hakkında 
farklı görüşler mevcut olsa da ke-
lime manası ve kök benzerliğine 
bakıldığında iblis isminin kökeni-
nin eblese olma ihtimali yüksek-
tir. Farklı filologların yorumlarına 
göre Arapça olmayan bu kelime 
“umudu, ümidi kaybetmek, umut-
suz olmak” manasını taşır. Allah, 
farklı ayetlerde bu kelimeden olu-
şan manada “mublis, yublis veya 
mublisun” şeklinde ümitsizliğe 
vurgu yapmaktadır ve zikretmek-
tedir. Mesela Rum suresi 30’uncu 
ayette Allah şöyle buyurmaktadır: 
“Kıyametin kopacağı günde, suçlu-
lar hayal kırıklığı içinde ümitsizliğe 
(yublisu) düşeceklerdir.”

KÜFRÜN MİSALİ İBLİS

İblis kibri ve hasedi ile yaptığı nan-
körlük ve itaatsizliğinden dolayı 
tövbe etmemiş; aksine bu kötü has-
letlerine daha da sarılarak, Allah’tan 
ümidini de kesmiştir. O kadar ki, Al-
lah’ı dahi “Beni saptırdın.” şeklinde 
suçlamıştır. Sanki Allah, şeytanın 
cennetteki o hâlini anlatırcasına 
onu “İblis” yani “ümidini kesmiş” 
olarak takdim etmektedir. İblis; yani 
şeytan sadece kibriyle ve hasediyle 
değil bu ümitsizlik hâliyle de küfrün 
misali olmuştur. Allah’ın rahmetin-
den ümidini kesenlerin kafirler ve 
nankörler olduğunu birçok ayette 
okumak mümkündür. Hz. Yakup 
(a.s.)’ın oğullarına dediği gibi: “Ey 
oğullarım! Gidin Yûsuf’u ve karde-
şini araştırın. Allah’ın rahmetinden 
ümit kesmeyin. Çünkü kafirler top-
luluğundan başkası Allah’ın rahme-
tinden ümidini kesmez.”1

UMUDUN ÖRNEĞİ 

Günümüzde ve geçmiş yıllarda 
özellikle İslam coğrafyasına kar-
şı yapılan zulümler Müslümanla-
rı ümitsizliğe sürüklememelidir. 
Ümitsizliğe kapılanların çoğunluğu 
zulme uğramış olanlar değil, o zul-
me buğz ederek şahit olanlardır. 
Mesela Filistinli mazlumlar bunca 
zulme rağmen Allah’a olan bağlılık-
larını göstererek nice Müslüman-
lara ve hatta gayrimüslimlere dahi 
ilham kaynağı olmuşlardır. Öyleyse 
zulme şahit olup şeytanın vesve-
sesine kanmayarak “bir şey” yapa-
mamaktan kaynaklanan ümitsizliğe 
kapılmamak gerekir. 

ŞEYTANIN OYUNU

“Bir şey” yapamadığımızı bize tel-
kin eden aslında yine şeytandır. “Bir 
şey” yapamamak gibi bir durum 
yoktur; bugünü değiştiremiyorsak 
geleceği değiştirmektir görevimiz. 
Bugünün zulümlerine karşı – ki zu-
lüm kimden gelirse gelsin, mazlum 
hangi dinden ve dilden olursa olsun 
– elimizle karşılık veremiyorsak, 
kalp ve dil ile kınamaktan ve maddi 
destek vermekten sonra yapabile-
ceğimiz en önemli husus, geleceği 
daha adil ve daha merhametli inşa 
etmektir. Başta ailemiz ile başlayıp, 

akraba, komşu, iş arkadaşları ve 
münasebetimiz olan tüm insanlara 
mümince davranıp, onları da yaşam 
tarzımıza özendirmek olmalıdır.

DUA KURTULUŞTUR!

Bugünün mazlumları için dua et-
mekten, özellikle müminin bu dün-
yada Allah’a en yakın olduğu secde 
anında dua etmekten asla vazgeç-
memek gerekir. “Dua ediyoruz da 
ne değişiyor?” düşüncesi yine bir 
vesvesedir. Dua etmek ile tek olan 
Rabbine yönelerek, “Ancak ona iba-
det etmek ve ancak ondan yardım” 
dilemek dahi bir kurtuluştur. Dua-
ları kabul eden Allah’tır ve bundan 
şüphemiz olmamalıdır. Mesele du-
anın kabulünde hayatımızda ger-

çekleşen değişiklikleri duamız ile 
ilişkilendirebilmektir. Hayatımız 
bir film değildir. Bir film sahne-
sinden diğerine geçerek duaların 
kabulünü beklemek saçmalıktır ve 
böyle bir algı insanı yine ümitsiz-
liğe sürükler. Yani “Rabbim, zulme 
son ver, zalimlerin planlarını berta-
raf et.” diye duamız kabul olduğun-
da zalimin bundan sonra yapacağı 
zulmün kendisini bitirecek hamle 
olduğunu düşünebilmek önemli-
dir ve bu “hayırda şer, şerde hayır 
vardır” düsturuna tam bir iman ve 
bağlılık içinde olur. 

ÜMİTSİZLER DUA ETMEZ

Ancak ümitsizler dua etmekten 
vazgeçerler, Allah’tan rahmet di-
lemeyi dahi bırakırlar. “De ki: "Ey 
kendilerinin aleyhine aşırı giden 
kullarım! Allah’ın rahmetinden 
ümidinizi kesmeyin. Şüphesiz Al-
lah, bütün günahları affeder. Çünkü 
O, çok bağışlayandır, çok merhamet 
edendir.” Allah, En’am suresinin 
43’üncü ayetinde şeytanın kafirlere 
yapmakta olduklarını (nankörlük-
lerini) zikrederek hemen ardından 
gelen 44’üncü ayette, Allah’ın ni-
metlerine karşı şımarıklık yapma-
larından dolayı kendilerine gelen 
azap üzerine bir anda nasıl ümit-
lerini kaybettiklerinden bahseder. 

Yani şeytana uyanın, onun süsle-
melerine kapılanın akıbeti “iblisin” 
akıbetine dönüşür. 

Velhasıl İblis olmaktan; yani umut-
suzluğa düşmekten Allah’a sığınalım!

….

ŞEYTAN İSMİNİN ANLAMI

Şeytan isminin kökeni hakkında da 
farklı yorumlar bulunmaktadır. Bir 
görüşe göre bu kelime “ş-t-n” kö-
künden türemiştir ve “kişiyi niyet 
ve gayesinden alıkoymak için hap-
setmek” demektir. Ünlü filolog Si-
beveyh’e (ö. 796-7) göre “şatana” ve 
“şatâna”nın anlamı “hakikatten ve 
rahmetten uzaklaşmak” demektir. 

Şeytan kelimesinin köken olarak İb-
ranice “satân” dan kaynaklandığını 
savunanların sayısı da az değildir ve 
bu ifade genelde “düşman” olarak 
tercüme edilir. 

Yine bir başka iddiaya göre “şayt” 
kelimesinden gelen Şeytan “yak-
mak” anlamını taşır. Yani hangi 
yaklaşımı kabul edersek edelim, 
tüm anlamlar şeytanın kendisini, 
vasfını ve düşmanlığını göstermek-
tedir. Tüm sav ve anlamları dikkate 
alırsak; şeytan, insanları yaratılış 
gayesi olan halife olmaktan alıko-
yar ve onu nefsine, dünyevi zevk ve 
gayeleri ile hapseder. İnsanları hem 
hakikatten uzaklaştırır hem de yu-
karıda değindiğimiz gibi Allah’ın 
rahmetinden de beri kılar. Şeytan 
insanın baş düşmanıdır ve derdi 
insanların cehennemde yanmaları-
nı sağlamaktır.

ŞEYTAN MÜMİNİ DOĞRU 
YOLDAN SAPTIRAMAZ

Şeytan insanları ne kadar sap-
tırmaya çalışırsa çalışsın mümin 
şahsiyeti doğru yoldan ayıramaz. 
Mümine vesvese verebilir belki, 
hata işlemesine sebebiyet verebilir; 
fakat mümin o kişidir ki, hatası-
nı anladıktan sonra tövbe eder ve 
doğru yolda ilerlemeye gayret eder. 
Ümitsizliğe kapıldığında bu hâlin 
şeytan tarafından bir vesvese oldu-
ğunu hemen hatırlar.

ÜMİTSİZLİĞE KARŞI 
FİDAN NASİHATİ

Ümitsizliğe karşı “âlemlere rah-
met olarak gönderilen” Peygamber 
Efendimiz’in fidan nasihatini de 
unutmayalım. Ümitsizliğe karşı bu 
misalden daha güçlü ve anlamlı bir 
örnek pek yoktur:

“Yarın kıyametin kopacağını bilse-
niz dahi elinizdeki fidanı dikin!”2

Yani bu fidan, sadece bir ağaç fidanı 
değildir. Bu fidan, kendisine güzel 
ahlak verdiğin çocuğun, hayırda bu-
lunduğun komşun, yardım ettiğin 
iş arkadaşın, savunduğun mazlum, 
ilim öğrettiğin öğrencin, ümit verdi-
ğin insan da olabilir. 

Fidanı dikmeyelim diye uğraşan 
şeytana karşı ‘Euzubillah!’

Müminler yaşantılarında Allah’tan korkmakta oldukları kadar ümit kesmemekle de 
yükümlüdürler. Zira Allah’ın rahmetinden ümidini kesenlerin kafirler ve nankörler 
olduğu birçok ayette geçmektedir. » DR. AHMET İNAM

1. Yusuf suresi, 12:87. 
2. Buhari, Edebül Müfred.

Zalimlere ve zulümlere karşı “bir şey” 
yapamadığımızı bize telkin eden şeytandır. 

“Bir şey” yapamamak gibi bir durum yoktur; 
bugünü değiştiremiyorsak geleceği değiştirmek 

için “fidan dikmek” görevimizdir.

Müminler 
Allah’tan 
Ümitlerini 
Kesmez
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Hastane, okul ve cami bombalamak, sivil, çocuk, hasta öldürmek savaş suçu işlemek için yetmez. Nasıl ki, 
İtalya 1935’te “medenileştirme” operasyonunda Etyopya’da hastaneleri bombalama hakkı aldıysa, elbette 
bugün de hastane bombalama hakkı olacaktır. » İLHAN BİLGÜ

Hastaneleri bombalamak, 
uluslararası hukuka göre 
savaş suçu, insanlık suçu 

mudur? Günümüz Alman, Ameri-
kan, İngiliz ve Fransız gazetelerine 
bakarsak, bu eylemlerin suç olabil-
mesi için hangi ülkenin hangi ülkede 
bu suçları işlediğine bakmak daha 
önemlidir Yani suç değil, fail ve mağ-
dur önemlidir. Hatta öyle ki, kimi 
ülkeler söz konusu olduğunda biraz 
da böyle suçların işlenmesini nor-
mal görmek, uluslararası hukuku bu 
işe karıştırmadan hatta savaş suçu 
saymadan değerlendirmek gerekir. 
Çünkü, karşılarında savaştıkları halk 
zaten savaş düşkünü bir halk olabilir. 
Böyle savaş düşkünlerine ancak bu 
şekilde cevap verilebilir.

Hastaneler, okullar, camiler, kili-
seler, ambulanslar, çocuk yuvaları, 
mülteci kampları böylesi bir savaşta 
çok meşru bir hedeftir. Bu hedefle-
rin meşru hedefler olup olmadığı-
nın tespiti yine uluslararası hukuk 
ile belirlense de burada aslolan bir 
ülkenin “güvenliğinin” bu saldırıları 
meşru kılıp kılmamasıdır. 

“MEDENİ ÜLKELER 
HASTANELERİ 
BOMBALAYABİLİR”

Fakat, hastanelerin, ambulansların, 
okulların, camilerin bir savaşta meş-
ru hedef olarak sürekli bombalanma-
sı yeni bir şey de değildir. Sağ olsun-
lar, İtalyan ve İsrail asıllı iki profesör 
bize İtalya’nın 1935-1941 yılları ara-
sında Etyopya’yı “medenileştirmek” 
için nasıl da hastaneleri vurduğunu, 
gerekçe olarak da “Teröristlerin has-
taneleri” merkez olarak kullandıkları-
nı anlata anlata bitiremezler. 

Nicola Perugini ve Neve Gordon 
isimli bu iki profesör “State Crime 
Journal” isimli bilimsel bir dergide 
“Egemenlik ve İtalya-Etiyopya Sa-
vaşında Hastanelerin Bombalanma-
sı ve Uluslararası Hukuk’a Vurulan 

Sömürge Damgası” diye bir makale 
yazarak durumu izah etmişler. Bu iki 
profesörün aslında bu konulara iliş-
kin başka makaleleri de bulunuyor.

“HASTANELER, TERÖRÜN 
MERKEZİ”

İtalya, bugünkü “Birleşmiş Milletler” 
teşkilatının eski versiyonu olan ve o 
zamanlarda dünyayı idare eden ül-
kelerin kurduğu League of Nations 
/Cemiyet-i Akvam veya Milletler 
Cemiyeti örgütünün “çok asil” bir 
üyesi olarak İsveç ve İngiliz Kızılhaç 
hastanelerini ve çadırlarını bomba-

layınca “Vahşi Etyopyalı teröristler 
Kızılhaç hastanelerini merkez olarak 
kullanıyor. Dolayısıyla hastaneleri 
bombalamak bizim meşru ve me-
deni bir hakkımızdır. Ama merak 
etmeyin İtalya’nın bu medenileştir-
me harekâtı en kısa zamanda zafere 
kavuşacaktır.” diye dünyaya meydan 
okumakla kalmamış, aynı zamanda, 
vazifenin “medenileştirme vazifesi” 
olduğuna dikkat çekmiştir.

Sonuçta, İngiliz Kızılhaç yetkilileri, 
İtalya’nın ne kadar medeni olduğunu 
göstermek için Roma’da misafir edil-
mişler ve Roma’nın turistik yerlerini 

gezmişlerdir. Sonuçta da Etyopya’daki 
hastanelerde “saf kan İngiliz” çalıştır-
mama kararı alarak, medeniyet ope-
rasyonuna katkıda bulunmuşlardır.

“HASTANE BOMBALAMAK 
SAVAŞIN GÜZELLİĞİNİ 
YANSITIYOR”

Savaşta hastanelerin bombalan-
masını bize bizzat İtalyan faşizmi-
nin lideri Benito’nun oğlu Vittorio 
Mussolini bombardıman pilotu ola-
rak “vazife” yaptığı Etyopya’da bu 
bombardımanların fotoğraflarını 
çekerek kitaplaştırarak aktarmıştır. 
Hem de “Savaşın güzelliği” tarifini 
de ekleyerek.

Profesör Nicola Perugini ve Neve Gor-
don bu olayı bize şöyle aktarmıştır:

“Sömürgelerde işlenen suçlar Avru-
pa topraklarında işlenenlerden çok 
daha az dikkat çektiğinden, Etiyop-
ya'da uçaklar tarafından gerçekleş-
tirilen yaygın yıkımı hiçbir Picasso 
resmetmedi. Bunun yerine, Etiyop-
ya'daki savaşın korkunç etkilerini 
gözler önüne seren Vittorio Mussoli-
ni (1937), Habeşistan semalarındaki 
gezileri hakkında Amba Dağları Üze-
rinde Uçuşlar adlı bir anı kitabı ya-
yınlar. ‘Küçük siyah yüzleri’ günlük 
yaşamlarında ölümsüzleştiren re-
simler ve yıkımın havadan çekilmiş 
görüntüleriyle birleştiren Mussolini, 
deneyimini ‘savaşın güzelliği’ olarak 
ifade eder.”

“AYRIM GÖZETMEDEN 
YIKMAK VE ÖLDÜRMEK DE 
SAVAŞIN GÜZELLİĞİDİR”

Profesör David Forgacs’tan da alıntı 
yapan Perugini ve Gordon “Bu "gü-
zellik", hastanelerin hedef alınması 
da dahil olmak üzere ayrım gözet-
meksizin bombalama eylemi ve tüm 
bunları gökyüzünden görmenin he-
yecanı aracılığıyla üretilir. Gerçekten 
de Mussolini’nin hava bombardı-

manlarını bir kamerayla kaydetme 
becerisi, yıkımı ve ayrım gözetmek-
sizin öldürmeyi “savaşın güzelliğini” 
yansıtan estetik bir nesneye dönüş-
türdü.” derler.

Yeri gelmişken ifade etmekten ken-
dimi alamayacağım Batı dünyasının 
en çok sevdiğim tanımlamalarından 
birisi “medenileştirme” operasyo-
nudur. Şimdi burada medeniyetin, 
medenileştirmenin ne olduğu ne 
olması gerektiği veya nasıl anlaşıl-
ması gerektiği gibi çok derinleme-
sine bir tahlil yapmayacağım. Ama 
medenileştirme operasyonunun çok 
vahşi bir sömürgeleştirme harekâtı 
olduğunu herkes biliyor. İlk dönem 
İspanya ve Portekizli sömürgecilerin 
Latin Amerika’da daha sonra da İngi-
liz ve Fransız Sömürgecilerin Kuzey 
Amerika, Afrika ve Asya ülkelerinde-
ki bu medenileştirme operasyonları-
nın ne kadar medeni sonuçlar ortaya 
koyduğunu bilmeyen yok.

“BU BİR MEDENİLEŞTİRME 
OPERASYONDUR”

Yine de bu medenileştirme operas-
yonlarını en geniş şekliyle, ana slo-
ganı “özgürlük, kardeşlik ve eşitlik” 
olan cumhuriyet Fransa’sının ger-
çekleştirmesi de bir o kadar hoşuma 
gidiyor. Adamlar her gittikleri ülke-
ye özgürlük yerine esaret, kardeşlik 
yerine vahşet ve düşmanlık, eşitlik 
yerine kölelik götürürken bile “in-
sanlık ve medeniyet havası” atmayı 
becerebilmiş durumda. Belçika’nın, 
Hollanda’nın ve yine kısa süreli de 
olsa Almanya’nın Afrika’ya, Asya’ya, 
Amerika’ya nasıl medeniyet götür-
düğünü de şimdi biliyoruz.

Ve bu medeniyet hastane de bom-
balar, sivil de cami de, ambulans da, 
okul da bombalar. Bebek öldürür, ço-
cuk öldürür, kadın öldürür. Ama bu 
hâliyle kesinlikle terörist olmaz, ola-
bilemez! Evet, medenileştirmek için 
hastaneler de bombalanır.

Ayrım Gözetmeden Yıkmak ve 
Öldürmek de Savaşın Güzelliğidir!

İtalyan medyası İtalya’nın Etyopya’da hastaneleri 
bombalamasını teşvik amaçlı karikatürler yayımlamıştı. 

İtalya da o zamanlar "hastaneler meşru hedeflerdir“ demişti.
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Hacettepe Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi’nden Öğretim üyesi 
Prof. Dr. Ümit Murat Şahi-

ner, besin alerjisinin, bağışıklık sis-
teminin tüketilen gıdalara aşırı yanıt 
vermesi sonucu ortaya çıkan bir re-
aksiyon olduğunu söyledi.

BESİN ALERJİSİ 30 YILDA  
3 KAT ARTTI

Besin alerjisi sıklığının artması ile 
“besin pandemisi” teriminin kulla-
nılmaya başlandığını ifade eden Şa-
hiner, şu bilgileri verdi:

“Özellikle son 30 yılda besin alerjisi 
görülme sıklığı yaklaşık 3 kat arttı. 
Birçok ülkede yapılan bilimsel araş-
tırmalar, besin alerjisi oranının 3 yaş 
altında yaklaşık yüzde 7-8 olduğunu 
gösteriyor. Bu çok yüksek bir oran. 
Besin alerjisi oranı 3 yaş üzerinde-
kilerde ise yüzde 3-4, bazı ülkelerde 
yüzde 5’e ulaşan oranlar bildiriliyor. 
Eskiden erişkinlerde hemen hemen 
hiç görülmezken şimdi yüzde 1-2 
oranında da artık yetişkinlerde besin 
alerjisi görülüyor.”

“GIDALAR HAM VE DOĞAL 
TÜKETİLMELİ”

Şahiner, besin alerjisi sıklığının artı-
şının sebeplerinin tam olarak bilin-
mediğini vurgulayarak, şu değerlen-
dirmelerde bulundu:

“Şunu söylemek mümkün, ne kadar 
işlenmiş ürün tüketilirse besin aler-
jisi gelişme riski artıyor. Bu nedenle 
mümkün olduğunca gıdalar ham ve 
doğal halleriyle tüketilmeli. Gıdala-
rın pişirilmesi, kavrulması alerjiyi 
etkiliyor. Bütün alerjik rahatsızlıklar 
için Batı tipi yaşam tarzı olarak isim-
lendirilen hayat biçimi, alerjik hasta-
lıklarda patlamaya yol açıyor.

Mesela, Afrika'da yüzde 2-3 astım 
var ve besin alerjisi çok nadir görü-
lüyor ama bizim ülkemizde daha sık, 
Batı Avrupa'ya gittiğinizde hastalık 
sıklığı daha da yükseliyor. Yani, bir 

ülke ne kadar sanayileşmişse, alerjik 
hastalık riski o kadar artıyor. Örne-
ğin kırsal bölgelerde şehir merkez-
lerine göre besin alerji sıklığı daha 
düşük.”

ALERJİK ÜRÜNLER: SÜT, 
YUMURTA, KURUYEMİŞ

Şahiner, besin alerjilerinin genellikle 
kaşıntı, ciltte yaygın kabartı, dil, du-
dak, gırtlakta şişme, öksürük, hırıltı, 
nefes darlığıyla kendini gösterdiğine 
dikkati çekti.

Bazı kişilerde tansiyon düşmesi ve 
bilinç kaybının da söz konusu ola-
bildiğini aktaran Şahiner, “Reaksi-
yonların en ağır formu anafilaksidir. 
Birden fazla sistemin etkilenmesine 
bağlı gelişen anafilaksi, bazen hayat 
kaybıyla sonuçlanabilen ciddi bir du-
rumdur.” diye konuştu.

Besin alerjilerinin genellikle bebek-
lerin ek gıdaya geçmesiyle ortaya 
çıktığını dile getiren Şahiner, “Küçük 
çocuklarda süt ve yumurta alerjisi 
ön plana çıkarken, daha büyük yaş 
gruplarında ise ağaç yemişi olarak 
sınıflandırılan antep fıstığı, kaju, ba-
dem, ceviz ve fındık alerjileri görülü-
yor. Erişkinlerde ise daha çok deniz 
ürünleri ve kuruyemişe karşı alerji 
söz konusu oluyor.” dedi.

“ALERJİ YAPAN GIDALAR 
ÜLKELERE GÖRE 
DEĞİŞEBİLİYOR”

Şahiner, besin alerjilerinin ülkeden 
ülkeye değişiklik gösterdiğine işaret 
ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Alerji yapan gıdalar ülkelere göre 
değişebiliyor. Batı Avrupa ve Ame-
rika’da yer fıstığı alerjisi oldukça 
sıkken Türkiye’de çok sık görülmü-
yor. Çünkü bir gıda bir toplumda ne 
kadar sık tüketiliyorsa o gıdaya bağlı 
alerji ihtimali de o kadar artıyor. Ja-
ponya’da örneğin pirinç alerjisiyle 
karşılaşılıyor ama bizim ülkemizde 
çok çok nadir. Türkiye’de ise özellikle 

bir yaş altında süt ve yumurta, daha 
ileri yaşlarda ise kuruyemiş alerjisi 
sık görülüyor.”

Şahiner, alerji tanısı alan kişilerin, 
özellikle seyahatlere giderken, hekim 
tarafından verilen ilaçları ve ciddi 
nefes darlığı, tansiyon düşmesi, dil, 
dudakla gözde şişme gelişmesi ha-
linde oluşabilecek anafilaksi riskine 
karşı kendisinin uygulayabileceği 
iğneyi yanında taşımasının önemine 
dikkati çekti.

EV YEMEKLERİ HER 
ZAMAN DAHA AVANTAJLI

Sağlıklı beslenmenin ve işlenmiş 
gıdaların tüketiminde dikkatli olun-
ması gerektiğini ifade eden uzman-
lar, “Kalp hastalarının sağlıklı bes-
lenmeleri için işlenmiş gıdalardan ve 
paketli ürünlerden uzak durulması 

gerekli. Evde hazırlanan sebze ağır-
lıklı tuz oranına dikkat ederek pişi-
rilmiş yemekler tüketilmeli. Özellikle 
risk grubundaki kalp hastaları dışa-
rıdan yemek yerken dikkat etmeli. 
Ev yemeklerini tüketmek her zaman 
daha avantajlı.” dedi. 

KALIN BAĞIRSAK  
KANSERİ RİSKİ

Öte yandan ABD ve İtalya’da yapılan 
büyük ölçekli araştırma, aşırı işlen-

miş gıdaların fazla tüketiminin kalın 
bağırsak kanseri riskini önemli öl-
çüde artırdığını ve erken ölüme yol 
açtığını ortaya koydu. 

BU GIDALARA DİKKAT!

Aşırı işlenmiş gıdalar arasında hazır 
çorbalar, soslar, dondurulmuş pizza-
lar, hazır yemekler ve sosisli sandviç-
ler, sosisler, patates kızartması, gazlı 
içecekler, hazır kurabiyeler, kekler, 
şekerler, çörekler ve dondurma gibi 
yiyecekler yer alıyor.

ABD’de yapılan ilk araştırma kapsa-
mında 28 yaşına kadar 200 binden 
fazla erkek ve kadının beslenme dü-
zeni incelendi. Aşırı işlenmiş gıda 
tüketimi nedeniyle oluşan kalın ba-
ğırsak kanserinin kadınlara nazaran 
erkeklerde daha fazla görüldüğü or-
taya çıktı. 

Araştırmada kalın bağırsak kanseri 
riskinde cinsiyet farkının nedenleri 
hâlen bilinmediği kaydedildi.

ARAŞTIRMA İLGİNÇ 
SONUÇLAR ORTAYA KOYDU

Tufts Üniversitesinden Fang Fang 
Zhang, araştırmada, yoğurt gibi 
aşırı işlenmiş süt ürünlerinin daha 
fazla tüketilmesinin kadınlarda ka-
lın bağırsak kanserinin daha düşük 
görülmesiyle ilişkisinin bulunduğu-

nu söyledi. Zhang, “Az veya hiç şeker 
içermeyen tam tahıllı gıdalar, yoğurt 
ve süt ürünleri gibi bazı aşırı işlen-
miş gıdalar daha sağlıklı” dedi.

Araştırmada, yoğurt gibi gıdaların 
daha fazla tüketilmesinin kadınlarda 
kalın bağırsak kanseri riskini düşür-
düğü belirlendi.

Buna karşın, kadınların pizza gibi 
hazır gıdaları daha fazla tüketmeleri 
hâlinde kalın bağırsak kanseri riski-
nin daha da artacağı belirtilirken, er-
keklerin çok fazla et, kümes hayvanı 
veya deniz ürünleri bazlı hazır ürün-
ler ve şekerle tatlandırılmış içecekler 
tüketmeleri hâlinde bağırsak kanseri 
riskinin daha yükseldiği kaydedildi.

Araştırmada, aşırı işlenmiş gıdala-
rı çok tüketen çocukların daha hızlı 
kilo aldığı görülüyor. New York Üni-
versitesinden Profesör Marion Nest-
le, yüzlerce çalışmada aşırı işlenmiş 
gıdaların obezite, kanser, kardiyo-
vasküler hastalık ve genel ölümle 
ilişkisine işaret edildiğini söyledi.

ERKEN ÖLÜMÜ 
TETİKLİYOR

İkinci araştırma kapsamında ise İtal-
ya’nın Molise bölgesinde yıllarca 22 
binden fazla insan izlendi. 

Mart 2005’te başlayan araştırma, 
kanser, kalp ve beyin hastalıkları 
için risk faktörlerini değerlendir-
mek üzere yapıldı. Şeker ve doymuş 
veya trans yağ oranı yüksek gıdalar 
gibi besin değeri düşük gıdalarla 
aşırı işlenmiş gıdaların, kronik has-
talıklar ve erken ölüm konusundaki 
rolünün karşılaştırıldığı araştırma-
da, her iki tür gıda türünün de özel-
likle kardiyovasküler hastalıklardan 
kaynaklı olarak erken ölüm riskini 
artırdığı bulundu.

İki tür karşılaştırıldığında aşırı iş-
lenmiş gıdaların “ölüm riskini belir-
lemede çok önemli” olduğu kayde-
dildi. (AA)

İşlenmiş gıdalardan ve paketli 
ürünlerden uzak durulması 
gerekli. Evde hazırlanan sebze 
ağırlıklı tuz oranına dikkat 
ederek pişirilmiş yemekler 
tüketilmeli. Ev yemeklerini 
tüketmek her zaman  
daha avantajlı.

İşlenmiş gıdaların besin alerjisini tetiklediğini belirten uzmanlar, bu gıdaların fazla tüketiminin kalın bağırsak 
kanseri riskini de önemli ölçüde artırdığına dikkat çekti.

İşlenmiş Gıdalardan 
Uzak Durun!
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SOLDAN SAĞA YUKARIDAN AŞAĞI
1) Şanlı bir Türk devleti - Askerlikle ilgili 2) İran 
Plakası - Bağ - Bir 3) Aşağı Gören, Ayıplayan 
Anlamlarında Eski Bir Sözcük - 
Türkmenistan'da Bir Kent - Suyu emme 
4) Litvanya Plakası - Sivilce - Afganistan 
halkından - Küçük kene 5) Mesafe - Lutesyum 
simgesi - Orta Afrika'nın Batısında Bulunan Bir 
Ülke 6) Yünlü bir dokuma - Genişlik, Bolluk - 
Mekke-I Mükerreme yakınındaki bir pazar adı 
7) Kadın, eş, refika, zevce - Kutuplar - Çölden 
Esen Rüzgâr 8) Computer Aided Engineering 
kısaca - Eli kesik - Alfa-1-Antitripsin kısaca - 
Dingil 9) Kırmızı - Almak - Reçine, çam sakızı 
10) Perişan Yerler - Siirt ilinde bir kaplıca 
11) Bir Yere Adam Gönderme - Namına, onun 
hesabına 12) Tohum ekme aleti - Hediye, 
armağan, bahşiş.

1) (Resim) Konya'da bir cami 2) Erler - Asur 
Tanrısı - Vietnam’da bir akarsu 3) İsviçre'de 
ırmak - Geçmiş Ve Harcanmış Emek 
4) Niğde'nin Bir İlçesi - Tasa, keder 5) Akıl - 
Mısır'da Geleneksel Konutlarda Sofa Benzeri 
Mekan - İsviçre'de akarsu 6) Kilometre kısaca 
- Bezekçi 7) Mikroskop camı - Kahvaltılarda 
tercih edilen lezzetli bir hamur işi 8) Muğla'da 
ilçe - Uz - Tanzanya plakası 9) Karakter - 
Koyun Gütmek - Eski Dilde Hastalık, Dert 
10) Bir 15 Temmuz şehitlerinden 11) Galyum 
simgesi - Hz. Muhammed'in annesi 
12) İstanbul’da Tarihi Cami (.. ..) Paşa 13) Bir 
tür çuha - Kal-kan dikeni üstündeki kızıl kap 
14) Bir geyik türü - Hint Tan-rısı 15) Divan 
Edebiyatı nazım ölçüsü 16) Deve ayağını 
bağladıkları ip - Değirmen.
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